



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 13 de março de 2019

Ano IV - Edição nº 00462 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça publica



Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
0206B3427F88D8A4BF633FD2F68D6A8D

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO

- CONTRATO N.º 080/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/2019
- ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 064/2019
- TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO CONTRATO Nº 039/2019
TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO CONTRATO Nº 048/2019
- RESULTADO FINAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.
ATA DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019.
ATAS DE REGISTRO DE PREÇO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019.
RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019.

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CONTRATO N.º 080/2019

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Gilson Rios, nº 38, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado, a empresa **A C DA S CARVALHO LINS - ME**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.982.778/0001-02, localizada na rua Comandante Salgado, nº 388, Bairro Vila Alta, Lins - SP, neste ato representado pelo Sr **ANTONIO CARDOSO DA SILVA CARVALHO**, inscrito no CPF sob o nº 098.693.795-91 doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente instrumento contratual, em consonância com a Lei 8.666/93 e demais normas legais que regem a espécie, às quais as partes se obrigam, cujas condições são estabelecidas nas cláusulas a seguir declinadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui-se objeto do presente contrato a Contratação de serviço artístico em apresentação musical para o festejo em comemoração ao dia do padroeiro do município Várzea da Roça – BA.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

2.2 Integram o presente Contrato o processo de Dispensa D-027/2019, com a proposta da **CONTRATADA**, bem como os pareceres que reconhecem a dispensa da licitação, conforme o disposto no art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.3 Fica fixado em R\$ 6.000,00 (seis mil reais) o valor total pela prestação de serviço na apresentação musical no município de Várzea da Roça no dia 16 de março de 2019, a ser pago à **CONTRATADA** pela **CONTRATANTE**.

3.4 O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a execução do serviço. A contratada deverá apresentar a Nota Fiscal em nome da contratante, no valor e condições estabelecidas neste contrato. O pagamento será realizado de acordo com o quantitativo executado.

3.5 Havendo erro na Nota Fiscal ou descumprimento das condições pactuadas, no todo ou em parte, a tramitação da Nota Fiscal será suspensa para que a **CONTRATADA** tome as providências necessárias à sua correção. Passará a ser considerada para efeito de pagamento a data de reapresentação do documento em questão, corrigido e atestado.

3.6 O preço global a ser pago à **CONTRATADA** será fixo e irrevogável, incluindo todas as despesas tais como: as correspondentes à mão-de-obra, hospedagem, alimentação, transporte (terrestre e aéreo), transportes de materiais e equipamentos, tributos, taxas,

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ecad, emolumentos, seguros - inclusive contra acidentes de trabalho, encargos sociais e trabalhistas de qualquer natureza, para a entrega CIF/Várzea da Roça.

3.7 Não será aceita cobrança posterior de qualquer tributo ou assemelhado adicional, salvo se alterado ou criado após a data da assinatura deste contrato e que venha expressamente a incidir sobre o objeto deste contrato, na forma da lei.

CLÁUSULA QUARTA - DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

4.1 O ISS devido pela CONTRATADA à Fazenda Municipal, em razão do faturamento de serviços abrangidos por este Contrato, deverá ser retido na fonte pagadora por se tratar de responsabilidade tributária por definição legal, na ocasião do pagamento da Nota Fiscal/Fatura.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA

5.1 O prazo de execução deste serviço será de 01 (um) dia, no dia 16 de março de 2019, com vigência contratual de 02 (um) mês a partir da assinatura.

5.2 Poderá este contrato ser prorrogado, mediante termo aditivo, de acordo com o art. 57, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

6.1 Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto deste Contrato correrão à conta:

Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Atividade: 2.044 – PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS E CULTURAL

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS- P. JURIDICA.

Fonte : 00 - RECURSOS ORDINARIOS

CLÁUSULA SETIMA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.1 Responder, por quaisquer danos que venham a causar à União, Estado, Município ou a terceiros, em função do objeto do contrato firmado.

7.2 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrente do cumprimento das obrigações assumidas sem qualquer ônus à CONTRATANTE, tais como: transporte (aéreo e/ou terrestre), hospedagem e alimentação.

7.3 Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

7.4 Indenizar, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos materiais ou institucionais, causados pela CONTRATADA ou seus prepostos, na execução de suas atividades.

7.5 A apresentação artística será dia 16 de março de 2019.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



7.5.1 O Artista/bandas deverá estar pronto para apresentação com antecedência mínima de 30 minutos do horário hs.

7.5.2 O Artista e bandas/grupo deverão estar prontos para apresentação com antecedência mínima de 30 minutos do horário hs.

7.5.3 O horário determinado no Item 7.5 poderá ser alterado para mais ou para menos mediante acordo formal entre as partes.

7.6 Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições da habilitação.

7.7 Disponibilizar atendimento telefônico exclusivo para recebimento das chamadas e execução dos respectivos serviços.

7.8 Arcar com todos os custos inerentes à execução do serviço.

7.9 Disponibilizar no site oficial do artista na sua agenda a data do evento.

CLÁUSULA OITAVA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

8.1 Dar ciência à CONTRATADA de quaisquer modificações que venham a ocorrer neste contrato.

8.2 Efetuar todos os pagamentos nas condições pactuadas.

8.3 Verificar e aceitar as Notas Fiscais/Faturas emitidas pela CONTRATADA, recusando-as quando inexatas ou incorretas.

CLÁUSULA NONA – DA FACULDADE DE EXIGIBILIDADE

9.1 Fica estabelecido que, na hipótese da CONTRATANTE deixar de exigir da CONTRATADA qualquer condição deste contrato, tal faculdade não importará em novação, não se caracterizando como renúncia de exigi-la em oportunidades futuras.

CLÁUSULA DECIMA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

10.1 Fica estabelecido que a CONTRATADA não transferirá e/ou cederá, no todo ou em parte, serviço objeto do Contrato, ressalvadas as sub-empresas de serviços especializados, as quais serão previamente submetidas à fiscalização para autorização.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES

11.1 Fica estabelecido que a parte infratora de quaisquer das cláusulas do presente contrato pagará à parte prejudicada multa equivalente a 5% (cinco por cento) sobre o global valor do contrato, independente de ação judicial específica para ressarcimento de perdas e danos que poderá ser movida, obviamente, pela parte prejudicada.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



11.2 O atraso injustificado na execução, bem como a inexecução total ou parcial do Contrato, sujeitará a CONTRATADA à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à inexecução, sem prejuízo das sanções administrativas previstas no art. 87. da Lei nº. 8.666/93, facultada a este Município, em todo caso, a rescisão unilateral.

11.3 Na hipótese da rescisão contratual prevista na Cláusula Sétima, a CONTRATADA tem a obrigação de ressarcir ao CONTRATANTE todo e qualquer valor que porventura tenha recebido a título de adiantamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO

12.1 O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, com as consequências indicadas no artigo 80, sem prejuízo das sanções previstas naquela lei e neste contrato.

12.2 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurando o direito à prévia e ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

13.1 A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do serviço, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as obrigações da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Serão partes integrantes deste contrato:

14.2 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pela CONTRATADA serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.

14.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Elegem as partes contratantes o foro da comarca de Várzea da Roça para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas deste contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes.

Várzea da Roça/Ba, 08 de março de 2019.

MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA
Contratante

A C DA S CARVALHO LINS - ME.
Contratada

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Testemunhas:

1. _____

Nome

CPF

2. _____

Nome

CPF

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 082/2019

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA BA E BRUNO QUEIROZ DA SILVA, NA FORMA ABAIXO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia; / **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. **Patrícia Ferreira de Araujo**, inscrita no CPF Nº 806.367.725-00 e RG Nº 06.695.963-29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia, denominada a **CONTRATANTE** e de outro lado o Sr. **BRUNO QUEIROZ DA SILVA**, residente e domiciliado na Rua Airton Sena, Nº 461, Centro, Várzea da Roça- BA, inscrito no CPF sob nº 048.995.725-06 e RG nº 08.736.366-60 SSP- BA e registrada no **CRM nº 0031152/BA**, denominado (a) **CONTRATADO**, resolvem celebrar o presente instrumento contratual, em consonância com a Lei 8.666/93 e demais normas legais que regem a espécie, às quais as partes se obrigam cujas condições são estabelecidas nas cláusulas a seguir declinadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: FUNDAMENTO LEGAL:

O presente contrato se vincula ao estabelecido no caput do art. 25 da Lei 8.666/93 no Edital de CREDENCIAMENTO nº 001/2018, os termos mencionado retro e a legislação aplicável.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO OBJETO

Constitui-se objeto do presente contrato a Prestação de Serviços de profissionais de saúde (Medico plantonista), no Hospital Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população.

Parágrafo primeiro - A CONTRATADA obriga-se a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimo ou supressões nos serviços, em até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do Contrato (art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93), os quais se realizarão mediante aditamento formalizado nos termos do art. 61, parágrafo único.

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

Pela realização dos serviços, a **CONTRATANTE** pagará o valor global estimado de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais), equivalente a três (3) plantões extras de 24hs nos dias 12/03/2019, 16/03/2019 e 17/03/2019 um (1) no valor de R\$ 2.200,00 (Dois mil e duzentos reais), e dois (2) no valor de 2.300,00 (dois mil e trezentos reais) para todos os efeitos legais e jurídicos.

Parágrafo Primeiro – Nos preços deste Contrato já estão inclusos todos os custos e despesas relacionadas com os serviços a serem prestados, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacione com o fiel cumprimento pela

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CONTRATADA de suas obrigações. Fica esclarecido que a Administração não admitirá qualquer alegação posterior que vise o ressarcimento de custos não considerados nos preços.

Parágrafo segundo – Do valor global dos serviços, 40% deste valor referem-se a despesas com insumos, hospedagem, transporte e alimentação, e 60%, refere-se aos honorários da prestação de serviços aqui estipulado.

CLÁUSULA QUARTA - CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

O pagamento devido o CONTRATADO será efetuado mensalmente de acordo com os quantitativos efetuados, entre os dias 11 (onze) a 20 (vinte) dos meses subsequentes a realização do serviço, contados a partir da apresentação do relatório expedido pela Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO

O prazo de vigência do presente contrato é de 08/03/2019 a 08/05/2019, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, vigendo para os períodos subsequentes o preço fixado no contrato ou em tabela oficial publicada na Imprensa Oficial.

CLÁUSULA SEXTA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

As despesas com a contratação, para a execução do objeto licitado, correrão à conta dos recursos constantes do orçamento do Órgão requisitante, previamente indicado a saber:

Unidade: 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
Projeto/Atividade: 2.071 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE-MAC
Elemento de Despesa: 33.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PESSOA FÍSICA
Recursos: 02- REC.IMP.TRANSF.IMP.- SAÚDE 15%

CLÁUSULA SÉTIMA – OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

A CONTRATADA, além das obrigações contidas neste Contrato por determinação legal, obriga-se a:

- A. Prestar atendimento de urgência e emergência passiva de tratamento a níveis de pronto atendimento a pacientes tanto adultos como pediátricos;
- B. Responder por quaisquer danos causados diretamente à administração ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato;
- C. Comunicar à contratante, por escrito, quaisquer anormalidades de caráter urgente, além de prestar os esclarecimentos que julgar necessários para a boa execução do contrato;
- D. Comparecer ao local de trabalho no horário estabelecido e trajado de acordo com as exigências determinadas com a Secretaria solicitante, sem gerar custo algum para a Prefeitura;
- E. Cumprir sua função de acordo com as exigências determinadas no Edital e seus anexos.
- F. Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

CLÁUSULA OITAVA - OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

O CONTRATANTE, além das obrigações consideradas contidas neste Contrato por determinação legal, obriga-se a:

- A. Publicar o resumo do Contrato e dos aditamentos na Imprensa Oficial, conforme a Lei federal 8.666/93;
- B. Designar prepostos para proceder ao acompanhamento e à fiscalização do serviço prestado objeto do presente Contrato, com competência para atestar o efetivo serviço bem

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



- como anotar, em registro próprio, as falhas detectadas e comunicar a CONTRATADA as ocorrências de quaisquer fatos que exijam medidas corretivas;
- C. Efetuar, nos prazos previstos neste Contrato, o pagamento devido a CONTRATADA oriundos do serviço prestado;
 - D. Verificar e aceitar as faturas emitidas pela CONTRATADA, recusando-as quando inexatas e/ou incorretas, ficando, neste caso, suspenso o prazo para pagamento, o qual somente começará a fluir após a apresentação da nova fatura, devidamente retificada, ou da Nota de Correção, não sendo considerado esse intervalo de tempo para efeito de atualização do valor contratual;
 - E. Transmitir a CONTRATADA as informações necessárias a prestação do serviço;
 - F. Designar um funcionário de seu quadro de pessoal, sendo este o intermediário junto a CONTRATADA para definir, acompanhar e fiscalizar a prestação dos quando requisitados;
 - G. Informar a CONTRATADA, por escrito, eventual substituição do funcionário acima indicado;

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO CONTRATUAL

A inexecução total ou parcial do presente contrato, enseja a sua rescisão, na forma estipulada nos artigos 77 a 79 da Lei nº 8.666/93, ficando desde já reconhecido pela contratada os direitos da Administração previstos nestes artigos ou por qualquer uma das partes, através de aviso prévio por escrito com antecedência mínima de 15 (quinze) dias.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS SANÇÕES

O atraso injustificado na execução do contrato sujeitará a CONTRATADA às seguintes penalidades, garantida a defesa prévia:

- a) Multa de 5% (um por cento) do valor do plantão no dia que houver atraso na execução de cronograma de serviços;
- b) Suspensão temporária de licitar com a CONTRATANTE, atendido o prazo máximo legal.
- c) Declaração de inidoneidade.

A CONTRATADA estará sujeita às mesmas penalidades previstas no item anterior quando:

As sanções estabelecidas neste contrato não eximem a CONTRATADA das responsabilidades civil e criminal que seu ato ensejar.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - FORO

As partes elegem o foro da Comarca de Várzea da Roça - BA. para dirimir quaisquer dúvidas que por ventura persistirem após esgotarem todas as tentativas de composição amigável.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: LEGISLAÇÃO APLICÁVEL

Aplica-se ao presente contrato, nas partes omissas, a seguinte legislação:

- a) Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações – Lei das Licitações e Contratos Administrativos;
- (b) Constituição da República Federativa do Brasil de 1988;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: AS PARTES

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma, para único efeito, com as testemunhas abaixo assinadas, para que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

Várzea da Roça – BA, 08 de março de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA

Contratado

TESTEMUNHAS:

1 _____

CPF/RG: _____

2 _____

CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 064/2019

Sirvo-me do presente para publicar errata da publicação do contrato nº 064/2019 para correção do **ELEMENTO DE DESPESA. Onde se lê:** Elemento de Despesa: 3.3.9.0.39.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS- P. JURIDICA. **Ler-se-á:** Elemento de Despesa 3.3.9.0.36.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS-P. FISICA.

CONTRATO N.º 064/2019

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ARTÍSTICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA E TAILANE DA SILVA FEITOSA.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. Lourivaldo Souza Filho, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Gilson Rios, nº 38, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado, a Sra. **TAILANE DA SILVA FEITOSA**, pessoa física de direito privado, inscrita no CPF sob o nº 027.521.005-74, localizada na rua Capim Grosso, nº 71-B, Lot Costa, Irecê-Ba, neste ato, doravante denominada **CONTRATADA**, resolvem celebrar o presente instrumento contratual, em consonância com a Lei 8.666/93 e demais normas legais que regem a espécie, às quais as partes se obrigam, cujas condições são estabelecidas nas cláusulas a seguir declinadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 Constitui-se objeto do presente contrato a Contratação de serviço artístico em apresentação musical da cantora Tailane da Silva Feitosa no intuito de abrilhantar a festividade em comemoração ao 34º aniversário do Município de Várzea da Roça-BA na sede do município.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

2.2 Integram o presente Contrato o processo de Dispensa D-020/2019, com a proposta da **CONTRATADA**, bem como os pareceres que reconhecem a dispensa da licitação, conforme o disposto no art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

3.3 Fica fixado em R\$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais) o valor total pela prestação de serviço na apresentação musical no município de Várzea da Roça no dia 24 de fevereiro de 2019, a ser pago à **CONTRATADA** pela **CONTRATANTE**.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



3.4 O pagamento será efetuado em até 15 (quinze) dias após a execução do serviço. A contratada deverá apresentar a Nota Fiscal em nome da contratante, no valor e condições estabelecidas neste contrato. O pagamento será realizado de acordo com o quantitativo executado.

3.5 Havendo erro na Nota Fiscal ou descumprimento das condições pactuadas, no todo ou em parte, a tramitação da Nota Fiscal será suspensa para que a CONTRATADA tome as providências necessárias à sua correção. Passará a ser considerada para efeito de pagamento a data de reapresentação do documento em questão, corrigido e atestado.

3.6 O preço global a ser pago à CONTRATADA será fixo e irrevogável, incluindo todas as despesas tais como: as correspondentes à mão-de-obra, hospedagem, alimentação, transporte (terrestre e aéreo), transportes de materiais e equipamentos, tributos, taxas, ecad, emolumentos, seguros - inclusive contra acidentes de trabalho, encargos sociais e trabalhistas de qualquer natureza, para a entrega CIF/Várzea da Roça.

3.7 Não será aceita cobrança posterior de qualquer tributo ou assemelhado adicional, salvo se alterado ou criado após a data da assinatura deste contrato e que venha expressamente a incidir sobre o objeto deste contrato, na forma da lei.

CLÁUSULA QUARTA - DAS INCIDÊNCIAS FISCAIS

4.1 O ISS devido pela CONTRATADA à Fazenda Municipal, em razão do faturamento de serviços abrangidos por este Contrato, deverá ser retido na fonte pagadora por se tratar de responsabilidade tributária por definição legal, na ocasião do pagamento da Nota Fiscal/Fatura.

CLÁUSULA QUINTA - DO PRAZO DA EXECUÇÃO E DA VIGÊNCIA

5.1 O prazo de execução deste serviço será de 01 (um) dia, no dia 24 de fevereiro de 2019, com vigência contratual de 02 (dois) mês a partir da assinatura.

5.2 Poderá este contrato ser prorrogado, mediante termo aditivo, de acordo com o art. 57, da Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

6.1 Os recursos financeiros para pagamento da despesa decorrente do objeto deste Contrato correrão à conta:

Unidade Orçamentária: 02.06.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Atividade: 2.044 – PROMOÇÃO E REALIZAÇÃO DE EVENTOS E CULTURAL

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.36.00 – OUTROS SERV. TERCEIROS - P. FISICA.

Fonte : 00 - RECURSOS ORDINARIOS

CLÁUSULA SETIMA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

7.1 Responder, por quaisquer danos que venham a causar à União, Estado, Município ou a terceiros, em função do objeto do contrato firmado.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



7.2 Arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, decorrente do cumprimento das obrigações assumidas sem qualquer ônus à CONTRATANTE, tais como: transporte (aéreo e/ou terrestre), hospedagem e alimentação.

7.3 Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos ou supressões que se fizerem nos serviços, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato.

7.4 Indenizar, inclusive a terceiros, em consequência de eventuais danos materiais ou institucionais, causados pela CONTRATADA ou seus prepostos, na execução de suas atividades.

7.5 A apresentação artística será dia 24 de fevereiro de 2019.

7.5.1 O Artista/bandas deverá estar pronto para apresentação com antecedência mínima de 30 minutos do horário hs.

7.5.2 O Artista e bandas/grupo deverão estar prontos para apresentação com antecedência mínima de 30 minutos do horário hs.

7.5.3 O horário determinado no Item 7.5 poderá ser alterado para mais ou para menos mediante acordo formal entre as partes.

7.6 Manter durante toda a execução do contrato as mesmas condições da habilitação.

7.7 Disponibilizar atendimento telefônico exclusivo para recebimento das chamadas e execução dos respectivos serviços.

7.8 Arcar com todos os custos inerentes à execução do serviço.

7.9 Disponibilizar no site oficial do artista na sua agenda a data do evento.

CLÁUSULA OITAVA - DAS RESPONSABILIDADES DA CONTRATANTE

8.1 Dar ciência à CONTRATADA de quaisquer modificações que venham a ocorrer neste contrato.

8.2 Efetuar todos os pagamentos nas condições pactuadas.

8.3 Verificar e aceitar as Notas Fiscais/Faturas emitidas pela CONTRATADA, recusando-as quando inexatas ou incorretas.

CLÁUSULA NONA – DA FACULDADE DE EXIGIBILIDADE

9.1 Fica estabelecido que, na hipótese da CONTRATANTE deixar de exigir da CONTRATADA qualquer condição deste contrato, tal faculdade não importará em novação, não se caracterizando como renúncia de exigi-la em oportunidades futuras.

CLÁUSULA DECIMA - DA CESSÃO OU TRANSFERÊNCIA

10.1 Fica estabelecido que a CONTRATADA não transferirá e/ou cederá, no todo ou em parte, serviço objeto do Contrato, ressalvadas as sub-empregadas de serviços especializados, as quais serão previamente submetidas à fiscalização para autorização.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DAS SANÇÕES

11.1 Fica estabelecido que a parte infratora de quaisquer das cláusulas do presente contrato pagará à parte prejudicada multa equivalente a 5% (cinco por cento) sobre o global valor do contrato, independente de ação judicial específica para ressarcimento de perdas e danos que poderá ser movida, obviamente, pela parte prejudicada.

11.2 O atraso injustificado na execução, bem como a inexecução total ou parcial do Contrato, sujeitará a CONTRATADA à multa de 10% (dez por cento) sobre o valor correspondente à inexecução, sem prejuízo das sanções administrativas previstas no art. 87. da Lei nº. 8.666/93, facultada a este Município, em todo caso, a rescisão unilateral.

11.3 Na hipótese da rescisão contratual prevista na Cláusula Sétima, a CONTRATADA tem a obrigação de ressarcir ao CONTRATANTE todo e qualquer valor que porventura tenha recebido a título de adiantamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA RESCISÃO

12.1 O presente contrato poderá ser rescindido nas hipóteses previstas no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, com as consequências indicadas no artigo 80, sem prejuízo das sanções previstas naquela lei e neste contrato.

12.2 Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurando o direito à prévia e ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

13.1 A CONTRATANTE fica investida dos mais amplos poderes para fiscalizar toda a execução do serviço, impugnando quaisquer erros ou omissões que considere em desacordo com as obrigações da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

14.1 Serão partes integrantes deste contrato:

14.2 Toda e qualquer comunicação, entre as partes, será sempre feita por escrito, devendo as correspondências encaminhadas pela CONTRATADA serem protocoladas, pois só dessa forma produzirão efeito.

14.3 Aos casos não previstos neste instrumento, aplicar-se-ão os dispositivos estabelecidos na Lei Federal 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

15.1 Elegem as partes contratantes o foro da comarca de Várzea da Roça para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas deste contrato, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E por estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o presente contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só e jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo assinadas, a tudo presentes.

Várzea da Roça/Ba, 08 de fevereiro de 2019.

MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA
Contratante

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



TAILANE DA SILVA FEITOSA
Contratada

Testemunhas:

1. _____

Nome

CPF

2. _____

Nome

CPF

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Contrato



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



**TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO
CONTRATO Nº 039/2019, CELEBRADO
ENTRE O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA
- BA E ALLAN NERY OLIVEIRA.**

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araújo, CPF Nº 806.367.725-00, RG nº 06.695.963-29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia, denominada a **CONTRATANTE** e do outro lado, vem nos termos do art. art. 79, II da Lei 8.666/93, promover a rescisão amigável do Contrato nº 039/2019 vinculado ao Credenciamento nº 001/2018, celebrado com o Sr. **ALLAN NERY OLIVEIRA** residente e domiciliado na Rua Luiz Viana, nº 206, V. Ferreira, Capim Grosso - BA, inscrito no CPF sob nº 047.906.955-73 RG 1123813329 SSP/BA e registrado no **CREMEB nº 028913**, denominado (a) **CONTRATADO**, com o objeto de Prestação de Serviços de profissional de saúde (Médica Plantonista), no Hospital Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população, na sede do município de Várzea da Roça - BA, vigente mediante Termo contratual.

Assim, a rescisão segue nos seguintes termos:

Considerando as razões impeditivas da continuidade do contrato nas condições pactuadas;

Cláusula 1ª. Fica rescindido amigavelmente o Contrato 039/2019, do Credenciamento 001/2018 por razão do pedido de desligamento encaminhado pelo próprio contratado e a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, licitação do CONTRATADO na forma do art. 79, II da Lei 88.666/93.

Cláusula 2ª. A rescisão operará seus efeitos a partir do dia 011 de março de 2019, sem quaisquer obrigações pendentes.

Cláusula 3ª. O presente termo vai assinado em duas (02) vias, sendo uma disponibilizada a parte contratada.

Várzea da Roça - BA, 11 de março de 2019.

**PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE**

CONTRATADO

Testemunhas:

CPF/RG: _____

CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



TERMO DE RESCISÃO AMIGAVÉL DO CONTRATO Nº 048/2019, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA - BA E RAELSON BATISTA DE SOUZA COELHO.

A **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, CEP 44.635-000, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia; **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araújo, CPF Nº 806.367.725-00, RG nº 06.695.963-29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, estado da Bahia, denominada a **CONTRATANTE** e do outro lado, vem nos termos do art. art. 79, II da Lei 8.666/93, promover a rescisão amigável do Contrato nº 048/2019 vinculado ao Credenciamento nº 001/2018, celebrado com o Sr. **RAELSON BATISTA DE SOUZA COELHO**, residente e domiciliado na Avenida Almerindo Teixeira, nº 17, Bairro Centro, Oliveira dos Brejinhos - BA, inscrito no CPF sob nº 033.299.745-67 e RG 13.841.279-09 SSP/BA e registrado no **CRM nº 029655/BA**, denominado (a) **CONTRATADO**, com o objeto de Prestação de Serviços de profissional de saúde (Médica Plantonista), no Hospital Municipal João Sales Rios para atender a necessidade da população, na sede do município de Várzea da Roça - BA, vigente mediante Termo contratual. Assim, a rescisão segue nos seguintes termos:

Considerando as razões impeditivas da continuidade do contrato nas condições pactuadas;

Cláusula 1ª. Fica rescindido amigavelmente o Contrato 048/2019, do Credenciamento 001/2018 por razão do pedido de desligamento encaminhado pelo próprio contratado e a Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, licitação do CONTRATADO na forma do art. 79, II da Lei 88.666/93.

Cláusula 2ª. A rescisão operará seus efeitos a partir do dia 011 de março de 2019, sem quaisquer obrigações pendentes.

Cláusula 3ª. O presente termo vai assinado em duas (02) vias, sendo uma disponibilizada a parte contratada.

Várzea da Roça - BA, 11 de março de 2019.

**PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE**

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE**

CONTRATADO
Testemunhas:

CPF/RG: _____

CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 009/2019:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA.

PARTICIPANTES:

IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP CNPJ: 04.261.361/0001-42
RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 021441435 36 CNPJ: 27.125.085/0001-90
SUPERMECADO V.S.R. LTDA ME CNPJ: 00.136.870/0001-92
AILTON OLIVEIRA RIOS ME CNPJ: 29.266.929/0001-49
KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80
GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA CNPJ: 86.823.648/0001-83
FORT GRÃO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME CNPJ: 17.493.449/0001-31
JS NASCIMENTO JUNIOR EIRELI CNPJ: 05.391.139/0001-27
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR CNPJ: 11.823.193/0001-05
IRACI AMORIM DOS SANTOS CNPJ: 15.114.438/0001-78
ENECLETO GONÇALVES DE ARAUJO EIRELI CNPJ: 97.501.951/0001-86
SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 07.572.416/0001-23

CREDCIADO(S):

IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP CNPJ: 04.261.361/0001-42
RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 021441435 36 CNPJ: 27.125.085/0001-90
SUPERMECADO V.S.R. LTDA ME CNPJ: 00.136.870/0001-92
AILTON OLIVEIRA RIOS ME CNPJ: 29.266.929/0001-49
KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ CNPJ: 09.427.726/0001-80

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA CNPJ: 86.823.648/0001-83
FORT GRÃO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME CNPJ: 17.493.449/0001-31
JS NASCIMENTO JUNIOR EIRELI CNPJ: 05.391.139/0001-27
ALCIR MENDES MURITIBA JUNIOR CNPJ: 11.823.193/0001-05
IRACI AMORIM DOS SANTOS CNPJ: 15.114.438/0001-78
ENECLETO GONÇALVES DE ARAUJO EIRELI CNPJ: 97.501.951/0001-86
SUPERMIX DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA CNPJ: 07.572.416/0001-23

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

LOTE	EMPRESA	VALOR	CONDIÇÃO
1	GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA	R\$ 340.000,00	Vencedora
2	RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 02144143536	R\$ 96.000,00	Vencedora
3	IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP	R\$ 83.760,00	Vencedora
4	IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP	R\$ 92.000,00	Vencedora
5	AILTON OLIVEIRA RIOS ME	R\$ 178.542,00	Vencedora
6	IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP	R\$ 5.309,00	Vencedora

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Simone Oliveira da Silva
PREGOEIRA

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

VALIDADE: 01 ANO

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME**, com sede na Rodovia Loamanto Júnior, s/n, Monumento, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 33.846.098/0001-51, Inscrição Estadual nº 026513670, representada neste ato pelo Sr.(a) Jair Lopes de Souza, CPF de nº 248.220.945-53, RG de nº 301093881 SSP/BA, residente à Rua São João, s/n, Oliveira, Capim Grosso-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93 e 10.520/02, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 006/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 016/2019, **RESOLVE** registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecido pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25 e 26 abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preço, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 16, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25 e 26 a empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME**, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de um (01) ano a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME** na presente Ata em R\$ 96.809,00 (noventa e seis mil oitocentos e nove reais), referente ao Item/Lote 16, em R\$ 215.060,90 (duzentos e quinze mil sessenta reais e noventa centavos) referente ao Item/Lote 17, em R\$ 179.100,00 (cento e setenta e nove mil e cem reais) referente ao item/Lote 18, em R\$ 93.066,68 (noventa e três mil sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos) referente ao item/Lote 19, em R\$ 91.875,98 (noventa e um mil oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos) referente ao item/Lote 20, em R\$ 159.190,51 (cento e cinquenta e nove mil cento e noventa reais e cinquenta e um centavos) referente ao item/Lote 21, em R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais) referente ao item/Lote 24, em R\$ 47.315,48 (quarenta e sete mil trezentos e quinze reais e quarenta e oito centavos) referente ao item/Lote 25 e R\$ 80.805,80 (oitenta mil oitocentos e cinco reais e oitenta centavos) referente ao item/Lote 26, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO 2003 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-GABINETE DO PREFEITO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO 2004 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO 2018 APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2010 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS -SEC DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E MÁQUINAS
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FONTE 16 - CIDE

UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO 2037 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO 2039 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-FUNSAÚDE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2071 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -MAC
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.08.01 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AÇÃO 2031 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC.DE TRAB.AÇÃO SOCIAL
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AÇÃO 2059 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA – IGD - BF
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 29 – TRANS.DE REC. DO FNAS

UNIDADE 02.04.01 SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
AÇÃO 2017 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS- SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 – REC. ORDINARIOS

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 006/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 006/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 006/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou os terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Refazer ou corrigir, às suas expensas, a prestação executada em desacordo com o estabelecido no contrato ou em desacordo com a legislação aplicável;
- e) Responsabilizar-se integralmente por todos os compromissos assumidos neste contrato;
- f) Possuir sempre a disposição do município o objeto deste contrato, salvo casos fortuitos ou força maior;
- g) Fornecer a mercadoria de forma parcelada de acordo com o solicitado no local destinado pelo CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas) horas;
- h) As peças e acessórios fornecidos deverão ser conforme indicação do fabricante do veículo descrito no Anexo I, novas, em perfeito estado de conservação e garantia conforme estabelecida pelo fabricante.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º. 8.666/93 e na Lei n.º. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº.8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 006/2019 e as propostas da empresa **JAIR LOPES DE SOUZA ME**, classificadas em 1º lugar para os lotes acima citados.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE

JAIR LOPES DE SOUZA ME
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

CPF/RG: _____ CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 16						
CAMINHÃO W 31.280 2013 PLACA OUT-8732						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	P. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 989,90	R\$ 989,90
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 426,34	R\$ 852,68
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 426,34	R\$ 852,68
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	MAHLE	2	UND	R\$ 49,01	R\$ 98,02
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	MAHLE	2	UND	R\$ 49,01	R\$ 98,02
6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.146,72	R\$ 1.146,72
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 1.056,30	R\$ 6.337,80
8	BLOCO	TUPI	1	UND	R\$ 11.543,12	R\$ 11.543,12
9	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 6.664,68	R\$ 6.664,68
10	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	URBA	1	UND	R\$ 6.664,68	R\$ 6.664,68
11	BOMBA DÁGUA	REI	1	UND	R\$ 249,93	R\$ 249,93
12	BUCCHA DA CABINE	REI	4	UND	R\$ 63,71	R\$ 254,84
13	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	TUPI	2	UND	R\$ 63,71	R\$ 127,42
14	CABEÇOTE	ZF	1	UND	R\$ 5.949,21	R\$ 5.949,21
15	CAIXA DE DIREÇÃO	SINAL SUL	1	UND	R\$ 6.125,63	R\$ 6.125,63
16	CHAVE DE SETA	COSTAU	1	UND	R\$ 401,84	R\$ 401,84
17	CILINDRO DE IGNIÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 137,21	R\$ 137,21
18	CILINDRO MESTRE	ROCHESPEÇAS	1	UND	R\$ 808,58	R\$ 808,58
19	COLETOR ESCAPAMENTO	SCHULZ	1	UND	R\$ 254,83	R\$ 254,83
20	COMPRESSOR DE AR	GOODE YEAR	1	UND	R\$ 1.597,56	R\$ 1.597,56
21	CORREA DO MOTOR	GOODE YEAR	3	UND	R\$ 137,21	R\$ 411,63
22	CORREIA POLY V	REI	3	UND	R\$ 83,31	R\$ 249,93
23	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 18,62	R\$ 74,48
24	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 142,11	R\$ 568,44
25	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	SPICER	4	UND	R\$ 1.080,07	R\$ 4.320,28
26	CRUZETA	DURAMETAL	2	UND	R\$ 249,93	R\$ 499,86
27	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 112,71	R\$ 225,42
28	CUBO EIXO TRASEIRO	SCHULZ	2	UND	R\$ 127,41	R\$ 254,82
29	CUICA	CINPALREX	2	UND	R\$ 176,42	R\$ 352,84
30	DIFERENCIAL	BOSCH	2	UND	R\$ 4.084,08	R\$ 8.168,16
31	ESCOVA DO ALTERNADOR	UNIFAB	2	UND	R\$ 244,04	R\$ 488,08
32	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	COSTAU	2	UND	R\$ 93,11	R\$ 186,22
33	FAROL DIREITO	COSTAU	2	UND	R\$ 240,12	R\$ 480,24
34	FAROL ESQUERDO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 240,12	R\$ 480,24
35	FECHADURA DA PORTA	MANN	2	UND	R\$ 196,02	R\$ 392,04
36	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 112,71	R\$ 563,55
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	5	UND	R\$ 73,51	R\$ 367,55
38	FILTRO LUBRIFICANTE	PARKER	5	UND	R\$ 83,31	R\$ 416,55
39	FILTRO RACOL	ROCHESPEÇAS	5	UND	R\$ 112,71	R\$ 563,55
40	FREIO MOTOR	FLAUS	2	UND	R\$ 245,03	R\$ 490,06
41	GARFO EMBREAGEM	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 102,91	R\$ 205,82
42	GRAMPOS PARA MOLAS	UNIFAP	10	UND	R\$ 49,01	R\$ 490,10
43	IMPULSOR DE PARTIDA	METALEVE	1	UND	R\$ 155,84	R\$ 155,84
44	JOGO BRONZINA FIXA	METALEVE	1	JOGO	R\$ 715,47	R\$ 715,47
45	JOGO BRONZINA MOVEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 607,66	R\$ 607,66
46	JOGO DE ANEIS	MAHLE	1	JOGO	R\$ 269,53	R\$ 269,53

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



47	JOGO DE PISTÃO	SACHS	1	JOGO	R\$ 343,04	R\$ 343,04
48	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	1	KIT	R\$ 3.582,27	R\$ 3.582,27
49	KIT EMBREAGEM	SINAL SUL	1	KIT	R\$ 362,64	R\$ 362,64
50	LANTERNA TRASEIRA	FLEX	6	UND	R\$ 44,10	R\$ 264,60
51	LONA DE FREIO TRASEIRO (L224)	VULKOFLEX	4	UND	R\$ 166,62	R\$ 666,48
52	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 156,82	R\$ 156,82
53	MANGUEIRA INTERCOOLER	JAÚ	1	UND	R\$ 88,21	R\$ 88,21
54	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	1	UND	R\$ 49,01	R\$ 49,01
55	MOLA ESPIRAL DA CABINE DIANTEIRA	BOSCH	1	UND	R\$ 343,04	R\$ 343,04
56	MOTOR LIMPADOR	RAIO	1	UND	R\$ 490,05	R\$ 490,05
57	PARAFUSO DE RODA	REI	20	UND	R\$ 27,44	R\$ 548,80
58	PATILHA DA CABINE	MANN	4	UND	R\$ 132,31	R\$ 529,24
59	PEDAL DO ACELERADOR	RAIO	1	UND	R\$ 710,57	R\$ 710,57
60	PORCA RODA	FANIA	20	UND	R\$ 17,64	R\$ 352,80
61	PUXADOR DO CAPÔ	VISCONDE	1	UND	R\$ 249,93	R\$ 249,93
62	RADIADOR	KDR	1	UND	R\$ 1.519,16	R\$ 1.519,16
63	REPARO DA CUIÇA	BOSCH	4	UND	R\$ 215,62	R\$ 862,48
64	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	SABÓ	1	UND	R\$ 509,65	R\$ 509,65
65	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 171,52	R\$ 686,08
66	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 44,10	R\$ 176,40
67	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	BEPO	4	UND	R\$ 44,10	R\$ 176,40
68	RETROVISOR DIREITO	BEPO	1	UND	R\$ 156,82	R\$ 156,82
69	RETROVISOR ESQUERDO	FAG	1	UND	R\$ 156,82	R\$ 156,82
70	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 132,31	R\$ 529,24
71	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	LUZA	8	UND	R\$ 225,42	R\$ 1.803,36
72	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	VDO	4	UND	R\$ 249,93	R\$ 999,72
73	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 754,68	R\$ 1.509,36
74	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 233,26	R\$ 466,52
75	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	2	UND	R\$ 235,22	R\$ 470,44
76	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 171,52	R\$ 343,04
77	SILENCIOSO	TUPER	1	UND	R\$ 29,40	R\$ 29,40
78	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.528,66	R\$ 2.528,66
79	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	1	UND	R\$ 441,05	R\$ 441,05
80	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 44,10	R\$ 44,10
81	SENSOR ALTERNADOR	NYTRON	1	UND	R\$ 254,83	R\$ 254,83
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 171,52	R\$ 171,52
83	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSH	1	UND	R\$ 450,85	R\$ 450,85
84	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 93,11	R\$ 186,22
85	VOLANTE	VDO	1	UND	R\$ 445,95	R\$ 445,67
Noventa e seis mil oitocentos e nove reais					Total	R\$ 96.809,00

LOTE 17						
ÔNIBUS 15.190 MAN 2012/2013 PLACA OLE-9407/OUF-8796/OUF-7144						
ITEM	ITEM	MARCA	QUAT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 12.073,60	R\$ 24.147,20
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	6	UND	R\$ 499,80	R\$ 2.998,80
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	6	UND	R\$ 499,80	R\$ 2.998,80
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	ROSCHESTER	3	UND	R\$ 63,70	R\$ 191,10
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	ROSCHESTER	3	UND	R\$ 63,70	R\$ 191,10

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.347,50	R\$ 2.695,00
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 1.347,50	R\$ 16.170,00
8	BLOCO	TUPI	2	UND	R\$ 11.122,02	R\$ 22.244,04
9	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 7.056,00	R\$ 14.112,00
10	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 264,60	R\$ 529,20
11	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	2	UND	R\$ 215,60	R\$ 431,20
12	BRONZINA FIXA	METALEVE	3	UND	R\$ 764,40	R\$ 2.293,20
13	BRONZINA MOVEL	METALEVE	3	UND	R\$ 88,20	R\$ 264,60
14	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	2	UND	R\$ 73,50	R\$ 147,00
15	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 6.321,00	R\$ 12.642,00
16	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 6.492,50	R\$ 6.492,50
17	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	2	UND	R\$ 423,36	R\$ 846,72
18	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	2	UND	R\$ 151,90	R\$ 303,80
19	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 911,40	R\$ 1.822,80
20	COLETOR ESCAPAMENTO	ROCHESPEÇAS	2	UND	R\$ 284,20	R\$ 568,40
21	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.695,40	R\$ 3.390,80
22	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 142,10	R\$ 568,40
23	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 88,20	R\$ 352,80
24	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	6	UND	R\$ 24,50	R\$ 147,00
25	COXIM MOTOR	REI	6	UND	R\$ 151,90	R\$ 911,40
26	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	6	UND	R\$ 112,70	R\$ 676,20
27	CRUZETA	SPICER	4	UND	R\$ 274,40	R\$ 1.097,60
28	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 130,34	R\$ 521,36
29	CUBO EIXO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 139,16	R\$ 556,64
30	CUICA	SCHULZ	4	UND	R\$ 188,16	R\$ 752,64
31	DIFERENCIAL	CINPALREX	3	UND	R\$ 4.327,68	R\$ 12.983,04
32	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	3	UND	R\$ 279,30	R\$ 837,90
33	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	3	UND	R\$ 95,06	R\$ 285,18
34	FAROL DIREITO	SINAL SUL	2	UND	R\$ 254,80	R\$ 509,60
35	FAROL ESQUERDO	SINAL SUL	2	UND	R\$ 127,40	R\$ 254,80
36	FILTRO DE AR	MANN	10	UND	R\$ 127,40	R\$ 1.274,00
37	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	10	UND	R\$ 73,50	R\$ 735,00
38	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 84,28	R\$ 842,80
39	FILTRO RACOL	PARKER	10	UND	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00
40	FREIO MOTOR	ROCHESPEÇAS	3	UND	R\$ 279,30	R\$ 837,90
41	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	3	UND	R\$ 103,88	R\$ 311,64
42	GRAMPOS PARA MOLAS	ROCHESPEÇAS	20	UND	R\$ 53,90	R\$ 1.078,00
43	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	3	UND	R\$ 171,50	R\$ 514,50
44	JOGO DE ANEIS	METALEVE	2	JOGO	R\$ 269,50	R\$ 539,00
45	JOGO DE PISTÃO	MAHLE	2	JOGO	R\$ 377,30	R\$ 754,60
46	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	3	KIT	R\$ 3.797,50	R\$ 11.392,50
47	KIT EMBREAGEM	SACHS	3	KIT	R\$ 3.858,26	R\$ 11.574,78
48	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	3	UND	R\$ 44,10	R\$ 132,30
49	LONA DE FREIO TRASEIRO (L224)	FLEX	3	UND	R\$ 178,36	R\$ 535,08
50	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	3	UND	R\$ 171,50	R\$ 514,50
51	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	3	UND	R\$ 85,55	R\$ 256,65
52	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	3	UND	R\$ 53,90	R\$ 161,70
53	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	5	UND	R\$ 519,40	R\$ 2.597,00
54	PARABRISA	PILKINGTON	3	UND	R\$ 2.778,30	R\$ 8.334,90
55	PARAFUSO DE RODA	RAIO	50	UND	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
56	PEDAL DO ACELERADOR	MANN	2	UND	R\$ 749,70	R\$ 1.499,40

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



57	PORCA RODA	RAIO	50	UND	R\$ 17,64	R\$ 882,00
58	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.612,10	R\$ 3.224,20
59	REPARO DA CUIÇA	KDR	6	UND	R\$ 225,40	R\$ 1.352,40
60	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 557,45	R\$ 557,45
61	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÔ	4	UND	R\$ 171,50	R\$ 686,00
62	RETENTORES DO CUBO	SABÔ	4	UND	R\$ 44,10	R\$ 176,40
63	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÔ	4	UND	R\$ 44,10	R\$ 176,40
64	RETROVISOR DIREITO	BEPO	4	UND	R\$ 151,90	R\$ 607,60
65	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	4	UND	R\$ 147,00	R\$ 588,00
66	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	8	UND	R\$ 137,20	R\$ 1.097,60
67	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	10	UND	R\$ 235,20	R\$ 2.352,00
68	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	10	UND	R\$ 274,40	R\$ 2.744,00
69	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	3	UND	R\$ 803,60	R\$ 2.410,80
70	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	3	UND	R\$ 240,16	R\$ 720,48
71	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	3	UND	R\$ 269,50	R\$ 808,50
72	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	3	UND	R\$ 176,40	R\$ 529,20
73	SILENCIOSO	TUPER	2	UND	R\$ 34,30	R\$ 68,60
74	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	3	UND	R\$ 2.646,00	R\$ 7.938,00
75	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 460,60	R\$ 1.842,40
76	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	3	UND	R\$ 44,10	R\$ 132,30
77	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	3	UND	R\$ 254,80	R\$ 764,40
78	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	3	UND	R\$ 161,70	R\$ 485,10
79	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSCH	3	UND	R\$ 470,40	R\$ 1.411,20
80	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	3	UND	R\$ 98,00	R\$ 294,00
81	VOLANTE		2	UND	R\$ 470,40	R\$ 940,80
Duzentos e quinze mil sessenta reais e noventa centavos					Total	R\$ 215.060,90

LOTE 18						
ÔNIBUS MWM 2009/2010 PLACA NYT-1122/NTF-3553						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	V. UNT	V TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 1.126,13	R\$ 2.252,26
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 453,38	R\$ 1.813,52
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	4	UND	R\$ 453,38	R\$ 1.813,52
4	ARRUELA DE ENCONTRO INFERIOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 53,63	R\$ 107,26
5	ARRUELA DE ENCONTRO SUPERIOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 53,63	R\$ 107,26
6	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.218,75	R\$ 2.437,50
7	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 1.218,75	R\$ 14.625,00
8	BLOCO	TUPI	2	UND	R\$ 11.992,50	R\$ 23.985,00
9	BOMBA COMBUSTIVEL	MODEFER	2	UND	R\$ 7.020,00	R\$ 14.040,00
10	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 5.640,38	R\$ 11.280,76
11	BOMBA DÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 273,00	R\$ 546,00
12	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	2	UND	R\$ 224,25	R\$ 448,50
13	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 68,25	R\$ 273,00
14	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 6.321,00	R\$ 12.642,00
15	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	2	UND	R\$ 6.428,51	R\$ 12.857,02
16	CHAVE DE SETA	COSTAU	2	UND	R\$ 424,13	R\$ 848,26
17	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00
18	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 906,75	R\$ 1.813,50

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



19	COLETOR ESCAPAMENTO	ROSCHERPEÇAS	2	UND	R\$ 282,75	R\$ 565,50
20	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.695,40	R\$ 3.390,80
21	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 156,00	R\$ 624,00
22	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 87,75	R\$ 351,00
23	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 19,50	R\$ 78,00
24	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 170,63	R\$ 682,52
25	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 112,13	R\$ 448,52
26	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 263,25	R\$ 526,50
27	CUBO EIXO DIANTEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 126,75	R\$ 253,50
28	CUBO EIXO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 141,38	R\$ 282,76
29	CUICA	SCHULZ	4	UND	R\$ 185,25	R\$ 741,00
30	DIFERENCIAL	CINPALREX	2	UND	R\$ 4.327,68	R\$ 8.655,36
31	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 273,00	R\$ 546,00
32	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 97,50	R\$ 195,00
33	FAROL DIREITO	SINAL SUL	4	UND	R\$ 253,50	R\$ 1.014,00
34	FAROL ESQUERDO	SINAL SUL	4	UND	R\$ 253,50	R\$ 1.014,00
35	FILTRO DE AR	MANN	10	UND	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00
36	FILTRO DE COMBUSTIVEL	MANN	10	UND	R\$ 75,00	R\$ 750,00
37	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
38	FILTRO RACOL	PATKER	10	UND	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
39	FREIO MOTOR	ROSCHESTER	2	UND	R\$ 273,00	R\$ 546,00
40	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 107,25	R\$ 214,50
41	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	10	UND	R\$ 51,00	R\$ 510,00
42	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 170,63	R\$ 341,26
43	JOGO BRONZINA FIXA	METALEVE	2	JOGO	R\$ 663,98	R\$ 1.327,96
44	JOGO BRONZINA MOVEL	METALEVE	2	JOGO	R\$ 741,00	R\$ 1.482,00
45	JOGO DE ANEIS	METALEVE	2	JOGO	R\$ 292,50	R\$ 585,00
46	JOGO DE PISTÃO	MAHLE	2	JOGO	R\$ 390,00	R\$ 780,00
47	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 3.778,13	R\$ 7.556,26
48	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.850,00	R\$ 7.700,00
49	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	10	UND	R\$ 45,00	R\$ 450,00
50	LONA DE FREIO TRASEIRO (L224)	FLEX	4	UND	R\$ 176,48	R\$ 705,92
51	MANGOTE RADIADOR	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 170,63	R\$ 341,26
52	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 97,50	R\$ 195,00
53	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	2	UND	R\$ 53,63	R\$ 107,26
54	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 516,75	R\$ 1.033,50
55	PARABRISA	PILKINGTON	2	UND	R\$ 2.700,00	R\$ 5.400,00
56	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	2	UND	R\$ 24,38	R\$ 48,76
57	PEDAL DO ACELERADOR	MANN	2	UND	R\$ 750,75	R\$ 1.501,50
58	PORCA RODA	PAILLON	20	UND	R\$ 18,00	R\$ 360,00
59	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.599,98	R\$ 3.199,96
60	REPARO DA CUICA	KDR	4	UND	R\$ 224,25	R\$ 897,00
61	RESERVATORIO DE ÁGUA DO LIMPADOR	RESERPLASTIC	1	UND	R\$ 546,00	R\$ 546,00
62	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 170,63	R\$ 682,52
63	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 48,75	R\$ 195,00
64	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 48,75	R\$ 195,00
65	RETROVISOR DIREITO	BEPO	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00
66	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	2	UND	R\$ 156,00	R\$ 312,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



67	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 137,20	R\$ 548,80
68	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 235,20	R\$ 940,80
69	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 274,40	R\$ 1.097,60
70	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 806,60	R\$ 1.613,20
71	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 240,16	R\$ 480,32
72	SENSOR DO CABO DE VELOCIMETRO	VDO	2	UND	R\$ 269,50	R\$ 539,00
73	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 176,40	R\$ 352,80
74	SILENCIOSO	TUPER	2	UND	R\$ 34,30	R\$ 68,60
75	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	2	UND	R\$ 2.646,00	R\$ 5.292,00
76	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	4	UND	R\$ 460,60	R\$ 1.842,40
77	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	2	UND	R\$ 44,10	R\$ 88,20
78	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	2	UND	R\$ 254,80	R\$ 509,60
79	TERMINAL DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 161,70	R\$ 323,40
80	TUBO DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	UND	R\$ 470,00	R\$ 940,00
81	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 98,00	R\$ 196,00
82	VOLANTE		2	UND	R\$ 470,40	R\$ 940,80
					Total	R\$ 179.100,00

Cento e setenta e nove mil e cem reais

LOTE 19						
ÔNIBUS MERCEDES PLACA OZO-3698						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	VALOR	V.TOTAL
1	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 254,80	R\$ 509,60
2	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 254,80	R\$ 509,60
3	BARRA DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 264,60	R\$ 264,60
4	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 2.352,00	R\$ 14.112,00
5	BLOCO	TUPI	1	UND	R\$ 11.796,26	R\$ 11.796,26
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 7.386,26	R\$ 7.386,26
7	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 225,40	R\$ 225,40
8	BORRACHA DO PABRISA	JÁU	1	UND	R\$ 215,60	R\$ 215,60
9	BUCCHA DA CABINE	REI	1	UND	R\$ 58,80	R\$ 58,80
10	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 58,80	R\$ 235,20
11	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 186,20	R\$ 186,20
12	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 44,10	R\$ 44,10
13	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 4.962,72	R\$ 4.962,72
14	CEBEÇOTO	TUPI	1	UND	R\$ 6.696,34	R\$ 6.696,34
15	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	1	UND	R\$ 112,70	R\$ 112,70
16	CILINDRO MESTRE	VARGA	1	UND	R\$ 965,30	R\$ 965,30
17	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.426,88	R\$ 1.426,88
18	CORREA DO MOTOR	GOODYEAR	2	UND	R\$ 127,40	R\$ 254,80
19	CORREIA POLY V	GOODYEAR	2	UND	R\$ 107,80	R\$ 215,60
20	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 16,66	R\$ 49,98
21	COXIM MOTOR	REI	3	UND	R\$ 127,40	R\$ 382,20
22	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 88,20	R\$ 264,60
23	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 171,50	R\$ 343,00
24	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 236,18	R\$ 472,36

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



25	DIFERENCIAL	SIMPALREX	1	UND	R\$ 3.643,64	R\$ 3.643,64
26	DISCO DE FREIOS	SACHS	2	UND	R\$ 1.771,84	R\$ 3.543,68
27	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 147,00	R\$ 735,00
28	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 73,50	R\$ 367,50
29	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 44,10	R\$ 220,50
30	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 147,00	R\$ 735,00
31	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 147,00	R\$ 294,00
32	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	8	UND	R\$ 49,00	R\$ 392,00
33	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 98,00	R\$ 98,00
34	JOGO BROZINA FIXA	METALEVE	1	JOGO	R\$ 867,30	R\$ 867,30
35	JOGO BROZINA MOVEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 607,60	R\$ 607,60
36	JOGO DE JUNTA	SPAAL	1	JOGO	R\$ 1.543,50	R\$ 1.543,50
37	JOGO DE PISTÃO E ANEL	METALEVE	1	JOGO	R\$ 519,40	R\$ 519,40
38	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAYCO	2	KIT	R\$ 271,46	R\$ 542,92
39	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.805,34	R\$ 7.610,68
40	LANTERNA TRASEIRA	SINALSUL	6	UND	R\$ 58,80	R\$ 352,80
41	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 191,10	R\$ 764,40
42	MANGUEIRA INTERCOOLER	VUKOFLEX	1	UND	R\$ 68,60	R\$ 68,60
43	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	1	UND	R\$ 34,30	R\$ 34,30
44	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 2.905,70	R\$ 2.905,70
45	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 24,50	R\$ 490,00
46	PEÇA ENGRENAGEM	CINPAL	2	UND	R\$ 68,60	R\$ 137,20
47	PORCA RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 17,64	R\$ 352,80
48	PROTEÇÃO RADIADOR	AMALCABURIO	1	UND	R\$ 44,10	R\$ 44,10
49	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.685,60	R\$ 1.685,60
50	REPARO DA CUIÇA	KDR	4	UND	R\$ 44,10	R\$ 176,40
51	REPARO PISTÃO FREIO	WABCO	4	UND	R\$ 112,70	R\$ 450,80
52	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	SACHS	1	UND	R\$ 196,00	R\$ 196,00
53	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 34,30	R\$ 137,20
54	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 127,40	R\$ 509,60
55	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 39,20	R\$ 156,80
56	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	2	UND	R\$ 171,50	R\$ 343,00
57	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 196,00	R\$ 784,00
58	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 215,60	R\$ 862,40
59	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.807,70	R\$ 2.807,70
60	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	FRUM	2	UND	R\$ 470,70	R\$ 941,40
61	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRINK	1	UND	R\$ 24,50	R\$ 24,50
62	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRINK	1	UND	R\$ 39,20	R\$ 39,20
63	TERMINAL DE DIREÇÃO	MAKATA	1	UND	R\$ 171,50	R\$ 171,50
64	TERMINAL DO CÂMBIO	NAKATA	1	UND	R\$ 93,10	R\$ 93,10
65	TURBINA	GARRET	1	UND	R\$ 4.431,56	R\$ 4.431,56
66	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	UND	R\$ 695,20	R\$ 695,20
Noventa e três mil sessenta e seis reais e sessenta e oito centavos					Total	R\$ 93.066,68

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



LOTE 20						
IVECO CITYCLASS 70C16 2011 PLACA NYZ-8165						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUAT	UND	VALOR	V.TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.131,90	R\$ 1.131,90
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 240,10	R\$ 480,20
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	COFAP	2	UND	R\$ 245,00	R\$ 490,00
4	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.176,00	R\$ 1.176,00
5	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 2.072,00	R\$ 12.432,00
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 6.115,20	R\$ 6.115,20
7	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 245,00	R\$ 245,00
8	BORRACHA DO PABRISA	JAÚ	1	UND	R\$ 215,60	R\$ 215,60
9	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	1	UND	R\$ 63,70	R\$ 63,70
10	CABEÇOTE	TUPI	1	UND	R\$ 11.417,00	R\$ 11.417,00
11	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 75,46	R\$ 75,46
12	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 235,20	R\$ 235,20
13	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 5.919,20	R\$ 5.919,20
14	CHAVE DE SETA	SINALSUL	1	UND	R\$ 406,70	R\$ 406,70
15	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAU	1	UND	R\$ 176,40	R\$ 176,40
16	CILINDRO MESTRE	TRW	1	UND	R\$ 921,20	R\$ 921,20
17	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.568,00	R\$ 1.568,00
18	CORREA DO MOTOR	GOODYEAR	2	UND	R\$ 151,90	R\$ 303,80
19	CORREIA POLY V	GOODYEAR	2	UND	R\$ 122,50	R\$ 245,00
20	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 17,64	R\$ 52,92
21	COXIM MOTOR	REI	3	UND	R\$ 333,20	R\$ 999,60
22	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	3	UND	R\$ 112,70	R\$ 338,10
23	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 240,10	R\$ 480,20
24	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
25	DIFERENCIAL	CINPALREX	1	UND	R\$ 4.361,00	R\$ 4.361,00
26	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 274,40	R\$ 548,80
27	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 112,70	R\$ 225,40
28	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 142,10	R\$ 710,50
29	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 73,50	R\$ 367,50
30	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 44,10	R\$ 220,50
31	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 122,50	R\$ 612,50
32	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 44,10	R\$ 88,20
33	GRAMPOS PARA MOLAS	ROCHESTER	8	UND	R\$ 49,00	R\$ 392,00
34	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 142,10	R\$ 142,10
35	IMPULSOR DE PARTIDA	BOSCH	1	UND	R\$ 186,20	R\$ 186,20
36	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	1	JOGO	R\$ 867,30	R\$ 867,30
37	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	1	JOGO	R\$ 632,10	R\$ 632,10
38	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.043,70	R\$ 1.043,70
39	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.489,60	R\$ 1.489,60
40	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	1	JOGO	R\$ 2.541,14	R\$ 2.541,14
41	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAYCO	2	KIT	R\$ 294,00	R\$ 588,00
42	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 1.960,00	R\$ 3.920,00
43	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.672,06	R\$ 7.344,12
44	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	8	UND	R\$ 63,70	R\$ 509,60

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



45	LONA DE FREIO DIANTEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 186,20	R\$ 744,80
46	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 186,20	R\$ 744,80
47	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 78,40	R\$ 78,40
48	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAÚ	1	UND	R\$ 45,08	R\$ 45,08
49	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 509,60	R\$ 1.019,20
50	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 2.778,30	R\$ 2.778,30
51	PARAFUSO DE RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 24,50	R\$ 490,00
52	PEÇA ENGENHAGEM	CINPALREX	1	UND	R\$ 715,40	R\$ 715,40
53	PORCA RODA	RAILLON	20	UND	R\$ 15,68	R\$ 313,60
54	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.741,46	R\$ 1.741,46
55	REPARO DA CUIÇA	KDR	4	UND	R\$ 39,20	R\$ 156,80
56	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	RESERPLASTIC	1	UND	R\$ 460,60	R\$ 460,60
57	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	4	UND	R\$ 58,80	R\$ 235,20
58	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	4	UND	R\$ 39,20	R\$ 156,80
59	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	4	UND	R\$ 58,80	R\$ 235,20
60	RETROVISOR DIREITO	BEPO	1	UND	R\$ 132,30	R\$ 132,30
61	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 132,30	R\$ 132,30
62	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 142,10	R\$ 568,40
63	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 196,00	R\$ 784,00
64	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	VDO	2	UND	R\$ 235,20	R\$ 470,40
	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 735,00	R\$ 1.470,00
66	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 220,50	R\$ 441,00
67	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 171,50	R\$ 343,00
68	SILENCIOSO	TUPER	1	UND	R\$ 24,50	R\$ 24,50
69	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.724,40	R\$ 2.724,40
70	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 441,00	R\$ 882,00
71	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	1	UND	R\$ 24,50	R\$ 24,50
72	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 34,30	R\$ 34,30
73	TENSOR ALTERNADOR	NYTRON	1	UND	R\$ 239,12	R\$ 239,12
74	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 152,88	R\$ 152,88
75	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
76	VOLANTE		1	UND	R\$ 474,60	R\$ 474,60
Noventa e um mil oitocentos e setenta e cinco reais e noventa e oito centavos					Total	R\$ 91.875,98

LOTE 21

ÔNIBUS VOLARY 4X4 2013 PLACA OLG-0345/OLG-8798

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 1.803,20	R\$ 3.606,40
2	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	2	UND	R\$ 1.098,97	R\$ 2.197,94
3	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	12	UND	R\$ 1.940,40	R\$ 23.284,80
4	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	2	UND	R\$ 6.076,00	R\$ 12.152,00
5	BOMBA D'ÁGUA	URBA	2	UND	R\$ 274,40	R\$ 560,00
6	BORRACHA DO PABRISA	JAU	2	UND	R\$ 264,60	R\$ 529,20
7	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	4	UND	R\$ 57,33	R\$ 229,32
8	CABEÇOTE	TUPI	2	UND	R\$ 10.954,44	R\$ 21.908,88
9	CABO DE ACELERADOR	FANIA	2	UND	R\$ 93,10	R\$ 186,20
10	CABO VELOCIMETRO	FANIA	2	UND	R\$ 220,50	R\$ 441,00
11	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	2	UND	R\$ 5.997,60	R\$ 11.995,20
12	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	2	UND	R\$ 379,26	R\$ 758,52
13	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAL	2	UND	R\$ 156,80	R\$ 313,60

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



14	CILINDRO MESTRE	TRW	2	UND	R\$ 864,36	R\$ 1.728,72
15	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	2	UND	R\$ 1.862,00	R\$ 3.724,00
16	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 132,30	R\$ 529,20
17	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	4	UND	R\$ 114,66	R\$ 458,64
18	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 14,70	R\$ 58,80
19	COXIM MOTOR	REI	4	UND	R\$ 308,70	R\$ 1.234,80
20	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	4	UND	R\$ 147,00	R\$ 588,00
21	CRUZETA	SPICER	2	UND	R\$ 264,60	R\$ 529,20
22	CUICA	SCHULZ	2	UND	R\$ 176,40	R\$ 352,80
23	DIFERENCIAL	CINPALREX	2	UND	R\$ 3.545,64	R\$ 7.091,28
24	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 246,96	R\$ 493,92
25	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 156,80	R\$ 313,60
26	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	10	UND	R\$ 137,20	R\$ 1.372,00
27	FILTRO DE ÓLEO	MANN	10	UND	R\$ 73,50	R\$ 735,00
28	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	10	UND	R\$ 58,80	R\$ 588,00
29	FILTRO RACOR	PARKER	10	UND	R\$ 127,40	R\$ 1.274,00
30	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	2	UND	R\$ 78,40	R\$ 156,80
31	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	10	UND	R\$ 44,10	R\$ 441,00
32	HELICE RADIADOR	MODEFER	2	UND	R\$ 137,20	R\$ 274,40
33	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	2	UND	R\$ 176,40	R\$ 352,80
34	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	2	JOGO	R\$ 294,60	R\$ 589,20
35	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	2	JOGO	R\$ 215,60	R\$ 431,20
36	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	2	JOGO	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
37	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	2	JOGO	R\$ 1.397,97	R\$ 2.795,94
38	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	2	JOGO	R\$ 2.381,40	R\$ 4.762,80
39	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAICO	3	KIT	R\$ 277,83	R\$ 833,49
40	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	3	KIT	R\$ 1.857,10	R\$ 5.571,30
41	KIT EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 3.439,80	R\$ 6.879,60
42	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	10	UND	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	4	UND	R\$ 205,80	R\$ 823,20
44	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	2	UND	R\$ 147,00	R\$ 294,00
45	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAU	2	UND	R\$ 68,60	R\$ 137,20
46	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 480,20	R\$ 960,40
47	PARABRISA	PILKINGTON	2	UND	R\$ 2.744,00	R\$ 5.488,00
48	PARAFUSO DE RODA	RAIO	20	UND	R\$ 21,56	R\$ 431,20
49	PEÇA ENGRENAGEM	CINPALREX	2	UND	R\$ 715,40	R\$ 1.430,80
50	PORCA RODA	RAIO	20	UND	R\$ 11,14	R\$ 222,80
51	RADIADOR	VISCONDE	2	UND	R\$ 1.661,10	R\$ 3.322,20
52	REPARO DA CUICA	KDR	2	UND	R\$ 73,50	R\$ 147,00
53	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	BOSCH	2	UND	R\$ 441,00	R\$ 882,00
54	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	2	UND	R\$ 58,80	R\$ 117,60
55	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	2	UND	R\$ 68,60	R\$ 137,20
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	2	UND	R\$ 58,80	R\$ 117,60
57	RETROVISOR DIREITO	SABÓ	1	UND	R\$ 143,08	R\$ 143,08
58	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 143,08	R\$ 143,08
59	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	4	UND	R\$ 156,80	R\$ 627,20
60	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	4	UND	R\$ 196,00	R\$ 784,00
61	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	4	UND	R\$ 230,30	R\$ 921,20
62	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	2	UND	R\$ 687,96	R\$ 1.375,92
63	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	2	UND	R\$ 202,86	R\$ 405,72
64	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	2	UND	R\$ 154,35	R\$ 308,70
65	SILENCIOSO	TUPER	2	UND	R\$ 29,40	R\$ 58,80
66	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	2	UND	R\$ 2.513,70	R\$ 5.027,40
67	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	4	UND	R\$ 558,60	R\$ 2.234,40
68	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	2	UND	R\$ 22,05	R\$ 44,10
69	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	2	UND	R\$ 30,87	R\$ 61,74
70	TENSOR ALTERNADOR	NITRON	2	UND	R\$ 224,91	R\$ 449,82
71	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	2	UND	R\$ 156,80	R\$ 313,60
72	TRAMBULADOR DA MACHA	TRW	2	UND	R\$ 1.896,30	R\$ 3.792,60

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



73	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	UND	R\$ 186,20	R\$ 372,40
74	VOLANTE	SHUTT	2	UND	R\$ 441,00	R\$ 882,00
Cento e cinquenta e nove mil cento e noventa reais e cinquenta e um centavos					Total	R\$ 159.190,51

LOTE 24

NEW HOLLAND						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALTERNADOR	ORIGINAL	1	UND	R\$ 5.263,68	R\$ 5.263,68
2	ANEL	ORIGINAL	1	UND	R\$ 23,15	R\$ 23,15
3	BOMBA INJETORA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 14.772,25	R\$ 14.772,25
4	BUCHAS	PIM	4	UND	R\$ 131,21	R\$ 524,84
5	BUZINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 239,26	R\$ 239,26
6	COROA E PIÃO	ORIGINAL	1	UND	R\$ 4.839,19	R\$ 4.839,19
7	DENTE LATERAL	LBR	2	UND	R\$ 382,04	R\$ 764,08
8	DISCO	ORIGINAL	2	UND	R\$ 81,04	R\$ 162,08
9	ENGRENAGEM	ORIGINAL	2	UND	R\$ 246,98	R\$ 493,96
10	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	5	UND	R\$ 100,33	R\$ 501,65
11	FILTRO PRIMARIO	TURBO	5	UND	R\$ 297,14	R\$ 1.485,70
12	FILTRO SECUNDARIO	TURBO	5	UND	R\$ 200,67	R\$ 1.003,35
13	FILTRO SEPARADOR	ORIGINAL	5	UND	R\$ 81,04	R\$ 405,20
14	FLANGE	ORIGINAL	1	UND	R\$ 794,95	R\$ 794,95
15	JOGO DE LONA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 598,15	R\$ 598,15
16	JUNTA DO CARTER	ORIGINAL	1	UND	R\$ 250,84	R\$ 250,84
17	KIT DE REPARO	APC	1	UND	R\$ 270,13	R\$ 270,13
18	LAMINAS	LBR	1	UND	R\$ 2.185,74	R\$ 2.185,74
19	PARAFUSO	FIBAM	30	UND	R\$ 11,58	R\$ 347,40
20	PINO	FIBAM	2	UND	R\$ 150,50	R\$ 301,00
21	PORCA	FIBAM	30	UND	R\$ 6,17	R\$ 185,10
22	RETENTOR	ORIGINAL	4	UND	R\$ 100,33	R\$ 401,32
23	ROLAMENTO	NTN	4	UND	R\$ 277,85	R\$ 1.111,40
24	TAMPA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 96,48	R\$ 96,48
25	TURBINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 2.979,10	R\$ 2.979,10
Quarenta mil reais					Total	R\$ 40.000,00

LOTE 25

PÁ CARREGADEIRA						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD	UND	V.UNIT	V.TOTAL
1	ALTERNADOR	ORIGINAL	1	UND	R\$ 7.042,00	R\$ 7.042,00
2	ANEL	ORIGINAL	1	UND	R\$ 24,90	R\$ 24,90
3	BOMBA INJETORA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 17.100,00	R\$ 17.100,00
4	BUCHAS	PIM	4	UND	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
5	BUZINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 284,54	R\$ 284,54
6	COROA E PIÃO	ORIGINAL	1	UND	R\$ 5.700,00	R\$ 5.700,00
7	DENTE LATERAL	METISA	2	UND	R\$ 450,00	R\$ 900,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



8	DISCO	METISA	2	UND	R\$ 95,00	R\$ 190,00
9	ENGRENAGEM	ORIGINAL	2	UND	R\$ 280,00	R\$ 560,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	ORIGINAL	5	UND	R\$ 110,00	R\$ 550,00
11	FILTRO PRIMARIO	TURBO	5	UND	R\$ 340,00	R\$ 1.700,00
12	FILTRO SECUNDARIO	TURBO	5	UND	R\$ 225,00	R\$ 1.125,00
13	FILTRO SEPARADOR	ORIGINAL	5	UND	R\$ 88,92	R\$ 444,60
14	FLANGE	ORIGINAL	1	UND	R\$ 915,88	R\$ 915,88
15	JOGO DE LONA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 689,13	R\$ 689,13
16	JUNTA DO CARTER	ORIGINAL	1	UND	R\$ 284,54	R\$ 284,54
17	KIT DE REPARO	APC	1	UND	R\$ 317,44	R\$ 317,44
18	LAMINAS	LBR	1	UND	R\$ 2.517,33	R\$ 2.517,33
19	PARAFUSO	FIBAM	30	UND	R\$ 11,56	R\$ 346,80
20	PINO	PIM	2	UND	R\$ 173,39	R\$ 346,78
21	PORCA	FIBAM	30	UND	R\$ 6,22	R\$ 186,60
22	RETENTOR	ORIGINAL	4	UND	R\$ 115,60	R\$ 462,40
23	ROLAMENTO	NTN	4	UND	R\$ 320,11	R\$ 1.280,44
24	TAMPA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 115,60	R\$ 115,60
25	TURBINA	ORIGINAL	1	UND	R\$ 3.111,50	R\$ 3.111,50
Quarenta e sete mil trezentos e quinze reais e quarenta e oito centavos					TOTAL	R\$ 47.315,48

LOTE 26

ÔNIBUS VOLARY 4X4 2013 PLACA PKY-0543

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 1.803,20	R\$ 1.803,20
2	BARRA DE DIREÇÃO	NAKATA	1	UND	R\$ 1.098,97	R\$ 1.098,97
3	BICO INJETOR COMPLETO	BOSCH	6	UND	R\$ 1.940,40	R\$ 11.642,40
4	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	BOSCH	1	UND	R\$ 6.076,00	R\$ 6.076,00
5	BOMBA DÁGUA	URBA	1	UND	R\$ 274,40	R\$ 274,40
6	BORRACHA DO PABRISA	JAU	1	UND	R\$ 264,60	R\$ 264,60
7	BUCHA DA BARRA ESTABILIZADORA	REI	2	UND	R\$ 57,33	R\$ 114,66
8	CABEÇOTE	TUPI	1	UND	R\$ 10.954,44	R\$ 10.954,44
9	CABO DE ACELERADOR	FANIA	1	UND	R\$ 93,10	R\$ 93,10
10	CABO VELOCIMETRO	FANIA	1	UND	R\$ 220,50	R\$ 220,50
11	CAIXA DE DIREÇÃO	ZF	1	UND	R\$ 5.997,60	R\$ 5.997,60
12	CHAVE DE SETA	SINAL SUL	1	UND	R\$ 379,26	R\$ 379,26
13	CILINDRO DE IGNIÇÃO	COSTAL	1	UND	R\$ 156,80	R\$ 156,80
14	CILINDRO MESTRE	TRW	1	UND	R\$ 864,36	R\$ 864,36
15	COMPRESSOR DE AR	SCHULZ	1	UND	R\$ 1.862,00	R\$ 1.862,00
16	CORREA DO MOTOR	GOOD YEAR	2	UND	R\$ 132,60	R\$ 265,20
17	CORREIA POLY V	GOOD YEAR	2	UND	R\$ 114,66	R\$ 229,32
18	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	REI	2	UND	R\$ 14,70	R\$ 29,40
19	COXIM MOTOR	REI	2	UND	R\$ 308,70	R\$ 617,40
20	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	REI	2	UND	R\$ 147,00	R\$ 294,00
21	CRUZETA	SPICER	1	UND	R\$ 264,60	R\$ 264,60
22	CUICA	SCHULZ	1	UND	R\$ 176,40	R\$ 176,40
23	DIFERENCIAL	CINPALREX	1	UND	R\$ 3.545,64	R\$ 3.545,64

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



24	ESCOVA DO ALTERNADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 246,96	R\$ 246,96
25	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UNIFAP	1	UND	R\$ 156,80	R\$ 156,80
26	FILTRO DE AR PRIMARIO	MANN	5	UND	R\$ 137,20	R\$ 686,00
27	FILTRO DE ÓLEO	MANN	5	UND	R\$ 73,50	R\$ 367,50
28	FILTRO LUBRIFICANTE	MANN	5	UND	R\$ 58,80	R\$ 294,00
29	FILTRO RACOR	PARKER	5	UND	R\$ 127,40	R\$ 637,00
30	GARFO EMBREAGEM	FLAUS	1	UND	R\$ 78,40	R\$ 78,40
31	GRAMPOS PARA MOLAS	ROSCHESTER	5	UND	R\$ 44,10	R\$ 220,50
32	HELICE RADIADOR	MODEFER	1	UND	R\$ 137,20	R\$ 137,20
33	IMPULSOR DE PARTIDA	UNIFAP	1	UND	R\$ 176,40	R\$ 176,40
34	JOGO DE BROZINA FIXA	META LEVE	1	JOGO	R\$ 294,00	R\$ 294,00
35	JOGO DE BROZINA MOVEL	META LEVE	1	JOGO	R\$ 215,60	R\$ 215,60
36	JOGO DE JUNTA INFERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 980,00	R\$ 980,00
37	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	SABÓ	1	JOGO	R\$ 1.397,97	R\$ 1.397,97
38	JOGO DE PISTÃO E ANEL	MAHLE	1	JOGO	R\$ 2.381,40	R\$ 2.381,40
39	KIT CORREIA + TENSIONADOR	DAICO	2	KIT	R\$ 277,83	R\$ 555,66
40	KIT DISCO DE FREIOS	SACHS	2	KIT	R\$ 1.857,10	R\$ 3.714,20
41	KIT EMBREAGEM	SACHS	1	KIT	R\$ 3.439,80	R\$ 3.439,80
42	LANTERNA TRASEIRA	SINAL SUL	5	UND	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
43	LONA DE FREIO TRASEIRO	FLEX	2	UND	R\$ 205,80	R\$ 411,60
44	MANGUEIRA INTERCOOLER	VULKOFLEX	1	UND	R\$ 147,00	R\$ 147,00
45	MANOPLA DO CÂMBIO DE MARCHA	JAU	1	UND	R\$ 68,60	R\$ 68,60
46	MOTOR LIMPADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 480,20	R\$ 480,20
47	PARABRISA	PILKINGTON	1	UND	R\$ 2.744,00	R\$ 2.744,00
48	PARAFUSO DE RODA	RAIO	10	UND	R\$ 21,56	R\$ 215,60
49	PEÇA ENGRENAGEM	CINPALREX	1	UND	R\$ 715,40	R\$ 715,40
50	PORCA RODA	RAIO	10	UND	R\$ 11,76	R\$ 117,60
51	RADIADOR	VISCONDE	1	UND	R\$ 1.661,10	R\$ 1.661,10
52	REPARO DA CUIÇA	KDR	1	UND	R\$ 73,50	R\$ 73,50
53	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	BOSCH	1	UND	R\$ 441,00	R\$ 441,00
54	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	SABÓ	1	UND	R\$ 58,80	R\$ 58,80
55	RETENTORES DO CUBO	SABÓ	1	UND	R\$ 68,60	R\$ 68,60
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	SABÓ	1	UND	R\$ 58,80	R\$ 58,80
57	RETROVISOR DIREITO	SABÓ	1	UND	R\$ 143,08	R\$ 143,08
58	RETROVISOR ESQUERDO	BEPO	1	UND	R\$ 143,08	R\$ 143,08
59	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	FAG	2	UND	R\$ 156,80	R\$ 313,60
60	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	FAG	2	UND	R\$ 196,00	R\$ 392,00
61	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	LUZA	2	UND	R\$ 230,30	R\$ 460,60
62	SENSOR DE PRESSÃO	VDO	1	UND	R\$ 687,96	R\$ 687,96
63	SENSOR DE TEMPERATURA	VDO	1	UND	R\$ 202,86	R\$ 202,86
64	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	VDO	1	UND	R\$ 154,35	R\$ 154,35
65	SILENCIOSO	TUPER	1	UND	R\$ 29,40	R\$ 29,40
66	TACOGRAFO DIGITAL	VDO	1	UND	R\$ 2.513,70	R\$ 2.513,70
67	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	DURAMETAL	2	UND	R\$ 558,60	R\$ 1.117,20
68	TAMPA DO RESERVATORIO DE ÁGUA	TRIMK	1	UND	R\$ 22,05	R\$ 22,05
69	TAMPA TANQUE COMBUSTIVEL	TRIMK	1	UND	R\$ 30,87	R\$ 30,87
70	SENSOR ALTERNADOR	NITRON	1	UND	R\$ 224,91	R\$ 224,91
71	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRW	1	UND	R\$ 156,60	R\$ 156,60
72	TRAMBULADOR DA MACHA	TRW	1	UND	R\$ 1.896,10	R\$ 1.896,10
73	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	UND	R\$ 186,00	R\$ 186,00
74	VOLANTE	SHUTT	1	UND	R\$ 441,00	R\$ 441,00
					Total	R\$ 80.805,80

Oitenta mil oitocentos e cinco reais e oitenta centavos

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

VALIDADE: 01 ANO

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **IVALDO DA SILVA BISPO**, com sede na Avenida Josias de Souza Rios, s/n, Térreo, Centro, Várzea da Roça-BA, inscrita no CNPJ sob nº 10.710.386/0001-89, Inscrição Estadual nº 082367248, representada neste ato pelo Sr.(a) Evaldo de Silva Bispo, CPF de nº 282963618-09, RG de nº 06084965 22 SSP/BA, residente à Avenida Josias de Souza Rios, s/n, 1º andar, Centro, Várzea da Roça-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93 e 10.520/02, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 006/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 016/2019, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecido pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01, 06, 10, 11, 12 e 14 abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preço, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 01, 06, 10, 11, 12 e 14 a empresa **IVALDO DA SILVA BISPO**, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



A presente Ata de Registro de Preços terá validade de um (01) ano a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRATDOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **IVALDO DA SILVA BISPO** na presente Ata em R\$ 29.199,99 (vinte e nove mil cento e noventa e nove reais e noventa e noventa e nove centavos), referente ao Item/Lote 01, em R\$ 19.999,99 (Dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) referente ao Item/Lote 06, em R\$ 11.199,99 (onze mil cento e noventa e nove reais e noventa e noventa e nove centavos) referente ao item/Lote 10, em R\$ 11.199,99 (cento e noventa e nove reais e noventa e noventa e nove centavos) referente ao item/Lote 11, em R\$ 15.340,00 (quinze mil trezentos e quarenta reais) referente ao item/Lote 12 e R\$ 16.999,71 (Dezessete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e um centavos) referente ao item/Lote 14, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO 2003 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-GABINETE DO PREFEITO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINSTRACÃO
AÇÃO 2004 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC ADMINSTRACÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINSTRACÃO
AÇÃO 2018 APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2010 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS -SEC DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E MÁQUINAS
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FONTE 16 - CIDE

UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO 2037 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



AÇÃO 2039 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-FUNSAUDE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2071 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -MAC
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.08.01 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AÇÃO 2031 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC.DE TRAB.AÇÃO SOCIAL
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AÇÃO 2059 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA – IGD - BF
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 29 – TRANS.DE REC. DO FNAS

UNIDADE 02.04.01 SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
AÇÃO 2017 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS- SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 – REC. ORDINARIOS

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 006/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 006/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 006/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou os terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Refazer ou corrigir, às suas expensas, a prestação executada em desacordo com o estabelecido no contrato ou em desacordo com a legislação aplicável;
- e) Responsabilizar-se integralmente por todos os compromissos assumidos neste contrato;
- f) Possuir sempre a disposição do município o objeto deste contrato, salvo casos fortuitos ou força maior;
- g) Fornecer a mercadoria de forma parcelada de acordo com o solicitado no local destinado pelo CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas) horas;
- h) As peças e acessórios fornecidos deverão ser conforme indicação do fabricante do veículo descrito no Anexo I, novas, em perfeito estado de conservação e garantia conforme estabelecida pelo fabricante.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º 8.666/93 e na Lei n.º 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços. A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 006/2019 e a proposta da empresa **IVALDO DA SILVA BISPO**, classificada em 1º lugar para os lotes acima citados.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE

EVALDO DA SILVA BISPO
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

CPF/RG: _____ CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 01

VW/UP TAKE MA 2013 PLACA PJN-6200					
EMDESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1 AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 444,71	R\$ 889,41
2 AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 350,83	R\$ 701,67
3 ANEL DE SEGMINETO	MAHLE	UND	1	R\$ 208,60	R\$ 208,60
4 ARTICULAÇÃO	NAKATA	UND	4	R\$ 161,19	R\$ 644,78
5 ATUADOR EMBREAGEM	VALEO	UND	1	R\$ 331,87	R\$ 331,87
6 AUTOMÁTICO	ZM	UND	1	R\$ 170,68	R\$ 170,68
7 BANDEJA SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAKATA	UND	2	R\$ 180,16	R\$ 360,32
8 BATE DO AMORTECEDOR DIANT	MOBENSANI	UND	2	R\$ 74,91	R\$ 149,82
9 BATE DO AMORTECEDOR TRÁS	MOBENSANI	UND	2	R\$ 94,82	R\$ 189,64
10 BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	UND	3	R\$ 218,09	R\$ 654,26
11 BOBINA IGNIÇÃO	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 208,60	R\$ 208,60
12 BÓIA TANQUE (SENSORÍVEL/COMB.)	BOSCH	UND	1	R\$ 151,71	R\$ 151,71
13 BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	1	R\$ 312,91	R\$ 312,91
14 BOMBA DE GASOLINA	BOSCH	UND	1	R\$ 218,09	R\$ 218,09
15 BOMBA DE ÓLEO	BOSCH	UND	1	R\$ 521,51	R\$ 521,51
16 BRONZINA FIXA	MAHLE	UND	1	R\$ 121,37	R\$ 121,37
17 BRONZINA MÓVEL	MAHLE	UND	1	R\$ 93,87	R\$ 93,87
18 BUCHA BANDEJA DIANTRIRA	NAKATA	UND	4	R\$ 58,79	R\$ 235,15
19 BUZINA	BOSCH	UND	1	R\$ 90,08	R\$ 90,08
20 CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	IGUAÇU	UND	2	R\$ 113,78	R\$ 227,57
21 CARTER DE ÓLEO	DHF	UND	1	R\$ 178,26	R\$ 178,26
22 CEBOLINHA DE ÓLEO	3-RHO	UND	2	R\$ 84,39	R\$ 168,78
23 CILINDRO DE RODA	TRW	UND	4	R\$ 84,39	R\$ 337,56
24 COIFA DA RODA	NAKATA	UND	4	R\$ 55,00	R\$ 219,98
25 COIFA DO CAMBIO	NAKATA	UND	4	R\$ 45,51	R\$ 182,05
26 COLA DE JUNTA (ADESIVO PARA MOTOR	LOCTITE	UND	4	R\$ 42,67	R\$ 170,68
27 CORREIA ALTERNADOR	CONTINENTAL	UND	3	R\$ 85,34	R\$ 256,01
28 CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	UND	3	R\$ 80,60	R\$ 241,79

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



		UN	3	R\$	R\$	121,37	R\$	364,11
29	COXIM AMORT DIANTEIRO	UND						
30	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	3	R\$	104,30	R\$	312,91	
31	COXIM CAMBIO	UND	1	R\$	208,60	R\$	208,60	
32	COXIM MOTOR	UND	1	R\$	235,15	R\$	235,15	
33	CUBO RODA DIANTEIRO	UND	2	R\$	72,06	R\$	144,13	
34	CUBO RODA TRÁSEIRO	UND	2	R\$	132,75	R\$	265,50	
35	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	4	R\$	134,64	R\$	538,58	
36	FAROL	UND	2	R\$	620,12	R\$	1.240,25	
37	FILTRO DE AR	UND	4	R\$	62,58	R\$	250,32	
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	4	R\$	33,19	R\$	132,75	
39	FILTRO OLEO	UND	5	R\$	33,19	R\$	165,94	
40	FUSIVEL	UND	20	R\$	0,95	R\$	18,96	
41	JOGO CABO DE VELA	UND	2	R\$	180,16	R\$	360,32	
42	JOGO DE JUNTAS	UND	2	R\$	244,64	R\$	489,27	
43	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	UND	3	R\$	72,06	R\$	216,19	
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UND	3	R\$	111,89	R\$	335,66	
45	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	UND	2	R\$	134,64	R\$	269,29	
46	JOGO DE VELAS [04UNI= 1JOGO]	UND	3	R\$	123,27	R\$	369,80	
47	JUNTA CABEÇOTE	UND	2	R\$	66,37	R\$	132,75	
48	JUNTA HOMOCINETICA	UND	2	R\$	189,64	R\$	379,28	
49	KIT EMBREAGEM	UND	2	R\$	616,33	R\$	1.232,66	
50	LÂMPADA FAROL	UND	4	R\$	31,29	R\$	125,16	
51	LÂMPADA AUXILIARES	UND	10	R\$	5,69	R\$	56,89	
52	LANTERNA TRAS	UND	2	R\$	379,28	R\$	758,56	
53	LIXA	UND	5	R\$	4,74	R\$	23,71	
54	MACACO 2T	UND	2	R\$	123,27	R\$	246,53	
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	2	R\$	123,27	R\$	246,53	
56	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	UND	2	R\$	151,71	R\$	303,42	
57	PARABRISA DIANTEIRO	UND	2	R\$	673,22	R\$	1.346,44	
58	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	1	R\$	862,86	R\$	862,86	

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



	DTS	UND	1	R\$	715,89	R\$	715,89
59	PARA-CHOQUE TRAS	UND	1	R\$			715,89
60	PARAFUSO DE CARTER	UND	2	R\$	18,96	R\$	37,93
61	PARALAMA DIANTEIRO	UND	1	R\$	474,10	R\$	474,10
62	PIVÔ	UND	4	R\$	128,96	R\$	515,82
63	PRESILHA DE FORRO	UND	20	R\$	2,84	R\$	56,89
64	RADIADOR	UND	2	R\$	713,99	R\$	1.427,99
65	REGULADOR VOLTAGEM	UND	1	R\$	165,94	R\$	165,94
66	RELÊ AUXILIAR	UND	2	R\$	17,07	R\$	34,14
67	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	8	R\$	7,11	R\$	56,89
68	RETENTOR TRAS VIRABEQUIM	UND	1	R\$	257,91	R\$	257,91
69	RETROVISOR EXTERNO DIRESQ	UND	2	R\$	341,35	R\$	682,70
70	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UND	2	R\$	170,68	R\$	341,35
71	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	2	R\$	142,23	R\$	284,46
72	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA	UND	1	R\$	113,78	R\$	113,78
73	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	UND	2	R\$	104,30	R\$	208,60
74	SENSOR MAP	UND	1	R\$	109,04	R\$	109,04
75	SENSOR MOTOR PASSO	UND	1	R\$	113,78	R\$	113,78
76	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	1	R\$	187,74	R\$	187,74
77	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	1	R\$	157,40	R\$	157,40
78	SONDA LAMBDA	UND	1	R\$	312,91	R\$	312,91
79	TAMBOR DE FREIO TRAS	UND	2	R\$	94,82	R\$	189,64
80	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UND	1	R\$	20,86	R\$	20,86
81	TENSOR CORREIA DENTADA	UND	1	R\$	208,60	R\$	208,60
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	4	R\$	80,60	R\$	322,39
83	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	4	R\$	47,41	R\$	189,64
84	VÁLVULA ESCAP	UND	4	R\$	47,41	R\$	189,64
85	VÁLVULAS TERMOSTÁTICA	UND	2	R\$	213,35	R\$	426,69
86	VIDRO PORTA DIANTEIRO	UND	2	R\$	153,22	R\$	306,44
87	VIDRO PORTAS TRAS	UND	2	R\$	146,02	R\$	292,05
88	VIDRO VIGIA TRAS	UND	1	R\$	929,24	R\$	929,24
VALOR TOTAL: VINTE E NOVE MIL E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENT.							R\$ 29.199,99

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 06

FIAT PUNTO 1.4 2009/10 PLACA ENQ-4209

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	UND	2	R\$ 96,88	R\$ 193,76
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 322,94	R\$ 645,88
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 193,76	R\$ 387,53
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	NAKATA	UND	2	R\$ 73,40	R\$ 146,79
5	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO	NAKATA	UND	1	R\$ 127,22	R\$ 127,22
6	ATUADOR DA EMBREAGEM	VALEO	UND	2	R\$ 181,04	R\$ 362,08
7	BANDEJA DA SUSPENSÃO	COFAP	UND	2	R\$ 250,52	R\$ 501,04
8	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	MOBENSANI	UND	2	R\$ 92,97	R\$ 185,93
9	BICO INJETOR	MAGNETTI MARELLI	UND	4	R\$ 234,86	R\$ 939,46
10	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	BOSCH	UND	1	R\$ 229,97	R\$ 229,97
11	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 117,43	R\$ 234,86
12	BOMBA DÁGUA	BOSCH	UND	2	R\$ 132,11	R\$ 264,22
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	UND	2	R\$ 249,54	R\$ 499,09
14	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 407,10	R\$ 814,20
15	BRAÇO OCILANTE	NAKATA	UND	2	R\$ 117,43	R\$ 234,86
16	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UND	2	R\$ 78,29	R\$ 156,58
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 27,40	R\$ 54,80
18	CABO DE ACELERADOR	CABOVEL	UND	1	R\$ 64,59	R\$ 64,59
19	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	R\$ 73,40	R\$ 73,40
20	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	1	R\$ 115,47	R\$ 115,47
21	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 973,71	R\$ 973,71
22	CHAVE DE RODA	ROBUST	UND	1	R\$ 34,25	R\$ 34,25
23	CHAVE MAGNÉTICA DO MOTOR	BOSCH	UND	1	R\$ 97,86	R\$ 97,86
24	COIFA DA TRACÇÃO LADO DA RODA	SKF	UND	2	R\$ 73,40	R\$ 146,79
25	COIFA DA TRACÇÃO LADO DO CAMBIO	SKF	UND	2	R\$ 53,82	R\$ 107,65
26	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 60,67	R\$ 121,35
27	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 80,25	R\$ 160,49

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



	CONTINENTAL	UND	2	R\$	58,72	R\$	117,43
28	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	UND	2	R\$	156,58	R\$	313,15
29	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	1	R\$	176,15	R\$	176,15
30	COXIM DO CÂMBIO	UND	2	R\$	156,58	R\$	313,15
31	CUBO DE RODA	UND	2	R\$	137,00	R\$	274,01
32	DISCO DE FREIO	UND	1	R\$	376,76	R\$	376,76
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	1	R\$	107,65	R\$	107,65
34	EXTINTOR ABC 5	UND	2	R\$	450,16	R\$	900,31
35	FAROL AUXILIAR	UND	2	R\$	450,16	R\$	900,31
36	FAROL	UND	4	R\$	34,25	R\$	137,00
37	FILTO DE AR	UND	2	R\$	42,08	R\$	84,16
38	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	2	R\$	42,08	R\$	84,16
39	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	1	R\$	73,40	R\$	73,40
40	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	JOGO	1	R\$	241,71	R\$	241,71
41	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIMENTO STD	JOGO	1	R\$	391,44	R\$	391,44
42	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	1	R\$	127,22	R\$	127,22
43	JOGO DE CABA DE VELA MOTOR	JOGO	1	R\$	215,29	R\$	215,29
44	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	1	R\$	880,74	R\$	880,74
45	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	JOGO	1	R\$	83,18	R\$	83,18
46	JOGO DE VELA IGUIÇÃO MOTOR	UND	1	R\$	48,93	R\$	48,93
47	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	2	R\$	176,15	R\$	352,30
48	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	UND	2	R\$	60,67	R\$	121,35
49	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	UND	1	R\$	40,12	R\$	40,12
50	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	2	R\$	117,43	R\$	234,86
51	JUNTA TRIPÓIDE (Trizela)	KIT	1	R\$	38,17	R\$	38,17
52	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	1	R\$	430,58	R\$	430,58
53	KIT DE EMBREAGEM	UND	6	R\$	3,91	R\$	23,49
54	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	2	R\$	137,00	R\$	274,01
55	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	UND	1	R\$	88,07	R\$	88,07
56	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	2	R\$	132,11	R\$	264,22
57	MOLA DE SUSPENSÃO	UND	4	R\$	78,29	R\$	313,15
58	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH					

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



			4	R\$	R\$	R\$
59	PIVÔ DA SUSPENSÃO	TRW	UND	86,12	R\$	344,47
60	POLIA TENSOR DA CORREA	NYTRON	UND	132,11	R\$	264,22
61	RADIADOR CONDENSADOR DO AR CONDICIONADO	VISCONDE	UND	479,51	R\$	479,51
62	RADIADOR DO MOTOR	VISCONDE	UND	440,37	R\$	440,37
63	RADIADOR DE PRESSÃO	DS	UND	155,60	R\$	155,60
64	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	BOSCH	UND	80,25	R\$	80,25
65	RESERVATÓRIO DE PARTIDA FRIA	FLORIO	UND	71,44	R\$	71,44
66	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	SABÓ	UND	64,59	R\$	64,59
67	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VÁLVULA	SABÓ	UND	48,93	R\$	48,93
68	RETENTOR EIXO COMANDO VÁLVULAS	SABÓ	UND	48,93	R\$	48,93
69	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	SABÓ	UND	132,11	R\$	132,11
70	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	SABÓ	UND	107,65	R\$	107,65
71	RETROVISOR LD	RETROVEX	UND	169,30	R\$	169,30
72	RETROVISOR LE	RETROVEX	UND	169,30	R\$	169,30
73	ROLAMENTO DA RODA	VETOR	UND	140,92	R\$	563,67
74	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA SINCRONIZADA	CONTINENTAL	UND	151,68	R\$	303,37
75	SENSOR DE PMS E CONTA GIROS	DS	UND	63,61	R\$	63,61
76	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	DS	UND	67,52	R\$	67,52
77	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	95,90	R\$	95,90
78	TAMPA DE OLEO MOTOR	FLÓRIO	UND	27,40	R\$	27,40
79	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	NAKATA	UND	95,90	R\$	95,90
80	TUBO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR	VALCLEY	UND	54,80	R\$	54,80
81	VALVULA DE ADMISSÃO DO CABEÇOTE	RIC	UND	30,68	R\$	30,68
82	VALVULA TEMOSTÁTICA	VDO	UND	195,72	R\$	195,72
83	VALVULA DE ESCAPE DO CABEÇOTE	RIC	UND	24,47	R\$	24,47
VALOR TOTAL: DEZENOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						R\$ 19.999,99

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 10

SIENA EL 1.0 2012/2013 PLACA AWI-7458

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIR.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	UND	2	R\$ 68,71	R\$ 137,41
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 279,73	R\$ 559,46
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 125,63	R\$ 251,26
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	UND	2	R\$ 76,56	R\$ 153,11
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	2	R\$ 157,04	R\$ 314,08
6	BICO INGETOR	MAGNETI MARELLI	UND	4	R\$ 152,13	R\$ 608,53
7	BOBINA DE INIGIÇÃO PLASTICA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 270,89	R\$ 270,89
8	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 107,97	R\$ 215,93
9	BOMBA DÁGUA	BOSCH	UND	2	R\$ 127,60	R\$ 255,19
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	UND	2	R\$ 142,32	R\$ 284,64
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 461,31	R\$ 922,61
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UND	2	R\$ 53,98	R\$ 107,97
13	BUCHA DO BRAÇO OCILANTE	AXIOS	UND	2	R\$ 21,59	R\$ 43,19
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 24,54	R\$ 49,08
15	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 883,35	R\$ 883,35
16	CHAVE DE RODA	ROBUST	UND	1	R\$ 24,54	R\$ 24,54
17	COIFA DA TRACÇÃO LADO DA RODA	SABÓ	UND	1	R\$ 24,54	R\$ 24,54
18	COIFA DA TRACÇÃO LADO DO CAMBIO	SABÓ	UND	1	R\$ 24,54	R\$ 24,54
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 41,22	R\$ 41,22
20	CORREIA SINCROIZADA DO MOTOR (DENTADA)	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 47,11	R\$ 47,11
21	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	1	R\$ 132,50	R\$ 132,50
22	COXIM DO CÂMBIO	AXIOS	UND	1	R\$ 66,74	R\$ 66,74
23	CUBO DE RODA	AXIOS	UND	2	R\$ 96,19	R\$ 192,37
24	DISCO DE FREIO	HIPPERFREIOS	UND	2	R\$ 88,34	R\$ 176,67
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	UND	1	R\$ 385,73	R\$ 385,73
26	FAROL	BEPO	UND	2	R\$ 422,05	R\$ 844,09
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	TRW	UND	2	R\$ 27,48	R\$ 54,96
28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	TRW	UND	2	R\$ 27,48	R\$ 54,96

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	MAHLE	JOGO	1	R\$	186,49	R\$	186,49
30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	JOGO	1	R\$	133,48	R\$	133,48
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	NGK	JOGO	1	R\$	83,43	R\$	83,43
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	JOGO	1	R\$	186,49	R\$	186,49
33	JOGO DE VELA IGNIÇÃO MOTOR	NGK	JOGO	1	R\$	14,72	R\$	14,72
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABÓ	UND	1	R\$	49,08	R\$	49,08
35	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	SABÓ	UND	1	R\$	27,48	R\$	27,48
36	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	SABÓ	KIT	2	R\$	27,48	R\$	54,96
37	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COF AP	KIT	2	R\$	40,24	R\$	80,48
38	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	OSRAM	UND	6	R\$	2,45	R\$	14,72
39	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	CONTROIL	UND	1	R\$	56,93	R\$	56,93
40	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	FABRINI	UND	1	R\$	93,24	R\$	93,24
41	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	UND	1	R\$	328,80	R\$	328,80
42	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	UND	6	R\$	76,56	R\$	459,34
43	PIVÔ DA SUSPENSÃO	TRW	UND	4	R\$	50,06	R\$	200,23
44	POLIA TENSOR DA CORREA	CONTINENTAL	UND	2	R\$	127,60	R\$	255,19
45	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	UND	1	R\$	243,41	R\$	243,41
46	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	SABÓ	UND	2	R\$	37,30	R\$	74,59
47	RETROVISOR LD	RETROVEX	UND	1	R\$	137,41	R\$	137,41
48	RETROVISOR LE	RETROVEX	UND	1	R\$	137,41	R\$	137,41
49	ROLAMENTO DA RODA	TRW	UND	4	R\$	120,72	R\$	482,90
50	SAPATA DE FREIO	BOSCH	UND	2	R\$	127,60	R\$	255,19
51	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$	76,56	R\$	76,56
52	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$	78,52	R\$	157,04
53	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$	68,71	R\$	68,71
54	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	TRW	UND	1	R\$	71,65	R\$	71,65
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	FABRINI	UND	2	R\$	71,70	R\$	143,40
VALOR TOTAL: ONZE MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVE CENTAVOS								R\$ 11.199,99

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 11

SIENA ATTRACTIV 1.4 2012/2013 PLACA OKX-9440

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR UNIR.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	UND	2	R\$ 70,00	R\$ 68,71	R\$ 137,41
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 279,73	R\$ 559,46
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 128,00	R\$ 125,63	R\$ 251,26
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	UND	2	R\$ 78,00	R\$ 76,56	R\$ 153,11
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 157,04	R\$ 314,08
6	BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	UND	4	R\$ 155,00	R\$ 152,13	R\$ 608,53
7	BOBINA DE INIÇÃO PLASTICA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 276,00	R\$ 270,89	R\$ 270,89
8	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	BOSCH	UND	2	R\$ 110,00	R\$ 107,97	R\$ 215,93
9	BOMBA DÁGUA	BOSCH	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 127,60	R\$ 255,19
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	UND	2	R\$ 145,00	R\$ 142,32	R\$ 284,64
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 470,00	R\$ 461,31	R\$ 922,61
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UND	2	R\$ 55,00	R\$ 53,98	R\$ 107,97
13	BUCHA DO BRAÇO OCLIANTE	AXIOS	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 21,59	R\$ 43,19
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 24,54	R\$ 49,08
15	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 900,00	R\$ 883,35	R\$ 883,35
16	CHAVE DE RODA	ROBUST	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 24,54	R\$ 24,54
17	COIFA DA TRACÃO LADO DA RODA	SABÓ	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 24,54	R\$ 24,54
18	COIFA DA TRACÃO LADO DO CAMBIO	SABÓ	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 41,22	R\$ 41,22
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 48,00	R\$ 47,11	R\$ 47,11
20	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR (DENTADA)	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 135,00	R\$ 132,50	R\$ 132,50
21	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 66,74	R\$ 66,74
22	COXIM DO CÂMBIO	AXIOS	UND	2	R\$ 98,00	R\$ 96,19	R\$ 192,37
23	CUBO DE RODA	AXIOS	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 88,34	R\$ 176,67
24	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$ 393,00	R\$ 385,73	R\$ 385,73
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	UND	2	R\$ 430,00	R\$ 422,05	R\$ 844,09
26	FAROL	BEPO	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 27,48	R\$ 54,96
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	TRW	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 27,48	R\$ 54,96
28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	TRW	UND	2	R\$ 28,00	R\$ 27,48	R\$ 54,96
29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIMENTO STD	MAHLE	JOGO	1	R\$ 190,00	R\$ 186,49	R\$ 186,49

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	JOGO	1	R\$	136,00	R\$	133,48	R\$	133,48
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	NGK	JOGO	1	R\$	85,00	R\$	83,43	R\$	83,43
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	JOGO	1	R\$	190,00	R\$	186,49	R\$	186,49
33	JOGO DE VELA IGNIÇÃO MOTOR	NGK	JOGO	1	R\$	15,00	R\$	14,72	R\$	14,72
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABÓ	UND	1	R\$	50,00	R\$	49,08	R\$	49,08
35	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	SABÓ	UND	1	R\$	28,00	R\$	27,48	R\$	27,48
36	KIT COIFA HUMAONETICA LADO DA RODA	SABÓ	KIT	2	R\$	28,00	R\$	27,48	R\$	27,48
37	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	KIT	2	R\$	41,00	R\$	40,24	R\$	40,24
38	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	OSRAM	UND	6	R\$	2,50	R\$	2,45	R\$	14,72
39	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	CONTROL	UND	1	R\$	58,00	R\$	56,93	R\$	56,93
40	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	FABRINI	UND	1	R\$	95,00	R\$	93,24	R\$	93,24
41	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	UND	1	R\$	335,00	R\$	328,80	R\$	328,80
42	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	BOSCH	UND	6	R\$	78,00	R\$	76,56	R\$	459,34
43	PIVÔ DA SUSPENSÃO	TRW	UND	4	R\$	51,00	R\$	50,06	R\$	200,23
44	POLIA TENSOR DA CORREA	CONTINENTAL	UND	2	R\$	130,00	R\$	127,60	R\$	255,19
45	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	UND	1	R\$	248,00	R\$	243,41	R\$	243,41
46	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	SABÓ	UND	2	R\$	38,00	R\$	37,30	R\$	74,59
47	RETROVISOR LD	RETROVEX	UND	1	R\$	140,00	R\$	137,41	R\$	137,41
48	RETROVISOR LE	RETROVEX	UND	1	R\$	140,00	R\$	137,41	R\$	137,41
49	ROLAMENTO DA RODA	TRW	UND	4	R\$	123,00	R\$	120,72	R\$	482,90
50	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	BOSCH	UND	2	R\$	130,00	R\$	127,60	R\$	255,19
51	TAMBOR DE FREIO	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$	78,00	R\$	76,56	R\$	76,56
52	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$	80,00	R\$	78,52	R\$	157,04
53	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO LONGO	HIPPER FREIOS	UND	1	R\$	70,00	R\$	68,71	R\$	68,71
54	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	TRW	UND	1	R\$	73,00	R\$	71,65	R\$	71,65
55	VALOR TOTAL: ONZE MIL E CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	FABRINI	UND	2	R\$	73,05	R\$	71,70	R\$	143,40
										R\$ 11.199,99

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 12

FOX 1.6 2012 PLACA FAW-0678

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	UND	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	UND	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	SKF	UND	2	R\$ 92,00	R\$ 184,00
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
6	BICO INGETOR	BOSCH	UND	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00
7	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	BOSCH	UND	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00
8	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	TSA	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
9	BOMBA D'ÁGUA	URBA	UND	2	R\$ 177,00	R\$ 354,00
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSCH	UND	2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	BOSCH	UND	2	R\$ 390,00	R\$ 780,00
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
13	BUCHA DO BRAÇO OCILANTE	AXIOS	UND	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
15	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
16	CHAVE DE RODA	ROBUST	UND	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00
17	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	SKF	UND	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
18	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	SKF	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00
20	CORREIA SINCROIZADA DO MOTOR (DENTADA)	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 68,00	R\$ 68,00
21	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXIOS	UND	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
22	COXIM DO CÂMBIO	AXIOS	UND	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00
23	CUBO DE RODA	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
24	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 160,00	R\$ 320,00
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	TUPER	UND	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00
26	FAROL	BEPO	UND	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	TRW	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	TRW	UND	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00
29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	MAHLE	JOGO	1	R\$ 850,00	R\$ 850,00
30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	MAHLE	JOGO	2	R\$ 342,00	R\$ 684,00
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	BOSH	JOGO	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	SABÓ	JOGO	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
33	JOGO DE VELA IGUIÇÃO MOTOR	BOSH	JOGO	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	SABÓ	UND	1	R\$ 55,00	R\$ 55,00
35	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	SABÓ	UND	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
36	KIT COIFA HUMAONETICA LADO DA RODA	SKF	KIT	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00
37	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	KIT	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
38	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	OSRAM	UND	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00
39	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	CONTROL	UND	1	R\$ 160,00	R\$ 160,00
40	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	FABRINI	UND	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
41	PARABRISA DIANTEIRO	SEKURIT	UND	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
42	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	BOSH	UND	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00
43	PIVÔ DA SUSPENSÃO	TRW	UND	4	R\$ 82,00	R\$ 328,00
44	POLIA TENSOR DA CORREA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
45	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	UND	1	R\$ 348,00	R\$ 348,00
46	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VALVULA	SABÓ	UND	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00
47	RETROVISOR LD	RETROVEX	UND	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
48	RETROVISOR LE	RETROVEX	UND	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00
49	ROLAMENTO DA RODA	SKF	UND	4	R\$ 123,00	R\$ 492,00
50	SAPATA DE FREIO	BOSH	UND	2	R\$ 150,00	R\$ 300,00
51	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	VDO	UND	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
52	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 140,00	R\$ 280,00
53	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	TRW	UND	1	R\$ 74,00	R\$ 74,00
54	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	TRW	UND	1	R\$ 79,00	R\$ 79,00
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	FABRINI	UND	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00
VALOR TOTAL: QUINZE MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS						R\$ 15.340,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
 CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 14

UNO MILE WAY ECO 20012/2013

TEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UN.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	COFAP	UND	2	R\$ 65,52	R\$ 131,04
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 309,40	R\$ 618,80
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	UND	2	R\$ 227,50	R\$ 455,00
4	ARTICULAÇÃO AUXILIAR	TRW	UND	2	R\$ 65,52	R\$ 131,04
5	ARTICULAÇÃO DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 65,52	R\$ 65,52
6	ATUADOR DA EMBREAGEM	LUK	UND	1	R\$ 191,10	R\$ 191,10
7	BANDEJA DA SUSPENSÃO	COFAP	UND	2	R\$ 197,47	R\$ 394,94
8	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	COFAP	UND	4	R\$ 96,46	R\$ 385,84
9	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	ZEN	UND	1	R\$ 118,30	R\$ 118,30
10	BICO INJETOR	MAGNETI MARELLI	UND	4	R\$ 200,20	R\$ 800,80
11	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 192,01	R\$ 192,01
12	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	BOSH	UND	1	R\$ 127,40	R\$ 127,40
13	BOMBA DÁGUA	BOSH	UND	1	R\$ 136,50	R\$ 136,50
14	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	BOSH	UND	1	R\$ 236,60	R\$ 236,60
15	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	BOSH	UND	1	R\$ 364,00	R\$ 364,00
16	BRAÇO OCILANTE	TRW	UND	2	R\$ 200,20	R\$ 400,40
17	BUCHA DA SUSPENSÃO	AXIOS	UND	2	R\$ 30,03	R\$ 60,06
18	BUCHA DO BRAÇO OCILANTE	MOBENSANI	UND	2	R\$ 26,39	R\$ 52,78
19	BUCHA DO BRAÇO TENSOR	MOBENSANI	UND	2	R\$ 19,11	R\$ 38,22
20	BUCHA DO ESTABILIZADOR	AXIOS	UND	2	R\$ 20,02	R\$ 40,04
21	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA	MOBENSANI	UND	2	R\$ 10,92	R\$ 21,84
22	CABO DE EMBREAGEM	CABOVEL	UND	1	R\$ 61,88	R\$ 61,88
23	CABO DE FREIO DE MÃO	CABOVEL	UND	1	R\$ 72,80	R\$ 72,80
24	CAIXA DE DIREÇÃO	TRW	UND	1	R\$ 800,80	R\$ 800,80
25	CHAVE MAGNÉTICA DO MOTOR	MAGNETI MARELLI	UND	1	R\$ 105,56	R\$ 105,56
26	COIFA DA TRACÇÃO LADO DA RODA	SKF	UND	2	R\$ 25,48	R\$ 50,96
27	COIFA DA TRACÇÃO LADO DO CAMBIO	SKF	UND	1	R\$ 22,75	R\$ 22,75

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



	APLIC	UND	R\$	R\$	R\$
28	COMANDO DE VALVULA				546,00
29	CORREIA DO ALTERNADOR C/DIRREÇÃO	UND	2	R\$ 273,00	R\$ 40,95
30	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	UND	2	R\$ 56,42	R\$ 112,84
31	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	UND	2	R\$ 63,70	R\$ 127,40
32	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	2	R\$ 38,22	R\$ 76,44
33	COXIM DO CÂMBIO	UND	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
34	CUBO DE RODA	UND	2	R\$ 122,85	R\$ 245,70
35	DISCO DE FREIO	UND	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
36	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	1	R\$ 209,30	R\$ 209,30
37	EXTINTOR ABC 5	UND	1	R\$ 118,30	R\$ 118,30
38	FAROL AUXILIAR	UND	2	R\$ 122,85	R\$ 245,70
39	FAROL	UND	2	R\$ 268,45	R\$ 536,90
40	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	2	R\$ 30,94	R\$ 61,88
41	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	2	R\$ 30,94	R\$ 61,88
42	IMPULSOR DE PARTIDA DO ARRANK-MOTOR	UND	1	R\$ 127,40	R\$ 127,40
43	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	UND	1	R\$ 89,18	R\$ 89,18
44	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIMENTO STD	UND	1	R\$ 163,80	R\$ 163,80
45	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	1	R\$ 127,40	R\$ 127,40
46	JOGO DE BROZINA MÓVEIS DO MOTOR	JOGO	1	R\$ 141,05	R\$ 141,05
47	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	JOGO	1	R\$ 101,92	R\$ 101,92
48	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	1	R\$ 163,80	R\$ 163,80
49	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	JOGO	1	R\$ 577,85	R\$ 577,85
50	JOGO DE VELA IGUIÇÃO MOTOR	JOGO	1	R\$ 65,52	R\$ 65,52
51	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	1	R\$ 50,05	R\$ 50,05
52	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	UND	2	R\$ 145,60	R\$ 291,20
53	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	UND	2	R\$ 40,04	R\$ 80,08
54	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	1	R\$ 34,58	R\$ 34,58
55	JUNTA TRIPÓIDE (trizeta)	UND	2	R\$ 81,90	R\$ 163,80
56	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	1	R\$ 23,66	R\$ 23,66
57	KIT DE EMBREAGEM	KIT	1	R\$ 345,80	R\$ 345,80
58	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	10	R\$ 3,64	R\$ 36,40

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ - 13.896.758/0001-00



59	LANTERNA TRASEIRA LD	DEPO	UND	2	R\$ 131,04	R\$ 262,08
60	LANTERNA TRASEIRA LE	DEPO	UND	2	R\$ 131,04	R\$ 262,08
61	SAPATA DE FREIO	BOSH	UND	2	R\$ 87,36	R\$ 174,72
62	MANCAL COM ROLAMENTO	HF	UND	2	R\$ 111,02	R\$ 222,04
63	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	JAHU	UND	1	R\$ 45,50	R\$ 45,50
64	MOLA DE SUSPENSÃO	FABRINI	UND	2	R\$ 101,92	R\$ 203,84
65	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	BOSH	UND	4	R\$ 66,43	R\$ 265,72
66	PISTÃO COM ANEL	MAHLE	UND	1	R\$ 755,30	R\$ 755,30
67	PIVÔ DA SUSPENSÃO	TRW	UND	4	R\$ 56,42	R\$ 225,68
68	POLIA TENSOR DA CORREA	CONTINENTAL	UND	1	R\$ 80,08	R\$ 80,08
69	RADIADOR DO MOTOR	VALEO	UND	1	R\$ 309,40	R\$ 309,40
70	REGULADOR DE PRESSÃO	SCHUCK	UND	1	R\$ 77,35	R\$ 77,35
71	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	BOSH	UND	1	R\$ 118,30	R\$ 118,30
72	RESERVATÓRIO DE PARTIDA FRIA	TAMCLICK	UND	1	R\$ 63,70	R\$ 63,70
73	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 50,96	R\$ 101,92
74	RETENTOR EIXO COMANDO VÁLVULAS	SABO	UND	2	R\$ 30,03	R\$ 60,06
75	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	SABO	UND	2	R\$ 126,49	R\$ 252,98
76	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQUIM	SABO	UND	2	R\$ 113,75	R\$ 227,50
77	RETROVISOR LD	RETROVEX	UND	1	R\$ 128,31	R\$ 128,31
78	RETROVISOR LE	RETROVEX	UND	1	R\$ 128,31	R\$ 128,31
79	ROLAMENTO DA RODA	FAG	UND	2	R\$ 100,10	R\$ 200,20
80	ROLAMENTO DE EMBREAGEM	SKF	UND	2	R\$ 74,62	R\$ 149,24
81	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA SINCRONIZADA	CONTINENTAL	UND	2	R\$ 109,20	R\$ 218,40
82	ROLAMENTO DO SEMI EIXO	INA	UND	2	R\$ 48,23	R\$ 96,46
83	SAPATA DE FREIO	BOSH	UND	2	R\$ 84,63	R\$ 169,26
84	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	TEM	UND	1	R\$ 109,20	R\$ 109,20
85	TAMBOR DE FREIO	HIPPER FREIOS	UND	2	R\$ 151,06	R\$ 302,12
86	TAMPA DE OLEO MOTOR	UNICLICK	UND	1	R\$ 22,75	R\$ 22,75
87	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO DOBLO MOTOR	NAKATA	UND	1	R\$ 59,15	R\$ 59,15
88	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	NAKATA	UND	1	R\$ 68,25	R\$ 68,25
89	VALVULA TEMOSTAÁTICA	VALER	UND	1	R\$ 100,10	R\$ 100,10
90	VALVULA DE ESCAPE DO CABEÇOTE	TRW	UND	1	R\$ 18,20	R\$ 18,20
VALOR TOTAL : DEZESSEIS MIL E NOVECIENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS					R\$	16.999,71

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

VALIDADE: 01 ANO

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA**, inscrito no CNPJ Nº 11.477.284/0001-28, com sede na Praça Pedro Magalhães, s/nº, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sra. Patrícia Ferreira de Araujo, CPF Nº 806.367.725-00, RG Nº 06695963 29 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Eliotério Oliveira, Nº 64, Alto da Colina, Várzea da Roça, **FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS**, inscrito no CNPJ Nº 13.753.070/0001-62, com sede na Praça da Bandeira, s/n, sala, Centro, Várzea da Roça, Bahia, neste ato representado pela Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. Elaine Cristina Souza Silva Araujo, CPF Nº 944.417.075-68 RG Nº 07.480.829-05 SSP/BA, residente e domiciliada a Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça, estado da Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **HELIO MENDES RIOS EPP**, com sede na Rodovia Lomanto Júnior, km 0, s/n, Trevo, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 02.691.522/0001-02, Inscrição Estadual nº 49208250, representada neste ato pelo Sr.(a) Hélio Mendes Rios, CPF de nº 570.549.595-15, RG de nº 3500986-11, residente à Rua José Maria de Araújo, 421, Novo Horizonte, Capim Grosso-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93 e 10.520/02, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 006/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 016/2019, **RESOLVE** registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, conforme especificações no Edital e seus anexos, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 13 e 15, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 02, 03, 04, 05, 07, 08, 09, 13 e 15 a empresa **HELIO MENDES RIOS EPP**, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para **REGISTRO DE PREÇO** para fornecimento de peças e acessórios novos, para a manutenção dos veículos e máquinas que fazem parte da frota municipal, atendendo as solicitações das Secretarias de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo I do Edital.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de um (01) ano a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **HELIO MENDES RIOS EPP** na presente Ata em R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais), referente ao Item/Lote 02, em R\$ 28.700,00 (vinte e oito mil e setecentos reais) referente ao Item/Lote 03, em R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) referente ao item/Lote 4, em R\$ 25.900,00 (vinte e cinco mil e novecentos reais) referente ao item/Lote 05, em R\$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais) referente ao item/Lote 7, em R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) referente ao item/Lote 08, em R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) referente ao item/Lote 9, em R\$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais) referente ao item/Lote 13 e R\$ 59.900,00 (cinquenta e nove mil e novecentos reais) referente ao item/Lote 15, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE 02.01.01 GABINETE DO PREFEITO
AÇÃO 2003 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-GABINETE DO PREFEITO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO 2004 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC ADMINISTRAÇÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.02.01 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO 2018 APOIO A SEGURANÇA PÚBLICA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2010 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS -SEC DE INFRAESTRUTURA
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.03.01 SECRETARIA DE PLANJ. E DESENV. INFRA ESTRUTURA
AÇÃO 2007 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES E MÁQUINAS
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS
FONTE 16 - CIDE

UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO 2037 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



UNIDADE 02.06.01 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO
AÇÃO 2039 AMPLIAÇÃO E MELHORIA DO TRANSPORTE ESCOLAR
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 1 – MDE 25%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2023 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-FUNSAUDE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.07.01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FUNSAUDE
AÇÃO 2071 AMPLIAÇÃO DAS AÇÕES DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -MAC
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 02 –15%

UNIDADE 02.08.01 SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AÇÃO 2031 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS-SEC.DE TRAB.AÇÃO SOCIAL
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 - RECURSOS ORDINÁRIOS

UNIDADE 02.08.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
AÇÃO 2059 INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA – IGD - BF
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 29 – TRANS.DE REC. DO FNAS

UNIDADE 02.04.01 SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
AÇÃO 2017 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS- SECRETARIA DE AGRIC.COM.INDUST.E MEIO AMBIENTE
ELEMENTO 33.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
FONTE 0 – REC. ORDINARIOS

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 006/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 006/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 006/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- a) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



- b) Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- c) Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- a) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- b) Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- c) Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou os terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- d) Refazer ou corrigir, às suas expensas, a prestação executada em desacordo com o estabelecido no contrato ou em desacordo com a legislação aplicável;
- e) Responsabilizar-se integralmente por todos os compromissos assumidos neste contrato;
- f) Possuir sempre a disposição do município o objeto deste contrato, salvo casos fortuitos ou força maior;
- g) Fornecer a mercadoria de forma parcelada de acordo com o solicitado no local destinado pelo CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro horas) horas;
- h) As peças e acessórios fornecidos deverão ser conforme indicação do fabricante do veículo descrito no Anexo I, novas, em perfeito estado de conservação e garantia conforme estabelecida pelo fabricante.

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º. 8.666/93 e na Lei n.º. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº.8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 006/2019 e a proposta da empresa **HELIO MENDES RIOS EPP**, classificada em 1º lugar para os lotes acima citados.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS
CONTRATANTE

HELIO MENDES RIOS EPP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____

CPF/RG: _____ CPF/RG: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 02

VW/UP TAKE MA 2015 PLACA PJT-6496

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	MONROE	2	R\$ 458,13	R\$ 916,26
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	MONROE	2	R\$ 339,90	R\$ 679,81
3	ANEL DE SEGMINETO	UND	METAL LEVE	1	R\$ 258,13	R\$ 258,13
4	ARTICULAÇÃO	UND	TRW	4	R\$ 162,56	R\$ 650,25
5	ATUADORO EMBREAGEM	UND	LUK	1	R\$ 315,27	R\$ 315,27
6	AUTOMÁTICO	UND	ZM	1	R\$ 172,42	R\$ 172,42
7	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	UND	COFAP	2	R\$ 177,34	R\$ 354,68
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	UND	MOBESANI	2	R\$ 73,89	R\$ 147,78
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	UND	MOBESANI	2	R\$ 73,89	R\$ 147,78
10	BICO INJETOR	UND	MAG. MARELLI	3	R\$ 156,65	R\$ 469,95
11	BOBINA IGNIÇÃO	UND	BOSCH	1	R\$ 192,12	R\$ 192,12
12	BÓIA TANQUE (SENSORNÍVEL/COMB.)	UND	TSA	1	R\$ 159,61	R\$ 159,61
13	BOMBA D'ÁGUA	UND	URBA	1	R\$ 305,42	R\$ 305,42
14	BOMBA DE GASOLINA	UND	BOSCH	1	R\$ 241,38	R\$ 241,38
15	BOMBA DE ÓLEO	UND	BROSOL	1	R\$ 391,14	R\$ 391,14
16	BRONZINA FIXA	UND	METAL LEVE	1	R\$ 128,08	R\$ 128,08
17	BRONZINA MÓVEL	UND	METAL LEVE	1	R\$ 108,38	R\$ 108,38
18	BUCHA BANDEIJA DIANTRIRA	UND	AXIOS	4	R\$ 49,26	R\$ 197,05
19	BUZINA	UND	VTO	1	R\$ 65,03	R\$ 65,03
20	CARÇAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	UND	VALCLEI	2	R\$ 133,99	R\$ 267,98
21	CARTER DE ÓLEO	UND	DHF	1	R\$ 166,50	R\$ 166,50
22	CEBOLINHA DE ÓLEO	UND	3RHO	2	R\$ 101,48	R\$ 202,96
23	CILINDRO DE RODA	UND	CONTROIL	4	R\$ 93,60	R\$ 374,39
24	COIFA DA RODA	UND	KIT E CIA	4	R\$ 44,34	R\$ 177,34
25	COIFA DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	4	R\$ 71,92	R\$ 287,69
26	COLA DE JUNTA [ADESIVO PARA MOTOR	UND	3M	4	R\$ 10,84	R\$ 43,35
27	CORREIA ALTERNADOR	UND	DAYCO	3	R\$ 78,82	R\$ 236,46
28	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	3	R\$ 93,60	R\$ 280,79
29	COXIM AMORT DIANETIRO	UND	MOBESANI	3	R\$ 142,86	R\$ 428,58
30	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	MOBESANI	3	R\$ 103,45	R\$ 310,35
31	COXIM CAMBIO	UND	SAMPEL	1	R\$ 184,24	R\$ 184,24
32	COXIM MOTOR	UND	SAMPEL	1	R\$ 231,53	R\$ 231,53
33	CUBO RODA DIANTEIRO	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 64,04	R\$ 128,08

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



34	CUBO RODA TRÁSEIRO	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 73,89	R\$ 147,78
35	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	HIPER FREIO	4	R\$ 133,99	R\$ 535,97
36	FAROL	UND	TYC	2	R\$ 635,47	R\$ 1.270,95
37	FILTRO DE AR	UND	TECFIL	4	R\$ 49,26	R\$ 197,05
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	TECFIL	4	R\$ 29,56	R\$ 118,23
39	FILTRO OLEO	UND	TECFIL	5	R\$ 29,56	R\$ 147,78
40	FUSÍVEL	UND	MAS	20	R\$ 0,99	R\$ 19,70
41	JOGO CABO DE VELA	JOGO	BOSCH	2	R\$ 167,49	R\$ 334,98
42	JOGO DE JUNTAS	JOGO	SPALL	2	R\$ 211,82	R\$ 423,65
43	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	JOGO	DINA	3	R\$ 76,85	R\$ 230,54
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JOGO	FRASLE	3	R\$ 125,12	R\$ 375,37
45	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	JOGO	FRASLE	2	R\$ 160,59	R\$ 321,18
46	JOGO DE VELAS [04UNI= 1JOGO]	JOGO	NGK	3	R\$ 133,99	R\$ 401,97
47	JUNTA CABEÇOTE	UND	SABO	2	R\$ 67,98	R\$ 135,96
48	JUNTA HOMOCINETICA	UND	COFAP	2	R\$ 201,97	R\$ 403,94
49	KIT EMBREAGEM	KIT	VALEO	2	R\$ 684,73	R\$ 1.369,47
50	LÂMPADA FAROL	UND	PHILIPS	4	R\$ 32,51	R\$ 130,05
51	LANPADA AUXILIARES	UND	PHILIPS	10	R\$ 3,94	R\$ 39,41
52	LANTERNA TRAS	UND	ARTEB	2	R\$ 428,58	R\$ 857,15
53	LIXA	UND	VONDER	5	R\$ 4,93	R\$ 24,63
54	MACACO 2T	UND	VONDER	2	R\$ 194,09	R\$ 388,18
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	FABRINE	2	R\$ 123,15	R\$ 246,31
56	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	UND	FABRINE	2	R\$ 130,05	R\$ 260,10
57	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	2	R\$ 684,73	R\$ 1.369,47
58	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	DTS	1	R\$ 876,85	R\$ 876,85
59	PARA-CHOQUE TRAS	UND	DTS	1	R\$ 699,51	R\$ 699,51
60	PARAFUSO DE CARTER	UND	ZM	2	R\$ 21,68	R\$ 43,35
61	PARALAMA DIANTEIRO	UND	CENTAURO	1	R\$ 512,32	R\$ 512,32
62	PIVÓ	UND	TRW	4	R\$ 123,15	R\$ 492,62
63	PRESILHA DE FORRO	UND	CHG	20	R\$ 2,46	R\$ 49,26
64	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$ 732,02	R\$ 1.464,04
65	REGULADOR VOLTAGEM	UND	GAUSS	1	R\$ 184,00	R\$ 184,00
66	RELÉ AUXILIAR	UND	DNI	2	R\$ 14,78	R\$ 29,56
67	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	SABO	8	R\$ 4,43	R\$ 35,47
68	RETENTOR TRAS VIRABEQUIM	UND	SABO	1	R\$ 252,22	R\$ 252,22
69	RETROVISOR EXTERNO DIR/ESQ	UND	METAGAL	2	R\$ 339,90	R\$ 679,81
70	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UND	SKF	2	R\$ 151,73	R\$ 303,45
71	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	FAG	2	R\$ 133,01	R\$ 266,01

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



72	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA	UND	DS	1	R\$ 123,15	R\$ 123,15
73	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	UND	DS	2	R\$ 91,63	R\$ 183,25
74	SENSOR MAP	UND	DS	1	R\$ 100,49	R\$ 100,49
75	SENSOR MOTOR PASSO	UND	TEM	1	R\$ 111,33	R\$ 111,33
76	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	TUPER	1	R\$ 187,19	R\$ 187,19
77	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	TUPER	1	R\$ 137,93	R\$ 137,93
78	SONDA LAMBDA	UND	NTK	1	R\$ 299,51	R\$ 299,51
79	TAMBOR DE FREIO TRÁS	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 83,74	R\$ 167,49
80	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UND	TANCLIK	1	R\$ 22,66	R\$ 22,66
81	ENSOR CORREIA DENTADA	UND	SKF	1	R\$ 211,82	R\$ 211,82
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	TRW	4	R\$ 83,74	R\$ 334,98
83	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	METAL LEVE	4	R\$ 44,34	R\$ 177,34
84	VÁLVULA ESCAP	UND	METAL LEVE	4	R\$ 48,28	R\$ 193,11
85	VÁLVULAS TERMOSTÁTICA	UND	VALCLEI	2	R\$ 201,97	R\$ 403,94
86	VIDRO PORTA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	2	R\$ 206,90	R\$ 413,80
87	VIDRO PORTAS TRAS	UND	SEKURIT	2	R\$ 206,90	R\$ 413,80
88	VIDRO VIGIA TRAS	UND	SEKURIT	1	R\$ 1.059,12	R\$ 1.059,12
VINTE E NOVE MIL, E QUATROCENTOS					VALOR TOTAL	R\$ 29.400,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 03

VW/UP TAKE MCV 2016/17 PLACA PKH-7163

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	RS UNIT	RS TOTAL
1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	MONROE	2	RS 447,22	RS 894,44
2	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	MONROE	2	RS 331,81	RS 663,61
3	ANEL DE SEGMINETO	UND	METAL LEVE	1	RS 251,98	RS 251,98
4	ARTICULAÇÃO	UND	TRW	4	RS 158,69	RS 634,76
5	ATUADORO EMBREAGEM	UND	LUK	1	RS 307,76	RS 307,76
6	AUTOMÁTICO	UND	ZM	1	RS 168,31	RS 168,31
7	BANDEJA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	UND	COFAP	2	RS 173,12	RS 346,23
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	UND	MOBESANI	2	RS 72,13	RS 144,26
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	UND	MOBESANI	2	RS 72,13	RS 144,26
10	BICO INJETOR	UND	MAG. MARELLI	3	RS 152,92	RS 458,76
11	BOBINA IGNIÇÃO	UND	BOSCH	1	RS 187,54	RS 187,54
12	BÓIA TANQUE (SENSORNÍVEL/COMB.)	UND	TSA	1	RS 155,81	RS 155,81
13	BOMBA D'ÁGUA	UND	URBA	1	RS 298,15	RS 298,15
14	BOMBA DE GASOLINA	UND	BOSCH	1	RS 235,63	RS 235,63
15	BOMBA DE ÓLEO	UND	BROSOL	1	RS 381,82	RS 381,82
16	BRONZINA FIXA	UND	METAL LEVE	1	RS 125,03	RS 125,03
17	BRONZINA MÓVEL	UND	METAL LEVE	1	RS 105,79	RS 105,79
18	BUCHA BANDEIJA DIANTRIRA	UND	AXIOS	4	RS 48,09	RS 192,35
19	BUZINA	UND	VTO	1	RS 63,48	RS 63,48
20	CARÇAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	UND	VALCLEI	2	RS 130,80	RS 261,60
21	CARTER DE ÓLEO	UND	DHF	1	RS 162,54	RS 162,54
22	CEBOLINHA DE ÓLEO	UND	3RHO	2	RS 99,06	RS 198,12
23	CILINDRO DE RODA	UND	CONTROIL	4	RS 91,37	RS 365,47
24	COIFA DA RODA	UND	KIT E CIA	4	RS 43,28	RS 173,12
25	COIFA DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	4	RS 70,21	RS 280,83
26	COLA DE JUNTA [ADESIVO PARA MOTOR	UND	3M	4	RS 10,58	RS 42,32
27	CORREIA ALTERNADOR	UND	DAYCO	3	RS 76,94	RS 230,82
28	CORREIA DENTADA	UND	CONTINENTAL	3	RS 91,37	RS 274,10
29	COXIM AMORT DIANTEIRO	UND	MOBESANI	3	RS 139,46	RS 418,37
30	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	MOBESANI	3	RS 100,98	RS 302,95
31	COXIM CAMBIO	UND	SAMPEL	1	RS 179,85	RS 179,85

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



32	COXIM MOTOR	UND	SAMPEL	1	R\$	226,01	R\$	226,01
33	CUBO RODA DIANTEIRO	UND	HIPER FREIO	2	R\$	62,51	R\$	125,03
34	CUBO RODA TRÁSEIRO	UND	HIPER FREIO	2	R\$	72,13	R\$	144,26
35	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UND	HIPER FREIO	4	R\$	130,80	R\$	523,20
36	FAROL	UND	TYC	2	R\$	620,34	R\$	1.240,67
37	FILTRO DE AR	UND	TECFIL	4	R\$	48,09	R\$	192,35
38	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UND	TECFIL	4	R\$	28,85	R\$	115,41
39	FILTRO OLEO	UND	TECFIL	5	R\$	28,85	R\$	144,26
40	FUSÍVEL	UND	MAS	20	R\$	0,96	R\$	19,24
41	JOGO CABO DE VELA	JOGO	BOSCH	2	R\$	163,50	R\$	327,00
42	JOGO DE JUNTAS	JOGO	SPALL	2	R\$	206,78	R\$	413,56
43	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	JOGO	DINA	3	R\$	75,02	R\$	225,05
44	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	JOGO	FRASLE	3	R\$	122,14	R\$	366,43
45	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	JOGO	FRASLE	2	R\$	156,77	R\$	313,53
46	JOGO DE VELAS [04UNI= 1JOGO]	JOGO	NGK	3	R\$	130,80	R\$	392,40
47	JUNTA CABEÇOTE	UND	SABO	2	R\$	66,36	R\$	132,72
48	JUNTA HOMOCINETICA	UND	COFAP	2	R\$	197,16	R\$	394,32
49	KIT EMBREAGEM	KIT	VALEO	2	R\$	668,42	R\$	1.336,85
50	LÂMPADA FAROL	UND	PHILIPS	4	R\$	31,74	R\$	126,95
51	LANPADA AUXILIARES	UND	PHILIPS	10	R\$	3,85	R\$	38,47
52	LANTERNA TRAS	UND	ARTEB	2	R\$	418,37	R\$	836,73
53	LIXA	UND	VONDER	5	R\$	4,81	R\$	24,04
54	MACACO 2T	UND	VONDER	2	R\$	189,47	R\$	378,93
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	FABRINE	2	R\$	120,22	R\$	240,44
56	MOLA ASPIRAL TRASEIRA	UND	FABRINE	2	R\$	126,95	R\$	253,90
57	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	2	R\$	668,42	R\$	1.336,85
58	PARA-CHOQUE DIANTEIRO	UND	DTS	1	R\$	855,97	R\$	855,97
59	PARA-CHOQUE TRAS	UND	DTS	1	R\$	682,85	R\$	682,85
60	PARAFUSO DE CARTER	UND	ZM	2	R\$	21,16	R\$	42,32
61	PARALAMA DIANTEIRO	UND	CENTAURO	1	R\$	500,12	R\$	500,12
62	PIVÔ	UND	TRW	4	R\$	120,22	R\$	480,88
63	PRESILHA DE FORRO	UND	CHG	20	R\$	2,40	R\$	48,09
64	RADIADOR	UND	VISCONDE	2	R\$	714,59	R\$	1.429,18
65	REGULADOR VOLTAGEM	UND	GAUSS	1	R\$	179,85	R\$	179,85
66	RELÊ AUXILIAR	UND	DNI	2	R\$	14,43	R\$	28,85
67	RETENTOR DE VÁLVULA	UND	SABO	8	R\$	4,33	R\$	34,62
68	RETENTOR TRAS VIRABEQUIM	UND	SABO	1	R\$	246,21	R\$	246,21
69	RETROVISOR EXTERNO DIR/ESQ	UND	METAGAL	2	R\$	331,81	R\$	663,61

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



70	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UND	SKF	2	R\$	148,11	R\$	296,22
71	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	FAG	2	R\$	129,84	R\$	259,68
72	SENSOR DE POSIÇÃO DE BORBOLETA	UND	DS	1	R\$	120,22	R\$	120,22
73	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	UND	DS	2	R\$	89,44	R\$	178,89
74	SENSOR MAP	UND	DS	1	R\$	98,10	R\$	98,10
75	SENSOR MOTOR PASSO	UND	TEM	1	R\$	108,68	R\$	108,68
76	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UND	TUPER	1	R\$	182,73	R\$	182,73
77	SILENCIOSO TRASEIRO	UND	TUPER	1	R\$	134,65	R\$	134,65
78	SONDA LAMBDA	UND	NTK	1	R\$	292,38	R\$	292,38
79	TAMBOR DE FREIO TRÁS	UND	HIPER FREIO	2	R\$	81,75	R\$	163,50
80	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UND	TANCLIK	1	R\$	22,12	R\$	22,12
81	SENSOR CORREIA DENTADA	UND	SKF	1	R\$	206,78	R\$	206,78
82	TERMINAL DE DIREÇÃO	UND	TRW	4	R\$	81,75	R\$	327,00
83	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	METAL LEVE	4	R\$	43,28	R\$	173,12
84	VÁLVULA ESCAP	UND	METAL LEVE	4	R\$	47,13	R\$	188,50
85	VÁLVULAS TERMOSTÁTICA	UND	VALCLEI	2	R\$	197,16	R\$	394,32
86	VIDRO PORTA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	2	R\$	201,97	R\$	403,94
87	VIDRO PORTAS TRAS	UND	SEKURIT	2	R\$	201,97	R\$	403,94
88	VIDRO VIGIA TRAS	UND	SEKURIT	1	R\$	1.034,01	R\$	1.034,01
VINTE E OITO MIL, E SETESSENTOS REAIS					VALOR TOTAL		R\$	28.700,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE
04

TORO 2016/2017 PLACA PJZ-7147

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA	UN	JAHU	10	R\$ 2,98	R\$ 29,78
2	ABRAÇADEIRAS FERRO DE 10X00 A 60X00	UN	JAHU	5	R\$ 4,96	R\$ 24,82
3	ADITIVOS PARA RADIADOR	UN	RADIEIX	2	R\$ 29,78	R\$ 59,56
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	2	R\$ 317,65	R\$ 635,29
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	2	R\$ 312,68	R\$ 625,36
6	ARTICULAÇÃO	UN	TRW	2	R\$ 74,45	R\$ 148,90
7	ATUADORO EMBREAGEM	UN	LUK	1	R\$ 382,17	R\$ 382,17
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 419,89	R\$ 839,77
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	UN	SAMPEL	2	R\$ 233,27	R\$ 466,54
10	BOMBA D'ÁGUA	UN	URBA	1	R\$ 272,98	R\$ 272,98
11	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	UN	AXIOS	2	R\$ 71,47	R\$ 142,94
12	BUCHAFEIXE MOLA	UN	MOBESANI	1	R\$ 74,45	R\$ 74,45
13	BUCHA SUPERIOR BANDEJA DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00
14	BUCHA INFERIOR BANDEJA DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 78,42	R\$ 156,84
15	BUCHA ESTABILIZADORA	UN	AXIOS	2	R\$ 42,68	R\$ 85,37
16	CILINDRO DE RODA	UN	CONTROL	2	R\$ 243,20	R\$ 486,39
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	CONTROL	1	R\$ 1.141,54	R\$ 1.141,54
18	COIFA DA RODA	UN	KIT E CIA	2	R\$ 69,48	R\$ 138,97
19	COIFA DO CAMBIO	UN	KIT E CIA	2	R\$ 94,30	R\$ 188,60
20	CORREIA ALTERNADOR	UN	DAYCO	1	R\$ 124,08	R\$ 124,08
21	CORREIA DENTADA	UN	DAYCO	1	R\$ 208,45	R\$ 208,45
22	COXIM AMORT DIANETIRO	UN	MOBESANI	2	R\$ 263,05	R\$ 526,10
23	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	MOBESANI	2	R\$ 276,95	R\$ 553,89
24	COXIM CAMBIO	UN	MOBESANI	1	R\$ 448,67	R\$ 448,67
25	COXIM MOTOR	UN	SAMPEL	1	R\$ 516,17	R\$ 516,17
26	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	HIPER FREIO	2	R\$ 183,64	R\$ 367,28
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	TECFIL	1	R\$ 306,73	R\$ 306,73
28	FILTRO DE AR	UN	TECFIL	1	R\$ 74,45	R\$ 74,45
29	FLUIDO DE FREIO	UN	TECFIL	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
30	FUSÍVEL	UN	MAS	10	R\$ 0,99	R\$ 9,93
31	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	UN	DYNA	2	R\$ 105,22	R\$ 210,44

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



32	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UN	FRASLE	2	R\$ 223,34	R\$ 446,69
33	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	UN	FRASLE	2	R\$ 369,26	R\$ 738,53
34	LÂMPADA FAROL	UN	PHILIPS	4	R\$ 34,74	R\$ 138,97
35	LANPADA AUXILIARES	UN	PHILIPS	6	R\$ 4,96	R\$ 29,78
36	PIVÔ	UN	TRW	2	R\$ 137,98	R\$ 275,95
37	KIT EMBREAGEM	UN	VALEO	1	R\$ 1.637,86	R\$ 1.637,86
38	RADIADOR	UN	VISCONDE	1	R\$ 982,72	R\$ 982,72
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	SKF	2	R\$ 208,45	R\$ 416,91
40	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UN	SKF	2	R\$ 233,27	R\$ 466,54
41	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	UN	DS	1	R\$ 124,08	R\$ 124,08
42	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	TUPER	1	R\$ 292,83	R\$ 292,83
43	SILENCIOSO TRASEIRO	UN	TUPER	1	R\$ 387,13	R\$ 387,13
44	SONDA LAMBDA	UN	NTK	1	R\$ 356,36	R\$ 356,36
45	SOQUETE DE FAROL	UN	RAINHA	2	R\$ 19,85	R\$ 39,71
46	TENSOR CORREIA DENTADA	UN	SKF	1	R\$ 2.189,77	R\$ 2.189,77
47	TAMBOR DE FREIO TRÁS	UN	HIPER FREIO	2	R\$ 190,59	R\$ 381,17
48	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UN	TANCLICK	1	R\$ 24,82	R\$ 24,82
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	TRW	2	R\$ 134,01	R\$ 268,01
50	PARABRISA DIANTEIRO	UN	SEKURIT	1	R\$ 1.215,99	R\$ 1.215,99
51	VIDRO DE PORTA	UN	SEKURIT	2	R\$ 360,33	R\$ 720,66
52	FAROL	UN	ARTEB	2	R\$ 605,51	R\$ 1.211,02
53	LANTERNA TRAS	UN	TYC	1	R\$ 474,48	R\$ 474,48
54	VIDRO TRAS VIGIA	UN	SEKURIT	1	R\$ 806,02	R\$ 806,02
55	VIDRO PORTA TRAS	UN	SEKURIT	2	R\$ 360,33	R\$ 720,66
56	RETROVISOR EXT	UN	SEKURIT	2	R\$ 1.074,04	R\$ 2.148,08
VINTE E VINCO MIL, NOVISSENTOS REAIS					VALOR TOTAL	R\$ 25.900,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE
05

TORO 2018 PLACA PJY-1902

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	ABRAÇADEIRA PLASTICA	UN	JAHU	10	R\$ 2,98	R\$ 29,78
2	ABRAÇADEIRAS FERRO DE 10X00 A 60X00	UN	JAHU	5	R\$ 4,96	R\$ 24,82
3	ADITIVOS PARA RADIADOR	UN	RADIEX	2	R\$ 29,78	R\$ 59,56
4	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UN	COFAP	2	R\$ 317,65	R\$ 635,29
5	AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	COFAP	2	R\$ 312,68	R\$ 625,36
6	ARTICULAÇÃO	UN	TRW	2	R\$ 74,45	R\$ 148,90
7	ATUADORO EMBREAGEM	UN	LUK	1	R\$ 382,17	R\$ 382,17
8	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 419,89	R\$ 839,77
9	BATENTE DO AMORTECEDOR TRÁS	UN	SAMPEL	2	R\$ 233,27	R\$ 466,54
10	BOMBA D'ÁGUA	UN	URBA	1	R\$ 272,98	R\$ 272,98
11	BIELETA BARRA ESTABILIZADORA	UN	AXIOS	2	R\$ 71,47	R\$ 142,94
12	BUCHAFEIXE MOLA	UN	MOBESANI	1	R\$ 74,45	R\$ 74,45
13	BUCHA SUPERIOR BANDEJA DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 67,50	R\$ 135,00
14	BUCHA INFERIOR BANDEJA DIANT	UN	SAMPEL	2	R\$ 78,42	R\$ 156,84
15	BUCHA ESTABILIZADORA	UN	AXIOS	2	R\$ 42,68	R\$ 85,37
16	CILINDRO DE RODA	UN	CONTROIL	2	R\$ 243,20	R\$ 486,39
17	CILINDRO MESTRE FREIO	UN	CONTROIL	1	R\$ 1.141,54	R\$ 1.141,54
18	COIFA DA RODA	UN	KIT E CIA	2	R\$ 69,48	R\$ 138,97
19	COIFA DO CAMBIO	UN	KIT E CIA	2	R\$ 94,30	R\$ 188,60
20	CORREIA ALTERNADOR	UN	DAYCO	1	R\$ 124,08	R\$ 124,08
21	CORREIA DENTADA	UN	DAYCO	1	R\$ 208,45	R\$ 208,45
22	COXIM AMORT DIANETIRO	UN	MOBESANI	2	R\$ 263,05	R\$ 526,10
23	COXIM AMORTECEDOR TRASEIRO	UN	MOBESANI	2	R\$ 276,95	R\$ 553,89
24	COXIM CAMBIO	UN	MOBESANI	1	R\$ 448,67	R\$ 448,67
25	COXIM MOTOR	UN	SAMPEL	1	R\$ 516,17	R\$ 516,17
26	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	UN	HIPER FREIO	2	R\$ 183,64	R\$ 367,28
27	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	UN	TECFIL	1	R\$ 306,73	R\$ 306,73
28	FILTRO DE AR	UN	TECFIL	1	R\$ 74,45	R\$ 74,45
29	FLUIDO DE FREIO	UN	TECFIL	2	R\$ 26,80	R\$ 53,60
30	FUSÍVEL	UN	MAS	10	R\$ 0,99	R\$ 9,93
31	JOGO DE PALHETA LIMPADOR	UN	DYNA	2	R\$ 105,22	R\$ 210,44

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00

PREFEITURA DA
VÁRZEA DA ROÇA
GOVERNO UMA NOVA RECONSTRUÇÃO

32	JOGO DE PASTILHA DE FREIO	UN	FRASLE	2	R\$ 223,34	R\$ 446,69
33	JOGO DE SAPATA DE FREIO [PLACA COM LONA]	UN	FRASLE	2	R\$ 369,26	R\$ 738,53
34	LÂMPADA FAROL	UN	PHILIPS	4	R\$ 34,74	R\$ 138,97
35	LANPADA AUXILIARES	UN	PHILIPS	6	R\$ 4,96	R\$ 29,78
36	PIVÓ	UN	TRW	2	R\$ 137,98	R\$ 275,95
37	KIT EMBREAGEM	UN	VALEO	1	R\$ 1.637,86	R\$ 1.637,86
38	RADIADOR	UN	VISCONDE	1	R\$ 982,72	R\$ 982,72
39	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UN	SKF	2	R\$ 208,45	R\$ 416,91
40	ROLAMENTO ESTICADOR CORREIA	UN	SKF	2	R\$ 233,27	R\$ 466,54
41	SENSOR DE TEMPERATURA DA INJEÇÃO	UN	DS	1	R\$ 124,08	R\$ 124,08
42	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO	UN	TUPER	1	R\$ 292,83	R\$ 292,83
43	SILENCIOSO TRASEIRO	UN	TUPER	1	R\$ 387,13	R\$ 387,13
44	SONDA LAMBDA	UN	NTK	1	R\$ 356,36	R\$ 356,36
45	SOQUETE DE FAROL	UN	RAINHA	2	R\$ 19,85	R\$ 39,71
46	TENSOR CORREIA DENTADA	UN	SKF	1	R\$ 2.189,77	R\$ 2.189,77
47	TAMBOR DE FREIO TRÁS	UN	HIPER FREIO	2	R\$ 190,59	R\$ 381,17
48	TAMPA DE RESERVATÓRIO E RADIADOR	UN	TANCLICK	1	R\$ 24,82	R\$ 24,82
49	TERMINAL DE DIREÇÃO	UN	TRW	2	R\$ 134,01	R\$ 268,01
50	PARABRISA DIANTEIRO	UN	SEKURIT	1	R\$ 1.215,99	R\$ 1.215,99
51	VIDRO DE PORTA	UN	SEKURIT	2	R\$ 360,33	R\$ 720,66
52	FAROL	UN	ARTEB	2	R\$ 605,51	R\$ 1.211,02
53	LANTERNA TRAS	UN	TYC	1	R\$ 474,48	R\$ 474,48
54	VIDRO TRAS VIGIA	UN	SEKURIT	1	R\$ 806,02	R\$ 806,02
55	VIDRO PORTA TRAS	UN	SEKURIT	2	R\$ 360,33	R\$ 720,66
56	RETROVISOR EXT	UN	SEKURIT	2	R\$ 1.074,04	R\$ 2.148,08
VINTE E CINCO MIL, É NOVISSENTOS REAIS					VALOR TOTAL	R\$ 25.900,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba
varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE
07

SIENA 1.4 2012 PLACA OKR-3826

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	RS UNIT	RS TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UND	COFAP	2	R\$ 56,19	R\$ 112,39
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 326,86	R\$ 653,73
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 182,63	R\$ 365,26
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	TRW	2	R\$ 56,19	R\$ 112,39
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	KIT E CIA	2	R\$ 35,59	R\$ 71,18
6	BICO INGETOR	UND	MAG. MARELLI	4	R\$ 156,41	R\$ 625,63
7	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	UND	MAG. MARELLI	1	R\$ 309,07	R\$ 309,07
8	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	TSA	2	R\$ 91,78	R\$ 183,57
9	BOMBA DÁGUA	UND	URBA	2	R\$ 110,52	R\$ 221,03
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	UND	BOSCH	2	R\$ 168,58	R\$ 337,17
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	BROSOL	2	R\$ 407,41	R\$ 814,82
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	UND	AXIOS	2	R\$ 91,78	R\$ 183,57
13	BUCHA DO BRAÇO OCILANTE	UND	SAMPEL	2	R\$ 23,41	R\$ 46,83
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	AXIOS	2	R\$ 26,22	R\$ 52,45
15	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	TRW	1	R\$ 702,43	R\$ 702,43
16	CHAVE DE RODA	UND	CHG	1	R\$ 31,84	R\$ 31,84
17	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	UND	KIT E CIA	1	R\$ 28,10	R\$ 28,10
18	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	1	R\$ 34,65	R\$ 34,65
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	UND	DAYCO	1	R\$ 40,27	R\$ 40,27
20	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR (DENTADA)	UND	DAYCO	1	R\$ 60,88	R\$ 60,88
21	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	AXIOS	1	R\$ 159,22	R\$ 159,22
22	COXIM DO CÂMBIO	UND	SAMPEL	1	R\$ 73,05	R\$ 73,05
23	CUBO DE RODA	UND	HIPER FREIOS	2	R\$ 70,24	R\$ 140,49
24	DISCO DE FREIO	UND	HIPER FREIOS	2	R\$ 93,66	R\$ 187,32
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	TUPER	1	R\$ 315,63	R\$ 315,63
26	FAROL	UND	ARTEB	2	R\$ 360,58	R\$ 721,16
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	TRW	2	R\$ 32,78	R\$ 65,56
28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	TRW	2	R\$ 32,78	R\$ 65,56
29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 295,02	R\$ 295,02
30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 117,07	R\$ 117,07
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 103,02	R\$ 103,02
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	SABO	1	R\$ 266,92	R\$ 266,92
33	JOGO DE VELA IGUINIÇÃO MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 112,39	R\$ 112,39
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	SABO	1	R\$ 50,58	R\$ 50,58
35	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	SABO	1	R\$ 23,41	R\$ 23,41

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



36	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	COFAP	2	R\$ 149,85	R\$ 299,70
37	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	KIT E CIA	2	R\$ 37,46	R\$ 74,93
38	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	PHILIPS	6	R\$ 3,75	R\$ 22,48
39	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	JAHU	1	R\$ 74,93	R\$ 74,93
40	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	UND	FABRINE	1	R\$ 117,07	R\$ 117,07
41	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	1	R\$ 393,36	R\$ 393,36
42	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	FRASLE	6	R\$ 70,24	R\$ 421,46
43	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	TRW	4	R\$ 46,83	R\$ 187,32
44	POLIA TENSOR DA CORREA	UND	SKF	2	R\$ 145,17	R\$ 290,34
45	RADIADOR DO MOTOR	UND	VISCONDE	1	R\$ 234,14	R\$ 234,14
46	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	UND	SABO	2	R\$ 23,41	R\$ 46,83
47	RETROVISOR LD	UND	COFRAM	1	R\$ 149,85	R\$ 149,85
48	RETROVISOR LE	UND	COFRAM	1	R\$ 149,85	R\$ 149,85
49	ROLAMENTO DA RODA	UND	SKF	4	R\$ 126,44	R\$ 505,75
50	SAPATA DE FREIO	UND	FRASLE	2	R\$ 70,24	R\$ 140,48
51	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	UND	TEM	1	R\$ 107,11	R\$ 107,11
52	TAMBOR DE FREIO	UND	HIPER FREIOS	2	R\$ 65,56	R\$ 131,12
53	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	TEW	1	R\$ 64,62	R\$ 64,62
54	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UND	TRW	1	R\$ 71,00	R\$ 71,00
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	FABRINE	2	R\$ 117,00	R\$ 234,00
DOZE MIL, CENTE E SETENTA E DOIS REAIS.					VALOR TOTAL	R\$ 11.400,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 08

VW/GOL 1.0 2013/2014 PLACA OUT-3915

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	RS UNIT.	RS TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UND	COFAP	2	RS 57,92	RS 115,84
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	2	RS 241,33	RS 482,67
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	2	RS 183,41	RS 366,83
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	TRW	2	RS 48,27	RS 96,53
5	ATUADOR DA EMBREAGEM	UND	LUK	2	RS 241,33	RS 482,67
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UND	COFAP	2	RS 154,45	RS 308,91
7	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	KIT E CIA	2	RS 43,44	RS 86,88
8	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	UND	ZM	1	RS 95,57	RS 95,57
9	BICO INJETOR	UND	MAG. MARELLI	4	RS 161,21	RS 644,84
10	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	UND	MAG. MARELLI	1	RS 222,03	RS 222,03
11	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	TSA	2	RS 102,33	RS 204,65
12	BOMBA DÁGUA	UND	URBA	2	RS 120,67	RS 241,33
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	UND	BOSCH	2	RS 178,59	RS 357,17
14	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	BROSOL	2	RS 176,66	RS 353,31
15	BRAÇO OCILANTE	UND	MOBESANI	2	RS 82,05	RS 164,11
16	BUCHA DA SUSPENSÃO	UND	MOBESANI	2	RS 54,06	RS 108,12
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	AXIOS	2	RS 34,75	RS 69,50
18	CABO DE ACELERADOR	UND	FANIA	1	RS 62,75	RS 62,75
19	CABO DE EMBREAGEM	UND	FANIA	1	RS 72,40	RS 72,40
20	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	IKS	1	RS 72,40	RS 72,40
21	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	TRW	1	RS 820,53	RS 820,53
22	CHAVE DE RODA	UND	CHG	1	RS 33,79	RS 33,79
23	CHAVE MAGNÉTICA DO MOTOR	UND	VALEO	1	RS 154,45	RS 154,45
24	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	UND	KIT E CIA	1	RS 33,79	RS 33,79
25	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	1	RS 38,61	RS 38,61
26	COMANDO DE VALVULA	UND	APLIC	1	RS 598,51	RS 598,51
27	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	UND	DAYCO	2	RS 77,23	RS 154,45
28	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	UND	DAYCO	2	RS 57,92	RS 115,84
29	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	UND	DAYCO	2	RS 67,57	RS 135,15
30	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	SAMPEL	2	RS 85,91	RS 171,83
31	CUBO DE RODA	UND	HIPER FREIO	2	RS 190,17	RS 380,34
32	DISCO DE FREIO	UND	TRW	2	RS 96,53	RS 193,07
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	TUPER	1	RS 434,40	RS 434,40
34	EXTINTOR ABC 5	UND	EXTING	1	RS 86,88	RS 86,88
35	FAROL AUXILIAR	UND	ARTEB	2	RS 207,55	RS 415,09
36	FAROL	UND	ARTEB	2	RS 362,00	RS 724,00
37	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	TRW	2	RS 33,79	RS 67,57
38	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	TRW	2	RS 33,79	RS 67,57
39	IMPULSOR DE PARTIDA DO ARRANK-MOTOR	UND	ZM	1	RS 168,93	RS 168,93

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



40	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	UND	3RHO	1	R\$ 101,36	R\$ 101,36
41	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 299,25	R\$ 299,25
42	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 125,49	R\$ 125,49
43	JOGO DE BROZINA MÓVEIS DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 173,76	R\$ 173,76
44	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 106,19	R\$ 106,19
45	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	SABO	1	R\$ 191,14	R\$ 191,14
46	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 1.110,13	R\$ 1.110,13
47	JOGO DE VELA IGUIÇÃO MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 102,33	R\$ 102,33
48	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	SABO	1	R\$ 47,30	R\$ 47,30
49	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	UND	COFAP	2	R\$ 202,72	R\$ 405,44
50	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	UND	SABO	1	R\$ 139,97	R\$ 139,97
51	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	SABO	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
52	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	KIT E CIA	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
53	KIT DE EMBREAGEM	KIT	LUK	1	R\$ 463,36	R\$ 463,36
54	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	PHILIPS	1	R\$ 3,86	R\$ 3,86
55	LANTERNA TRASEIRA LD	UND	TYC	2	R\$ 144,80	R\$ 289,60
56	LANTERNA TRASEIRA LE	UND	TYC	2	R\$ 144,80	R\$ 289,60
57	LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	FRASLE	8	R\$ 105,22	R\$ 841,77
58	MANCAL COM ROLAMENTO	UND	APLIC	2	R\$ 284,77	R\$ 569,55
59	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	JAHU	1	R\$ 91,71	R\$ 91,71
60	MOLA DE SUSPENSÃO	UND	FABRINE	2	R\$ -	R\$ -
61	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	1	R\$ 434,40	R\$ 434,40
62	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	FRASLE	8	R\$ 120,67	R\$ 965,33
63	PISTÃO COM ANEL	UND	METAL LEVE	1	R\$ 1.110,13	R\$ 1.110,13
64	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	TRW	4	R\$ 106,19	R\$ 424,75
65	POLIA TENSOR DA CORREA	UND	SKF	2	R\$ 139,97	R\$ 279,95
66	RADIADOR DO MOTOR	UND	VISCONDE	1	R\$ 352,35	R\$ 352,35
67	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	TEM	1	R\$ 144,80	R\$ 144,80
68	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND	GAUSS	1	R\$ 171,83	R\$ 171,83
69	RESERVATÓRIO DE PARTIDA FRIA	UND	FLORIO	1	R\$ 265,47	R\$ 265,47
70	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQIM	UND	SABO	1	R\$ 260,64	R\$ 260,64
71	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	UND	SABO	1	R\$ 72,40	R\$ 72,40
72	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	UND	SABO	1	R\$ 265,47	R\$ 265,47
73	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQIM	UND	SABO	2	R\$ 265,47	R\$ 530,93
74	RETROVISOR LD	UND	COFRAN	1	R\$ 164,11	R\$ 164,11
75	RETROVISOR LE	UND	COFRAN	1	R\$ 164,11	R\$ 164,11
76	ROLAMENTO DA RODA	UND	SKF	2	R\$ 139,97	R\$ 279,95
77	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA SINCRONIZADA	UND	SKF	2	R\$ 130,32	R\$ 260,64
78	SAPATA DE FREIO	UND	FRALS	2	R\$ 168,93	R\$ 337,87
79	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	UND	TEM	1	R\$ 104,26	R\$ 104,26
80	TAMBOR DE FREIO	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 108,12	R\$ 216,23
81	TAMPA DE OLEO MOTOR	UND	TANCLICK	1	R\$ 19,31	R\$ 19,31

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



82	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	TRW	1	RS 62.75	RS 62.75
83	TUBO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR	UND	VALCLEI	1	RS 36.68	RS 36.68
84	VALVULA TEMOSTAÁTICA	UND	VALCLEI	1	RS 106.19	RS 106.19
85	VIDRO DA PORTA DIREITA	UND	SEKURIT	1	RS 154.45	RS 154.45
86	VIDRO DA PORTA ESQUERDA	UND	SEKURIT	1	RS 154.45	RS 154.45
87	VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA	UND	SEKURIT	1	RS 168.93	RS 168.93
88	VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA	UND	SEKURIT	1	RS 168.93	RS 168.93
VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS					VALOR TOTAL	RS 22.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE 09

VW/GOL 1.0 2013/2014 PLACA OUT-7342

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UND	COFAP	2	R\$ 57,92	R\$ 115,84
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 241,33	R\$ 482,67
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 183,41	R\$ 366,83
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	TRW	2	R\$ 48,27	R\$ 96,53
5	ATUADOR DA EMBREAGEM	UND	LUK	2	R\$ 241,33	R\$ 482,67
6	BANDEJA DA SUSPENSÃO	UND	COFAP	2	R\$ 154,45	R\$ 308,91
7	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	KIT E CIA	2	R\$ 43,44	R\$ 86,88
8	BENDIX DO MOTOR DE PARTIDA	UND	ZM	1	R\$ 95,57	R\$ 95,57
9	BICO INGETOR	UND	MAG. MARELLI	4	R\$ 161,21	R\$ 644,84
10	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	UND	MAG. MARELLI	1	R\$ 222,03	R\$ 222,03
11	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL	UND	TSA	2	R\$ 102,33	R\$ 204,65
12	BOMBA DÁGUA	UND	URBA	2	R\$ 120,67	R\$ 241,33
13	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	UND	BOSCH	2	R\$ 178,59	R\$ 357,17
14	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	BROSOL	2	R\$ 176,66	R\$ 353,31
15	BRAÇO OCILANTE	UND	MOBESANI	2	R\$ 82,05	R\$ 164,11
16	BUCHA DA SUSPENSÃO	UND	MOBESANI	2	R\$ 54,06	R\$ 108,12
17	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	AXIOS	2	R\$ 34,75	R\$ 69,50
18	CABO DE ACELERADOR	UND	FANIA	1	R\$ 62,75	R\$ 62,75
19	CABO DE EMBREAGEM	UND	FANIA	1	R\$ 72,40	R\$ 72,40
20	CABO DE FREIO DE MÃO	UND	IKS	1	R\$ 72,40	R\$ 72,40
21	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	TRW	1	R\$ 820,53	R\$ 820,53
22	CHAVE DE RODA	UND	CHG	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
23	CHAVE MAGNÉTICA DO MOTOR	UND	VALEO	1	R\$ 154,45	R\$ 154,45
24	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	UND	KIT E CIA	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
25	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	1	R\$ 38,61	R\$ 38,61
26	COMANDO DE VALVULA	UND	APLIC	1	R\$ 598,51	R\$ 598,51
27	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	UND	DAYCO	2	R\$ 77,23	R\$ 154,45
28	CORREIA PARA COMANDO DE VÁLVULA	UND	DAYCO	2	R\$ 57,92	R\$ 115,84
29	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR	UND	DAYCO	2	R\$ 67,57	R\$ 135,15
30	COXIM DO AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	SAMPEL	2	R\$ 85,91	R\$ 171,83
31	CUBO DE RODA	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 190,17	R\$ 380,34
32	DISCO DE FREIO	UND	TRW	2	R\$ 96,53	R\$ 193,07
33	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	TUPER	1	R\$ 434,40	R\$ 434,40
34	EXTINTOR ABC 5	UND	EXTING	1	R\$ 86,88	R\$ 86,88
35	FAROL AUXILIAR	UND	ARTEB	2	R\$ 207,55	R\$ 415,09
36	FAROL	UND	ARTEB	2	R\$ 362,00	R\$ 724,00
37	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	TRW	2	R\$ 33,79	R\$ 67,57
38	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	TRW	2	R\$ 33,79	R\$ 67,57
39	IMPULSOR DE PARTIDA DO ARRANK-MOTOR	UND	ZM	1	R\$ 168,93	R\$ 168,93

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



40	INTERRUPTOR DA LUZ DE FREIO	UND	3RHO	1	R\$ 101,36	R\$ 101,36
41	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 299,25	R\$ 299,25
42	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 125,49	R\$ 125,49
43	JOGO DE BROZINA MÓVEIS DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 173,76	R\$ 173,76
44	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 106,19	R\$ 106,19
45	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	SABO	1	R\$ 191,14	R\$ 191,14
46	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	JOGO	METAL LEVE	1	R\$ 1.110,13	R\$ 1.110,13
47	JOGO DE VELA IGUIUNIÇÃO MOTOR	JOGO	BOSCH	1	R\$ 102,33	R\$ 102,33
48	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	SABO	1	R\$ 47,30	R\$ 47,30
49	JUNTA HOMOCINÉTICA LADO RODA	UND	COFAP	2	R\$ 202,72	R\$ 405,44
50	JUNTA SUPERIOR DO MOTOR	UND	SABO	1	R\$ 139,97	R\$ 139,97
51	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	SABO	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
52	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	KIT E CIA	1	R\$ 33,79	R\$ 33,79
53	KIT DE EMBREAGEM	KIT	LUK	1	R\$ 463,36	R\$ 463,36
54	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	PHILIPS	1	R\$ 3,86	R\$ 3,86
55	LANTERNA TRASEIRA LD	UND	TYC	2	R\$ 144,80	R\$ 289,60
56	LANTERNA TRASEIRA LE	UND	TYC	2	R\$ 144,80	R\$ 289,60
57	LONA DE FREIO TRASEIRO	UND	FRASLE	8	R\$ 105,22	R\$ 841,77
58	MANCAL COM ROLAMENTO	UND	APLIC	2	R\$ 284,77	R\$ 569,55
59	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	JAHU	1	R\$ 91,71	R\$ 91,71
60	MOLA DE SUSPENSÃO	UND	FABRINE	2	R\$ -	R\$ -
61	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	1	R\$ 434,40	R\$ 434,40
62	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	FRASLE	8	R\$ 120,67	R\$ 965,33
63	PISTÃO COM ANEL	UND	METAL LEVE	1	R\$ 1.110,13	R\$ 1.110,13
64	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	TRW	4	R\$ 106,19	R\$ 424,75
65	POLIA TENSOR DA CORREA	UND	SKF	2	R\$ 139,97	R\$ 279,95
66	RADIADOR DO MOTOR	UND	VISCONDE	1	R\$ 352,35	R\$ 352,35
67	REGULADOR DE PRESSÃO	UND	TEM	1	R\$ 144,80	R\$ 144,80
68	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR	UND	GAUSS	1	R\$ 171,83	R\$ 171,83
69	RESERVATÓRIO DE PARTIDA FRIA	UND	FLORIO	1	R\$ 265,47	R\$ 265,47
70	RETENTOR DIANTEIRO VIRABREQUIM	UND	SABO	1	R\$ 260,64	R\$ 260,64
71	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	UND	SABO	1	R\$ 72,40	R\$ 72,40
72	RETENTOR TRASEIRO DO VOLANTE	UND	SABO	1	R\$ 265,47	R\$ 265,47
73	RETENTOR TRASEIRO VIRABREQIM	UND	SABO	2	R\$ 265,47	R\$ 530,93
74	RETROVISOR LD	UND	COFRAN	1	R\$ 164,11	R\$ 164,11
75	RETROVISOR LE	UND	COFRAN	1	R\$ 164,11	R\$ 164,11
76	ROLAMENTO DA RODA	UND	SKF	2	R\$ 139,97	R\$ 279,95
77	ROLAMENTO DO ESTICADOR DA CORREIA SINCRONIZADA	UND	SKF	2	R\$ 130,32	R\$ 260,64
78	SAPATA DE FREIO	UND	FRALS	2	R\$ 168,93	R\$ 337,87
79	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	UND	TEM	1	R\$ 104,26	R\$ 104,26
80	TAMBOR DE FREIO	UND	HIPER FREIO	2	R\$ 108,12	R\$ 216,23
81	TAMPA DE OLEO MOTOR	UND	TANCLICK	1	R\$ 19,31	R\$ 19,31

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



82	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	TRW	1	R\$ 62,75	R\$ 62,75
83	TUBO DE REFRIGERAÇÃO DO MOTOR	UND	VALCLEI	1	R\$ 36,68	R\$ 36,68
84	VALVULA TEMOSTAÁTICA	UND	VALCLEI	1	R\$ 106,19	R\$ 106,19
85	VIDRO DA PORTA DIREITA	UND	SEKURIT	1	R\$ 154,45	R\$ 154,45
86	VIDRO DA PORTA ESQUERDA	UND	SEKURIT	1	R\$ 154,45	R\$ 154,45
87	VIDRO DA PORTA TRASEIRA DIREITA	UND	SEKURIT	1	R\$ 168,93	R\$ 168,93
88	VIDRO DA PORTA TRASEIRA ESQUERDA	UND	SEKURIT	1	R\$ 168,93	R\$ 168,93
VINTE E DOIS MIL, QUINHENTOS REAIS					VALOR TOTAL	R\$ 22.500,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba
varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



LOTE
13

MONTANA MARINAR AMB 2017/2018 PLACA PKU-4096/PKW-9345

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	RS UNIT	RS TOTAL
1	AMORTECEDOR DA MALA	UND	COFAP	4	RS 62,13	RS 248,50
2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	COFAP	4	RS 400,47	RS 1.601,87
3	AMORTECEDOR TRASEIRO	UND	COFAP	4	RS 259,01	RS 1.036,06
4	ARTICULAÇÃO AXIAL	UND	TRW	4	RS 83,15	RS 332,61
5	BATENTE SUPERIOR DO AMORTECEDOR	UND	KIT E CIA	4	RS 62,13	RS 248,50
6	BICO INGETOR	UND	MAG. MARELLI	8	RS 167,26	RS 1.338,08
7	BOBINA DE INIGNIÇÃO PLASTICA	UND	BOSCH	2	RS 309,67	RS 619,34
8	BÓIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL	UND	TSA	4	RS 117,56	RS 470,24
9	BOMBA DÁGUA	UND	URBA	4	RS 85,06	RS 340,25
10	BOMBA DE COMBUSTIVEL ELETRICA	UND	BOSCH	4	RS 234,16	RS 936,66
11	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	BROSOL	4	RS 395,69	RS 1.582,76
12	BUCHA DA SUSPENSÃO	UND	AXIOS	4	RS 71,68	RS 286,73
13	BUCHA DO BRAÇO OCILANTE	UND	AXIOS	4	RS 43,01	RS 172,04
14	BUCHA DO ESTABILIZADOR	UND	AXIOS	4	RS 34,41	RS 137,63
15	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	TRW	2	RS 1.200,45	RS 2.400,90
16	CHAVE DE RODA	UND	CHG	2	RS 33,45	RS 66,90
17	COIFA DA TRAÇÃO LADO DA RODA	UND	KIT E CIA	2	RS 33,45	RS 66,90
18	COIFA DA TRAÇÃO LADO DO CAMBIO	UND	KIT E CIA	2	RS 47,79	RS 95,58
19	CORREIA DO ALTERNADOR C/AR/DIREÇÃO	UND	DAYCO	2	RS 65,95	RS 131,90
20	CORREIA SINCRONIZADA DO MOTOR (DENTADA)	UND	DAYCO	2	RS 66,90	RS 133,81
21	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	UND	SAMPEL	2	RS 129,03	RS 258,06
22	COXIM DO CÂMBIO	UND	SAMPEL	2	RS 237,99	RS 475,97
23	CUBO DE RODA	UND	HIPER FREIOS	4	RS 296,29	RS 1.185,16
24	DISCO DE FREIO	UND	HIPER FREIOS	4	RS 104,18	RS 416,72
25	ESCAPAMENTO COMPLETO	UND	TUPER	2	RS 511,34	RS 1.022,67
26	FAROL	UND	ARTEB	4	RS 315,40	RS 1.261,62
27	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LD	UND	TRW	4	RS 43,01	RS 172,04
28	FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO LE	UND	TRW	4	RS 43,01	RS 172,04
29	JOGO DE ANÉIS DE SIGUIENTO STD	JOGO	METAL LEVE	2	RS 296,29	RS 592,58
30	JOGO DE BROZINA FIXA DO MOTOR	JOGO	METAL LEVE	4	RS 160,57	RS 642,28
31	JOGO DE CABO DE VELA MOTOR	JOGO	BOSCH	4	RS 119,47	RS 477,89
32	JOGO DE JUNTA COM RETENTOR	JOGO	SABO	2	RS 176,82	RS 353,64
33	JOGO DE VELA IGUINIÇÃO MOTOR	JOGO	BOSCH	2	RS 95,58	RS 191,15
34	JUNTA CABEÇOTE MOTOR	UND	SABO	2	RS 57,35	RS 114,69
35	JUNTA TAMPA DE VÁLVULAS	UND	SABO	2	RS 34,41	RS 68,82
36	KIT COIFA HUMACONETICA LADO DA RODA	KIT	KIT E CIA	4	RS 33,45	RS 133,81
37	KIT DO AMORTECEDOR DIANTEIRO	KIT	KIT E CIA	4	RS 43,01	RS 172,04
38	LAMPADA DE 1 POLO PARA PISCA E LUZ DE FREIO	UND	PHILIPS	12	RS 3,82	RS 45,88

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



39	MANGOTE DO FILTRO DE AR DO MOTOR	UND	JAHU	2	RS 81,24	RS 162,48
40	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	UND	FABRINE	2	RS 129,03	RS 258,06
41	PARABRISA DIANTEIRO	UND	SEKURIT	2	RS 563,90	RS 1.127,81
42	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO	UND	FRASLE	12	RS 105,13	RS 1.261,62
43	PIVÔ DA SUSPENSÃO	UND	TRW	8	RS 112,78	RS 902,25
44	POLIA TENSOR DA CORREA	UND	SKF	4	RS 143,37	RS 573,46
45	RADIADOR DO MOTOR	UND	VISCONDE	2	RS 430,10	RS 860,19
46	RETENTOR DO EIXO DE COMANDO DE VAUVULA	UND	SABO	4	RS 36,32	RS 145,28
47	RETROVISOR LD	UND	COFRAN	2	RS 219,83	RS 439,65
48	RETROVISOR LE	UND	COFRAN	2	RS 219,83	RS 439,65
49	ROLAMENTO DA RODA	UND	SKF	8	RS 157,70	RS 1.261,62
50	SAPATA DE FREIO	UND	FRASLE	4	RS 131,90	RS 527,59
51	SENSOR DE TEMPERATURA DO RADIADOR	UND	TEM	2	RS 90,80	RS 181,60
52	TAMBOR DE FREIO	UND	TRW	4	RS 94,62	RS 378,49
53	TERMINAL DE DIREÇÃO LADO DIREITO	UND	TRW	2	RS 85,06	RS 170,13
54	TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO	UND	TRW	2	RS 86,02	RS 172,04
55	MOLA ASPIRAL DIANTEIRA	UND	FABRINI	4	RS 33,45	RS 133,81
VINTE E NOVE MIL REAIS					VALOR TOTAL	RS 29.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00

**LOTE15**

FORD CARGO 1317e PLACA NZB-3743

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUAT	V. UNT	V. UNT
1	ALTERNADOR	UND	BOSCH	1	R\$ 1.429,08	R\$ 1.429,08
2	AMORTECEDOR EIXO DIANTEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 473,07	R\$ 946,15
3	AMORTECEDOR EIXO TRASEIRO	UND	COFAP	2	R\$ 463,22	R\$ 926,44
4	BICO INJETOR COMPLETO	UND	MAHLE	6	R\$ 1.133,41	R\$ 6.800,43
5	BOMBA COMBUSTIVEL	UND	MAHLE	1	R\$ 640,62	R\$ 640,62
6	BOMBA COMBUSTIVEL DE ALTA	UND	BOSCH	1	R\$ 5.617,75	R\$ 5.617,75
7	BOMBA DÁGUA	UND	URBA	1	R\$ 532,21	R\$ 532,21
8	BORRACHA DE PORTA	UND	JAÚ	2	R\$ 59,13	R\$ 118,27
9	BUCCHA DA CABINE	UND	REI	4	R\$ 39,42	R\$ 157,69
10	BUCHA GRAVATA BRAÇO SUSPENSÃO	UND	REI	4	R\$ 39,42	R\$ 157,69
11	CABEÇOTE	UND	TUPI	1	R\$ 11.629,73	R\$ 11.629,73
12	CABO DE ACELERADOR	UND	FANIA	1	R\$ 443,51	R\$ 443,51
13	CAIXA DE DIREÇÃO	UND	ZF	1	R\$ 2.932,07	R\$ 2.932,07
14	CHAVE DE SETA	UND	SINAL SUL	1	R\$ 453,36	R\$ 453,36
15	CILINDRO MESTRE	UND	TRW	1	R\$ 335,09	R\$ 335,09
16	COMPRESSOR DE AR	UND	SCHULZ	1	R\$ 1.872,58	R\$ 1.872,58
17	CONJUNTO ARRANHA EIXO	UND	ROCHESPEÇAS	2	R\$ 29,57	R\$ 59,13
18	CORREA DO MOTOR	UND	GOODE YEAR	2	R\$ 157,69	R\$ 315,38
19	CORREIA POLY V	UND	GOODE YEAR	2	R\$ 133,05	R\$ 266,10
20	COXIM DA CABINE	UND	REI	4	R\$ 73,92	R\$ 295,67
21	COXIM INFERIOR DO RADIADOR	UND	REI	4	R\$ 17,74	R\$ 70,96
22	COXIM MOTOR	UND	REI	4	R\$ 221,75	R\$ 887,01
23	COXIM SUPERIOR DO RADIADOR	UND	REI	4	R\$ 123,20	R\$ 492,79
24	CRUZETA	UND	SPICER	4	R\$ 83,77	R\$ 335,09
25	CUBO EIXO DIANTEIRO	UND	DURAMETAL	2	R\$ 428,72	R\$ 857,45
26	CUICA	UND	SCHULZ	2	R\$ 177,40	R\$ 354,81
27	ESCOVA DO ALTERNADOR	UND	BOSCH	2	R\$ 231,61	R\$ 463,22
28	ESCOVA DO MOTOR DE PARTIDA	UND	UNIFAP	2	R\$ 83,77	R\$ 167,55
29	ESTRIBO DIREITO	UND	BEPO	1	R\$ 305,53	R\$ 305,53
30	ESTRIBO ESQUERDO	UND	BEPO	1	R\$ 310,45	R\$ 310,45
31	FECHADURA DA PORTA	UND	ROCHESPEÇAS	2	R\$ 98,56	R\$ 197,11
32	FILTRO DE AR PRIMARIO	UND	MANN	5	R\$ 133,05	R\$ 665,26
33	FILTRO DE ÓLEO	UND	MANN	5	R\$ 59,13	R\$ 295,67
34	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	MANN	5	R\$ 88,70	R\$ 443,51
35	FILTRO RACOR	UND	PARKER	5	R\$ 118,27	R\$ 591,34
36	GARFO EMBREAGEM	UND	FLAUS	2	R\$ 83,77	R\$ 167,55
37	GRAMPOS PARA MOLAS	UND	ROCHESPEÇAS	6	R\$ 59,13	R\$ 354,81
38	JOGO DE BROZINA FIXA	JOGO	METALEVE	2	R\$ 522,35	R\$ 1.044,70
39	JOGO DE BROZINA MOVEL	JOGO	METALEVE	2	R\$ 344,95	R\$ 689,90

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ - 13.896.758/0001-00



40	JOGO DE JUNTA INFERIOR	JOGO	SABÓ	1	RS 906.72	RS 906.72
41	JOGO DE JUNTA SUPERIOR	JOGO	SABÓ	1	RS 1.576.91	RS 1.576.91
42	JOGO DE PISTÃO E ANEL	JOGO	MAHLE	1	RS 2.463.93	RS 2.463.93
43	KIT DE REPARO DO PINO GUIA	KIT	FARJ	2	RS 187.26	RS 374.52
44	LANTERNA TRASEIRA	UND	SINAL SUL	2	RS 49.28	RS 98.56
45	LONA DE FREIO	UND	FLEX	4	RS 157.69	RS 630.76
46	MANGOTE RADIADOR	UND	VULKOFLEX	2	RS 59.13	RS 118.27
47	PARAFUSO DE RODA	UND	RAIO	20	RS 22.67	RS 453.36
48	PASTILHA DE FREIO	UND	FLEX	6	RS 128.12	RS 768.74
49	PEDAL DO ACELERADOR	UND	ROCHESTER	1	RS 709.61	RS 709.61
50	PIVO	UND	TRW	4	RS 137.98	RS 551.92
51	PORCA RODA	UND	RAIO	20	RS 16.75	RS 335.09
52	RADIADOR	UND	VISCONDE	1	RS 1.576.91	RS 1.576.91
53	REPARO DA CUICA	UND	KDR	4	RS 39.42	RS 157.69
54	RESERVATORIO DE ÁGUA DO RADIADOR	UND	RESERPLASTIC	1	RS 433.65	RS 433.65
55	RETENTOR DA MANGA DE EIXO	UND	SABÓ	4	RS 68.99	RS 275.96
56	RETENTORES DO EIXO TRASEIRO	UND	SABÓ	4	RS 49.28	RS 197.11
57	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	UND	FAG	4	RS 147.84	RS 591.34
58	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	UND	FAG	4	RS 147.84	RS 591.34
59	SAPATAS DO FREIO TRASEIRO	UND	LUZA	4	RS 305.53	RS 1.222.11
60	SEMI EIXO	UND	DURAMETAL	2	RS 620.91	RS 1.241.82
CINQUENTA E NOVE MIL, E NOVISSENTOS REAIS					VALOR TOTAL	RS 59.900,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça - Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba
varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

VALIDADE: 12 meses

Aos treze dias do mês de março do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **AILTON OLIVEIRA RIOS**, com sede na Rua Alamarinho, s/n, Centro, Várzea da Roça-BA, inscrita no CNPJ sob nº 29266929/0001-49, Inscrição Estadual nº 145.388.083, representada neste ato pelo Sr. Ailton Oliveira Rios, Brasileiro, casado, RG nº 647296217 SSP-BA, CPF de nº 664461205-91, residente à Rua Alamarinho, 31, Centro, Várzea da Roça-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2018, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 009/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 022/2019, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA, conforme especificações no Edital e seus anexos, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para o lote 05, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados no lote 05 pela empresa **AILTON OLIVEIRA RIOS** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Merende Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **AILTON OLIVEIRA RIOS** na presente Ata em R\$ 178.542,00 (Cento e setenta e oito mil quinhentos e quarenta e dois reais), referente ao Item/Lote 05, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2019.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 009/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 009/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão nº. 006/2018, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 01 (um) dia útil, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º 8.666/93 e na Lei n.º 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei n.º 8.666/93 e Decreto Municipal n.º. 094/2018, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2018 e demais normas pertinentes.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 009/2019 e a proposta da empresa **AILTON OLIVEIRA RIOS**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2018, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

AILTON OLIVEIRA RIOS
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____
1-CPF _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	QT	UND	V. UNT	V. TOTAL
1	ALCATRA - PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA DE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	2.000	KG	R\$ 26,10	R\$ 52.200,00
2	ALMÔNDegas BOVINA - ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO EM LATA, PESO LÍQUIDO 830 G, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO. TRANSPORTADO EM CARROCERIA FECHADA, ISOTÉRMICA E CERTIFICADO DE VISTORIA DA AUTORIDADE SANITÁRIA.	800	KG	R\$ 12,60	R\$ 10.080,00
3	BACALHAU - DE 1ª QUALIDADE - , SALGADO E SECO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PEÇAS INTEIRAS DE 1 KG.	20	KG	R\$ 35,10	R\$ 702,00
4	BACON CONGELADO , LIMPO, EMBALADO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. SENDO OS CORTES, EM PACOTES DE ATÉ 1 KG,	100	KG	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



5	CALABRESA DE FRANGO - DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE PARASITAS, MICROBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO A QUANTIDADE 1KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	50	KG	R\$ 13,50	R\$ 675,00
6	CARNE BOVINA MOIDA - DEVE SER DE PATINHO OU COLCHÃO MOLE, CONGELADA COM TEP. -10 A - 25°C DE GORDURA E 3% DE APONEIROSE. ISENTA DE CARTILAGENS E OSSOS, MANIPULADA DE BOAS CONDIÇÕES HIGIENICAS PROVINIENTE DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE.	300	KG	R\$ 22,50	R\$ 6.750,00
7	CARNE DE CAPRINO - DE 1ª QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA, SEM PELE E SEM APARAS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, CONTENDO SELO DO SIF, SIE OU SIM.	120	KG	R\$ 18,90	R\$ 2.268,00
8	CARNE DE CHARQUE - PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA DE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO. PCT 500 G	800	KG	R\$ 24,30	R\$ 19.440,00
9	CARNE DO SOL (TIPO COLCHÃO MOLE)- PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA DE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F, SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	300	KG	R\$ 25,20	R\$ 7.560,00
10	CONTRA FILE - DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM PEÇA, LIMPO, EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	400	KG	R\$ 22,50	R\$ 9.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



	PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DE REGISTRO NO MA/SIF E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. O PRODUTO DEVERÁ TER VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.				
11	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO - CONGELADAS, COM CERCA DE 350G CADA, EMBALADAS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1KG. VALIDADE MÍNIMA 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA.	15	KG	R\$ 9,00	R\$ 135,00
12	FÍGADO DE BOI - TIPO VÍSCERA, CONGELADO, SEM EXCESSOS DE GORDURAS, CARTILAGENS E APONEVROSES. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FIRME, NÃO PEGAJOSO, ISENTO DE MANCHAS ESVERDEADAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME DE PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, EM PACOTES DE 2KG, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE FABRICAÇÃO, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E D.SPOA.	50	KG	R\$ 12,60	R\$ 630,00
13	FILE DE PEITO DE FRANGO - SEM OSSO, EM FATIAS, CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 1 KG. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	200	KG	R\$ 13,50	R\$ 2.700,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



14	FILÉ DE PEIXE, EM CUBOS OU EM POSTAS - LIMPO, SADIO, CONGELADO, ÍNTEGROS, EVISCERADOS, SEM OSSO, APRESENTANDO CARNE FIRME, ELÁSTICA, COR BRANCA, ROSADA E ODOR CARACTERÍSTICO. ISENTO DE: VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, LIVRE DE RESÍDUOS DE VÍSCERAS, LÍQUIDO LEITOSO, COR ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PESO LÍQUIDO DE 1 OU 2 KG, CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	100	KG	R\$ 25,20	R\$ 2.520,00
15	FRANGO INTEIRO CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	1000	KG	R\$ 7,20	R\$ 7.200,00
16	LINGUIÇA JOSEFINA - DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO A QUANTIDADE 1KG. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	20	KG	R\$ 16,20	R\$ 324,00
17	LINGUIÇA TIPO CALABRESA DEFUMADA – DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ APRESENTAR-SE COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: PLÁSTICA, CONTENDO A QUANTIDADE SOLICITADA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS SEGUINTE INFORMações: IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA, PESO, DATA DE PROCESSAMENTO E DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO ESTADUAL OU FEDERAL.	600	KG	R\$ 17,10	R\$ 10.260,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



18	MORTADELA DE FRANGO - REFRIGERADO, DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODOR E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	600	KG	R\$ 8,28	R\$ 4.968,00
19	PATINHO - PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADA OU RESFRIADA DE, MAGRA, SEM PELE, SEM GORDURA, SEM CONTRA PESO, SEM PONTAS E ABAS, EMBALADA A VÁCUO E IMPRESSO, EM TINTA, NA EMBALAGEM PLÁSTICA, O SELO DE INSPEÇÃO (S.I.F. SIE OU SIM), E DADOS DA ORIGEM, VALIDADE, FABRICAÇÃO.	1.000	KG	R\$ 22,50	R\$ 22.500,00
20	PEITO DE FRANGO - COM OSSO, CONGELADO, COM CERCA DE 1 KG CADA, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	600	KG	R\$ 9,90	R\$ 5.940,00
21	SALSICHA DE FRANGO - PARA HOT DOG, EMBALAGEM PACOTE DE 01 QUILO EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N 304 DE 22/04/96 E N 145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA N 105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	1.200	KG	R\$ 9,00	R\$ 10.800,00
TOTAL					R\$ 178.542,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

VALIDADE: 12 meses

Aos treze dias do mês de março do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP**, com sede na Avenida Tancredo Neves, nº 221, Centro, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 04.261.361/0001-42, Inscrição Estadual nº 054776786, representada neste ato pelo Sr. Ivan Paulo de Oliveira Bispo, Brasileiro, solteiro, Rg nº 06.994.983-25 SSP-BA, CPF de nº 876.853.375-68, residente à Rua Jailton Soares Magalhães, 359, Oliveira, Capim Grosso-BA nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2018, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 009/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 022/2019, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 03, 04 e 06, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados nos lotes 03, 04 e 06 pela empresa **IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Merende Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP** na presente Ata em R\$ 83.760,00 (Oitenta e três mil setecentos e sessenta reais), referente ao Item/Lote 03, em R\$ 91.960,00 (Noventa e um mil novecentos e sessenta reais), referente ao Item/Lote 04 e R\$ 5.304,00 (Cinco mil trezentos e quatro reais), referente ao Item/Lote 06, o detalhamento em anexo único;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2019.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 009/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 009/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 009/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 01 (um) dia útil, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º. 8.666/93 e na Lei n.º. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei n.º. 8.666/93 e Decreto Municipal n.º. 094/2018, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2018 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 009/2019 e a proposta da empresa **IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2018, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

IVAN PAULO DE OLIVEIRA BISPO EPP
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____
1-CPF: _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE
03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLINHO DE PADARIA - 25 g, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KIDELICIA	5.000	UND	R\$ 0,30	R\$ 1.500,00
2	BOLO ALIMENTÍCIO , SABOR MESCLADO, EX: (TRIGO E CHOCOLATE) E FUBÁ – INGREDIENTES : FARINHA DE TRIGO, OVOS, AMIDO DE MILHO E MARGARINA – APRESENTAÇÃO ASSADO, (428 GR UND.) TAMANHO MÉDIO. VALIDADE DIÁRIO.	KIDELICIA	100	UND	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
3	BROA DE MILHO 60g, CONTENDO: FUBÁ DE MILHO, MANTEIGA, AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO, OVOS, LEITE E CANELA. EMBALAGEM COM AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE.	KIDELICIA	4.000	UND	R\$ 0,69	R\$ 2.760,00
4	COCADA DE LICURI - COMPOSTO DE LEITE, AÇÚCAR E LICURI; DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGENS LACRADAS CONTENDO 100 GR	KIDELICIA	10.000	UND	R\$ 0,80	R\$ 8.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



5	PÃO DE FORMA - DE MASSA LEVE, FARINHA DE TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR, GORDURA TIPO VEGETAL E ÁGUA, COM CASCA, FATIADO, CORTADO EM FATIAS. SERÁ REJEITADO O PÃO QUEIMADO OU MAL COZIDO, COM ODORE E SABOR DESAGRADÁVEL, PRESENÇA DE FUNGOS E NÃO SERÁ PERMITIDA A ADIÇÃO DE FARELOS E DE CORANTES DE QUALQUER NATUREZA EM SUA CONFEÇÃO. ISENTO DE PARASITA, SUJIDADES, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE E ATÓXICO COM 10 UNIDADES CADA. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) DIAS A CONTAR NO ATO DA ENTREGA. UNIDADE UTILIZADA: PACOTE DE 500 G	KIDELICIA	2.000	PCT	R\$	4,80	R\$	9.600,00
6	PÃO DE FORMA INTEGRAL - FATIADO VERTICALMENTE ISENTO DE GORDURA TRANS. - ACONDICIONADO EM PACOTES COM APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. - FATIADO VERTICALMENTE COM APROXIMADAMENTE 25 GRAMAS CADA. - EMBALAGENS COM APROXIMADAMENTE 20 FATIAS.	KIDELICIA	4.000	UND	R\$	4,80	R\$	19.200,00
7	PÃO DE QUEIJO -EM FORMA DE BOLA, COM MASSA CONTENDO POLVILHO, QUEIJO, OVOS E LEITE, DE APROXIMADAMENTE 80G.	KIDELICIA	3.000	UND	R\$	0,90	R\$	2.700,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



8	PAO DOCE - 25g, FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KIDELICIA	30.000	UND	R\$	0,44	R\$	13.200,00
9	PAO LEITE - FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	KIDELICIA	40.000	UND	R\$	0,44	R\$	17.600,00
10	PAO SAL - A BASE DE FARINHA DE TRIGO (ENRIQUECIDA COM FERRO, CÁLCIO E VITAMINA DO COMPLEXO B), FÉCULA DE MANDIOCA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, ÓLEO DE SOJA.	KIDELICIA	10.000	UND	R\$	0,44	R\$	4.400,00
11	SEQUILHO DOCE COM NATA 60g, CONTENDO: TAPIOCA, OVOS, SAL, NATA, TAPIOCA E FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS.	KIDELICIA	4.000	PCT	R\$	0,40	R\$	1.600,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



12	SEQUILHO DOCE COM TAPIOCA 60g, CONTENDO: TAPIOCA, OVOS, SAL, GOIABADA, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E FERMENTO BIOLÓGICO. EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS.	KIDELICIA	4.000	PCT	R\$ 0,40	R\$ 1.600,00
						R\$ 83.760,00

LOTE
04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	IOGURTE, NATURAL, SABORES VARIADOS, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 120 ML, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	VITABOM	9.000	UND	R\$ 0,64	R\$ 5.760,00
2	IOGURTE, NATURAL, SABORES VARIADOS, RICO EM NUTRIENTES. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1000 ML, COM INDICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	COPAG	10.000	UND	R\$ 4,79	R\$ 47.900,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



3	POLPA, DE FRUTA, NATURAL, SABORES VARIADOS, EMBALAGEM CONTENDO 01 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE	NUTRICAU	10.000	UND	R\$ 3,83	R\$ 38.300,00
						R\$ 91.960,00

LOTE
06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	SUCO DE ACEROLA - TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE CAJU, EM EMBALAGEM DE 500ML COM RENDIMENTO DE 4,5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALMEIRON	600	UND	R\$ 2,29	R\$ 1.374,00
2	SUCO DE CAJU - TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE CAJU, EM EMBALAGEM DE 500ML COM RENDIMENTO DE 4,5 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALMEIRON	600	UND	R\$ 2,09	R\$ 1.254,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



3	SUCO DE GOIABA - TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE CAJU, EM EMBALAGEM DE 500ML COM RENDIMENTO DE 2 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALMEIRON	600	UND	R\$ 2,20	R\$ 1.320,00
4	SUCO DE MANGA - TENDO NECESSARIAMENTE OS INGREDIENTES ÁGUA POTÁVEL, SUCO E/ OU POLPA DE CONCENTRADO DE CAJU, EM EMBALAGEM DE 500ML COM RENDIMENTO DE 2 LITROS. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PALMEIRON	600	UND	R\$ 2,26	R\$ 1.356,00
						R\$ 5.304,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

VALIDADE: 12 meses

Aos treze dias do mês de março do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 02144143536**, com sede na Rua Alamarinho, nº 31, Centro, Várzea da Roça-BA, inscrita no CNPJ sob nº 27.125.085/0001-90, Inscrição Estadual nº 138.595.027, representada neste ato pelo Sr. Rodrigo de Oliveira Almeida, Brasileiro, casado, Rg nº 12.729.140-70 SSP-BA, CPF de nº 021.441.435-36, residente à Rua Alamarinho, 31, Centro, Várzea da Roça-BA, nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2018, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 009/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 022/2019, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para o lote 02, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados no lote 02 pela empresa **RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 02144143536** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 02144143536** na presente Ata em R\$ 95.999,66 (noventa e cinco mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e seis centavos), referente ao Item/Lote 02, o detalhamento em anexo único;

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Serão utilizados o orçamento do ano 2019.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 009/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 009/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 009/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 01 (um) dia útil, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



- f) Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º 8.666/93, e a solicitação dilatatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei n.º 8.666/93 e na Lei n.º 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei n.º 8.666/93 e Decreto Municipal n.º 094/2018, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2018 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 009/2019 e a proposta da empresa **RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA 02144143536**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2018, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

RODRIGO DE OLIVEIRA ALMEIDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____
1-CPF: _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QT.	V. UNT	V. TOTAL
1	ABACAXI COM 70% DE MATUREZAÇÃO, SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAS. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,0KG	2.000	UND	R\$ 3,60	R\$ 7.200,00
2	ABÓBORA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	300	UND	R\$ 2,89	R\$ 867,00
3	ACEROLA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREZAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	200	LT	R\$ 2,02	R\$ 404,00
4	AIPIM - FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	500	KG	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
5	ALFACE - APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	500	UND	R\$ 2,27	R\$ 1.135,00
6	ALHO - APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTOS DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	700	UND	R\$ 0,96	R\$ 672,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



7	BANANA CAFÉ - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	500	DZ	R\$ 12,40	R\$ 6.200,00
8	BANANA DA PRATA - DE 1ª QUALIDADE, PREFERENCIALMENTE ORGÂNICA E/OU AGROECOLÓGICA, EM PENÇAS, COM CASCA Sã E SEM RUPTURA. COM COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICOS. COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS, AMASSÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO. EM UNIDADES DE PESO MÉDIO ENTRE 70 E 100 G, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA - QUILO.	200	DZ	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
9	BANANA PACOVAN (UND. 150 G) DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	DÚZIA	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
10	BATATA DOCE - FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTOS DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	1.000	KG	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00
11	BATATA INGLESA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA	1.500	KG	R\$ 5,24	R\$ 7.860,00
12	BEIJU DE MASSA - EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTOS DE SUJIDADE E PARASITOS.	200	KG	R\$ 9,55	R\$ 1.910,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



13	BEIJU DE TAPIOCA - EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS.	100	KG	R\$ 9,55	R\$ 955,00
14	BETERRABA - FRESCAS DE ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTA, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS, PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO PADRÃO.	500	KG	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00
15	CEBOLA - DE PRIMEIRA, BRANCA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	500	KG	R\$ 4,01	R\$ 2.005,50
16	CEBOLINHA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS.	200	MOLHO	R\$ 1,86	R\$ 372,45
17	CENOURA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	KG	R\$ 3,63	R\$ 3.629,00
18	CHUCHU - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	400	UND	R\$ 1,15	R\$ 458,40
19	COENTO - DE PRIMEIRA, EM MOLHO, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO, AROMA E COR PRÓPRIA. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	1.000	MOLHO	R\$ 2,29	R\$ 2.292,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



20	COUVE - APARÊNCIA FRESCA E SÃ, COLHIDAS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTO DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	80	MOLHO	R\$ 2,29	R\$ 183,36
21	ESPINAFRE FRESCO, COM FOLHAS BRILHANTES, LISAS E VIÇOSAS, FIRMES E SEM ÁREAS ESCURAS, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE ORGÂNICOS E/OU AGROECOLÓGICOS, EM MAÇOS DE APROXIMADAMENTE 200G 3,38 1.642,68 18 KG 2.916.	100	MOLHO	R\$ 1,15	R\$ 114,60
22	INHAME EXTRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FIRME E COMPACTO, ISENTO DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, DEVENDO SER PRIORITARIAMENTE O	40	KG	R\$ 4,59	R\$ 183,60
23	GOIABA - PALUMA, TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	1.000	KG	R\$ 2,87	R\$ 2.870,00
24	KIWI. CARACTERÍSTICAS: SER FRESCO, MADURO, AROMA E COR DA ESPÉCIE E VARIEDADE, APRESENTAREM GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, ESTAR LIVRE DE ENFERMIDADES, INSETOS E SUJIDADES, NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA QUE AFETE A SUA APARÊNCIA, NÃO SERÃO PERMITIDOS MANCHAS OU DEFEITOS NA CASCA. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES.	30	UND	R\$ 1,90	R\$ 57,00
25	LARANJA - TIPO PÊRA COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA ÍNTEGRA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 60G.	1.500	UND	R\$ 0,67	R\$ 1.002,75

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



26	LIMÃO - COM 70% DE MATURAÇÃO. SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 30G.	500	UND	R\$ 0,24	R\$ 119,38
27	MAÇÃ - TIPO COMUM COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO. PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 70G	10.000	UND	R\$ 0,67	R\$ 6.685,00
28	MAMÃO -ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: DE PRIMEIRA, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, ARCONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO.	1.000	KG	R\$ 1,81	R\$ 1.814,50
29	MANGA ESPADA-TIPO ESPADA, ASPECTO GLOBOSO, MISTA, VERDES E MADURAS, COR PRÓPRIA COM POLPA FIRME E INTACTA, ISENTA DE ENFERMIDADES, DE BOA QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM PRÓPRIA.	1.500	UND	R\$ 0,24	R\$ 358,13
30	MANGA, ESPÉCIE TOMMY-PARA APLICAÇÃO ALIMENTAR. CARACTERÍSTICAS: BOA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, COM POLPA INTACTA E FIRME. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTES E EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO.	10.000	UND	R\$ 0,67	R\$ 6.685,00
31	MARACUJÁ - COM 70% DE MATURAÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL, COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	300	KG	R\$ 3,34	R\$ 1.002,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



32	MARACUJINA - COM 70% DE MATUREÇÃO SEM DANIFICAÇÕES FÍSICAS, CASCA INTEGRAL. COM COR, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS DA ESPÉCIE. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUOS DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ODOR E SABOR ESTRANHO.	500	KG	R\$ 4,48	R\$ 2.240,00
33	MELANCIA - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO, PESO APROXIMADO 6 KG 12/78 DA CNNPA.	2.000	UND	R\$ 5,54	R\$ 11.078,00
34	MELÃO - DE PRIMEIRA, IN NATURA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO, PESO APROXIMADO 1,5 KG 12/78 DA CNNPA.	50	UND	R\$ 3,54	R\$ 177,00
35	MORANGO, IN NATURA, 1ª QUALIDADE, FRESCA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EM ESTÁGIO DE AMADURECIMENTO ADEQUADO PARA CONSUMO, POLPA FIRME E INTACTA, SEM DANOS FÍSICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. CONSUMO IMEDIATO E EM ESCALA, NO DECORRER DA SEMANA NO MÁXIMO 5 (CINCO) DIAS ANTES DO VENCIMENTO	100	UND	R\$ 3,52	R\$ 352,00
36	PIMENTÃO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3.000	UM	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
37	PEPINO - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATUREÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	100	UND	R\$ 1,19	R\$ 119,00
38	QUIABO - APARÊNCIA FRESCA E Sã, COLHIDOS AO ATINGIR O GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. ISENTA DE DANOS E DEFEITOS DE NATUREZA FÍSICA OU MECÂNICA, TERRA ADERENTE, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS E DEFENSIVOS AGRÍCOLAS.	3.000	UND	R\$ 0,10	R\$ 300,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



39	REPOLHO - APARÊNCIA FRESCAS E SÃ, ÓTIMA QUALIDADE, COMPACTO, FIRME DE COLORAÇÃO UNIFORME, AROMA, COR E SABOR TÍPICO DA ESPÉCIE, EM PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMAÇÃO E APARÊNCIA. ISENTO DE: SUJIDADE, INSETOS PARASITAS, LARVAS, RACHADURAS, CORTES E PERFURAÇÕES. PESO E TAMANHO, PADRÃO.	200	UND	R\$ 6,40	R\$ 1.280,00
40	RÚCULA- DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	UND	R\$ 1,72	R\$ 86,00
41	TAPIOCA FRESCA - EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS.	200	KG	R\$ 3,53	R\$ 706,00
42	TAPIOCA SECA - EMBALAGEM CONTENDO AS SEGUINTE INFORMações: NOME DO PRODUTO, INGREDIENTES, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; O PRODUTO DEVE ESTAR ISENTO DE SUJIDADE E PARASITOS.	200	KG	R\$ 3,54	R\$ 708,00
43	TOMATE - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2.000	KG	R\$ 3,54	R\$ 7.080,00
44	UVA - DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	500	KG	R\$ 3,80	R\$ 1.900,00
45	UMBU- DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	50	LT	R\$ 1,16	R\$ 58,00
TOTAL					R\$ 95.999,66

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019

VALIDADE: 12 meses

Aos treze dias do mês de março do ano de 2019, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.896.758/0001-00, com sede na Praça da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça, Estado da Bahia, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **Lourivaldo Souza Filho**, inscrito no CPF sob o nº 074.667.145-87, RG nº 5.901930 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Altino de Oliveira, nº 150, Centro, Várzea da Roça – Bahia, doravante denominado **CONTRATANTE** e do outro lado a Empresa **GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA**, com sede na Avenida ACM, nº 161, Centro, Capim Grosso-BA, inscrita no CNPJ sob nº 86.823.648/0001-83, representada neste ato pelo Sr. Paulo Jose Moreira Miranda, brasileiro, casado, RG nº 06032410 42 SSP-BA, CPF de nº 570.544.525-34, residente à Rua Eldorado, 139, casa, Novo Horizonte, Capim Grosso-BA nos termos das Leis nºs. 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 094/2018, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão de Registro de Preços nº. 009/2019, resultado de julgamento de Preços homologado pelo Prefeito Municipal do processo administrativo nº. 022/2019, RESOLVE registrar os preços para Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Alimentação Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça - BA, constantes do Anexo Único do edital, durante o período de validade da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, oferecidos pela empresa acima citada, classificada em primeiro lugar para os lotes 01, abaixo discriminados.

Tudo conforme as especificações constantes da proposta de preços, que passa a fazer parte desta, tendo sido os preços ofertados no lote 01 pela empresa **GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA** cujas propostas foram classificadas em 1º lugar no certame acima referenciado.

CLÁUSULA I - DO OBJETO

Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de Gêneros alimentícios destinados a Merende Escolar, para atender a necessidade da Secretária de Educação do Municipal de Várzea da Roça-BA, de acordo com as especificações contidas no Anexo Único do Edital.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (dode) meses a partir da assinatura. É admitida sua prorrogação quando os preços continuarem se mostrando mais vantajosos, e desde que haja anuência das partes.

a) Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura não será obrigada a firmar as contratações que dela poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

PARAGRAFO ÚNICO – PREÇOS REGISTRADOS

Sendo o valor total registrado pela empresa **GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA** na presente Ata em R\$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil), referente ao Item/Lote 01, o detalhamento em anexo único;

CLÁUSULA III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Serão utilizados o orçamento do ano 2019.

CLÁUSULA IV - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Os valores ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços é o especificado de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial nº. 009/2019.

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas, quanto ao preço, as cláusulas e condições constantes do edital do Pregão Presencial nº. 009/2019, que integra o presente instrumento de compromisso.

Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta apresentada no Pregão Presencial nº. 009/2019, pela empresa detentora da presente Ata, a qual também a integram.

CLÁUSULA V - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

a) Todo o material deverá ser entregue, acompanhado da nota fiscal correspondente, na sede do Município, situado a Praça Manoel da Bandeira, nº 125, Centro, Várzea da Roça - BA, CEP 44.635-000, ou no local que for indicado, sendo todo material conferido pela Contratante.

5.1- Em cada fornecimento, o local e o prazo de entrega das peças será acordado pela unidade requisitante, não podendo o prazo, todavia, ultrapassar 01 (um) dia útil contado a partir do recebimento da nota de empenho.

CLÁUSULA VI - OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6.1 Constitui obrigação da contratante:

- Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelo contratado;
- Designar Servidor responsável pelo recebimento e conferência do objeto deste instrumento;
- Efetuar os pagamentos conforme disposto no contrato;

6.2 Constitui obrigação do contratado:

- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- Arcar com todos os encargos e obrigações de natureza trabalhista, previdenciária, acidentária, tributária, administrativa e civil, decorrentes da execução do objeto deste contrato;
- Arcar com todo e qualquer dano ou prejuízo, de qualquer natureza, causados ao MUNICÍPIO e/ou a terceiros por sua culpa, em consequência de erros, má realização do serviço contratado, imperícia própria, ou de auxiliares que estejam sob sua responsabilidade no cumprimento do objeto contratado;
- Efetuar a entrega dos itens solicitados em no máximo 01 (um) dia útil, após a solicitação, de acordo com as condições previstas no edital e seus anexos e na Autorização para Fornecimento de Material.
- Efetuar a substituição imediata de qualquer produto em desacordo com as especificações do edital ou que apresente vícios decorrentes do transporte ou armazenamento.
- Manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;

Subcláusula única. Os prazos de adimplemento das obrigações contratadas admitem prorrogação nos casos e condições especificados no parágrafo 1º do artigo 57 da Lei n.º

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



8.666/93, e a solicitação dilatória, sempre por escrito, fundamentada e instruída com os documentos necessários à comprovação das alegações, deverá ser recebida contemporaneamente ao fato que a ensejar.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar ao contratado, segundo a extensão da falta cometida, as seguintes penalidades previstas no art. 87 da Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº. 10.520/02:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para a Administração;
- b) Multa, prevista na forma do item específico, nas hipóteses de inexecução do contrato, com ou sem prejuízo para a Administração;
- c) Suspensão temporária do direito de licitar e de contratar com a União por período de até cinco anos, nas hipóteses e nos termos do art. 7º da Lei nº 10.520/02;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicar a penalidade, nos termos do art. 87, inciso IV, da Lei nº 8.666/93;
- e) Expirado o prazo da entrega dos produtos sem sua efetivação aplicar-se-á a multa de três décimos por cento por dia de atraso sobre o valor da nota de empenho, observando o limite de dez por cento, salvo se o atraso advier de caso fortuito ou motivo de força maior, devidamente comprovado e acatado pela Administração;
- f) A aplicação das multas acima referidas não impede, a critério da Administração, a aplicação das demais sanções a que se refere esta cláusula; e
- g) No caso de atraso no fornecimento dos produtos, por mais de cinco dias corridos, a prefeitura poderá, a seu exclusivo critério, rescindir o contrato, ficando o licitante impedido de participar de licitações e/ou contratar com o mesmo por um período de até cinco anos.

CLÁUSULA VIII - DOS REAJUSTAMENTOS DE PREÇOS

É vedado qualquer reajuste durante o prazo de validade da ata de registro de preços.

A revisão de valores, para mais ou para menos, poderá ocorrer de ofício ou a pedido do licitante signatário da ata de registro de preços, nas seguintes condições:

- a) para mais, visando manter o equilíbrio econômico-financeiro inicial da proposta, nos termos do art. 65, II, "d" da Lei nº. 8.666/93 e Decreto Municipal nº. 094/2018, desde que demonstrada, por parte do fornecedor, alteração substancial nos preços praticados no mercado, por motivo de força maior, caso fortuito, fato do príncipe e/ou fato da administração; e
- b) para menos, quando a Administração verificar que o preço registrado encontra-se substancialmente superior ao praticado no mercado.

Visando subsidiar eventuais revisões, a Prefeitura poderá elaborar pesquisas periódicas dos preços praticados no mercado.

CLÁUSULA IX - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Os produtos, objeto desta Ata de Registro de Preços, serão recebidos pelo requisitante consoante o disposto no art. 73 da Lei Federal nº 8.666/93, Decreto Municipal nº. 094/2018 e demais normas pertinentes.

CLÁUSULA X - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito: Pela Administração, quando:

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



- a) a detentora não cumprir as obrigações constante desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa à rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração.
- f) A comunicação do cancelamento do preço registrado será feita pessoalmente ou por correspondência, juntando-se o comprovante aos autos.
- g) No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado após 1 (um) dia da publicação.
- h) Pela detentora, quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA XI - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE FORNECIMENTO

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, pelo Responsável do Município.

A emissão das Ordens de Fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, serão igualmente autorizados pelo Setor requisitante.

CLÁUSULA XII – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

As quantidades inicialmente contratadas poderão ser acrescidas ou suprimidas, nos termos do § 1º, do artigo nº. 65, da Lei nº. 8.666/93.

CAPÍTULO XIII - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o edital do Pregão Presencial nº. 009/2019 e a proposta da empresa **GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA**, classificada em 1º lugar.

Fica eleito o foro de Várzea da Roça/BA para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 10.520/2002 e Decreto nº. 3.555/2000, Decreto nº. 094/2018, alterada, e demais normas aplicáveis.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Instrumento em três vias de igual teor e forma.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CONTRATANTE

GISANETE CARNEIRO DA SILVA MIRANDA & CIA LTDA
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1-Nome: _____ 2-Nome: _____
1-CPF _____ 2-CPF: _____

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



ANEXO ÚNICO

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES E VITAMINAS. EMBALAGEM COM 1000 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SUSTENTARE	1500	UND	R\$7,07	R\$10.605,00
2	ACHOCOLATADO, EM PÓ, A BASE DE AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTES E VITAMINAS. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO E ATENDER AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TEC NUTRE	2.000	UND	R\$2,87	R\$5.740,00
3	ACUCAR, CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NOTA: PRODUTO DA MERENDA ESCOLAR	DA ROÇA	6.000	KG	R\$1,89	R\$11.340,00
4	ACUCAR REFINADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILENO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. NOTA: PRODUTO DA MERENDA ESCOLAR	UNIÃO	20	KG	R\$2,03	R\$40,60

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



5	AMEIXA EM CALDA - OTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM COM 250 G	OLÉ	10	UND	R\$2,20	R\$22,00
6	AMENDOIM NA VAGEM - TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	INATURA	100	KG	R\$3,98	R\$398,00
7	AMENDOIM SECO - TIPO 1. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PARASITAS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE COM 500G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CUCO	100	KG	R\$3,79	R\$379,00
8	AMIDO DE MILHO, CAIXA COM 24 UNIDADES DE 500G, ROTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, C/ REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	MAISENA	100	UND	R\$2,97	R\$297,00
9	ARROZ BRANCO - TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FAZENDA	3.000	KG	R\$2,43	R\$7.290,00
10	ARROZ PARBOLIZADO - CLASSE LONGO FINO, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	FAZENDA	3.000	KG	R\$2,43	R\$7.290,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



11	ARROZ BRANCO - TIPO 2. EMBALAGEM CONTENDO 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	TIO MANOEL	3.000	KG	R\$1,88	R\$5.640,00
12	AVEIA - EM FLOCOS FINOS DE 1ª QUALIDADE, EM CAIXA DE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	YOKI	100	UND	R\$2,72	R\$272,00
13	AZEITE DE DEDÊ - EXTRA VIRGEM, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, CONTENDO 500 ML, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	YÃO	30	UND	R\$4,00	R\$120,00
14	AZEITE DE OLIVA - PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	GALLO	10	UND	R\$15,35	R\$153,50
15	AZEITONA VERDE SEM CAROÇO - ,300 MG,LIVRE DE IMPUREZASA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	ZAELI	10	PCT.	R\$4,00	R\$40,00
16	BALA MASTIGAVEL - DE SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLASTICA 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	SANTA FÉ	30	UND	R\$5,29	R\$158,70

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



17	BISCOITO , TIPO CREAM CRAKER. EMBALAGEM DUPLA CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ESTRELA	6.000	UND	R\$2,48	R\$14.880,00
18	BISCOITO DE TAPIOCA - INGREDIENTES: . O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, NÃO DEVEM ESTAR MAL ASSADOS OU COM CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE COM 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	COOPES	500	KG	R\$5,10	R\$2.550,00
19	BISCOITO - TIPO MAIZENA. EMBALAGEM DUPLA, CONTENDO 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS	ESTRELA	6.000	UND	R\$2,52	R\$15.120,00
20	BISCOITO RECHEADO - SEM GORDURA TRANS, SABORES VARIADOS, CAIXA C/ 30 PACOTES DE 140 GRAMAS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	RICHESTER	10	UND	R\$1,27	R\$12,70
21	BISCOITO INTEGRAL - TIPO "CREAM CRACKER". O BISCOITO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DEMATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSODE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 400G (3 X 1), PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.	VITARELA	400	UND	R\$2,57	R\$1.028,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



22	BOMBOM - DE CHOCOLATE RECHEADO, EMBALAGEM COM 1KG, LIVRE DE IMPUREZAS, EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.	GAROTO	20	CAIXA	R\$20,10	R\$402,00
23	CAFE - TORRADO E MOÍDO. EMBALAGEM A VÁCUO DE 500 GRAMAS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO	PILÃO	1200	UND	R\$3,96	R\$4.752,00
24	CALDO - DE CARNE EM CUBOS, EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ARISCO	100	UND	R\$1,24	R\$124,00
25	CALDO - DE GALINHA EM CUBOS, EMBALAGEM COM 57G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	ARISCO	100	UND	R\$1,24	R\$124,00
26	CANELA LASCA - EM RAMA NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRODUTO NATURAL, PESANDO 100 GR	KISABOR	20	UND	R\$2,18	R\$43,60
27	CANELA EM PÓ - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM, APROXIMADAMENTE 30G, COM IDENTIFICAÇÃO NA EMBALAGEM (RÓTULO) DOS INGREDIENTES, PESO, FORNECEDOR, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E MATERIAL ESTRANHO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	SABOR	20	UND	R\$1,19	R\$23,80

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



28	CHOCOLATE EM PÓ - JÁ ADOÇADO, PRONTO PARA MISTURAR EM LEITE QUENTE OU GELADO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM COM 400 G	ZALI	50	UND	R\$2,97	R\$148,50
29	COCADA - DOCE DE COCO EM PEDAÇOS. COMPOSTO POR LEITE CONDENSADO, AÇÚCAR, LEITE E COCO RALADO. EMBALADOS EM CAIXA COM 50 UNIDADES INDIVIDUALMENTE.	DOÇURA DE MINAS	20	PCT.	R\$0,84	R\$16,80
30	COCO - RALADO, EM PACOTE DE 100 G. EMBALAGEM: COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOMCOCO	100	UND	R\$1,34	R\$134,00
31	CORANTE - VERMELHO, PARA TEMPERO, EMBALAGEM CONTENDO 100G CADA.	CUCO	40	UND	R\$0,54	R\$21,60
32	CREME DE LEITE - UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM TETRAPAK DE 200G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	300	UND	R\$2,08	R\$624,00
33	DOCE DE BANANA - BANANAS EM MASSA OU PASTA HOMOGÊNEA E DE CONSISTÊNCIA QUE POSSIBILITE O CORTE. OBTIDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DESINTEGRADAS DA BANANA, COM AÇÚCAR, CONTENDO PECTINA, AJUSTADOR DE PH. ISENTO DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITOS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	QUERO MAIS	20	UND	R\$3,17	R\$63,40

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



34	ERVILHA EM CONSERVA - INGREDIENTES: ERVILHA, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR INTACTA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PREDILLECTA	50	UND	R\$1,37	R\$68,50
35	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, CONTENDO: TOMATE, AÇÚCAR E SAL, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM: LATA COM FECHAMENTO HERMÉTICO DE 340 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	ELEFANTE	1500	UND	R\$0,99	R\$1.485,00
36	FARINHA DE MANDIOCA - COMUM, GRUPO SECA, SUBGRUPO FINA, TIPO 1. EMBALAGEM CONTENDO 1KG, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE.	BAIANA	500	KG	R\$3,19	R\$1.595,00
37	FARINHA DE TRIGO - COM FERMENTO, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. FARDO 10X1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	BRANDINI	600	KG	R\$2,31	R\$1.386,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



38	FARINHA DE TRIGO - SEM FERMENTO, TIPO 1, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, 100% PURA DE EXCELENTE QUALIDADE, PÓ BRANCO, FINO E DE FÁCIL ESCOAMENTO, NÃO DEVENDO ESTAR EMPEDRADO E ISENTO DE SUJIDADES. EMBALAGEM INTACTA DE 1KG, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. FARDO 10X1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA	BRANDINI	400	KG	R\$2,26	R\$904,00
39	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM 400GR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	NESTLE	50	LATA	R\$6,09	R\$304,50
40	FEIJÃO BRANCO - EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT. 1KG. COM AMOSTRA	KICALDO	200	KG	R\$3,17	R\$634,00
41	FEIJO CARIOQUINHA - TIPO 1. EMBALAGEM COM 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CUCO	1200	KG	R\$5,10	R\$6.120,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



42	FEIJÃO FRADINHO - TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT. 1KG. COM AMOSTRA	CUCO	800	KG	R\$3,07	R\$2.456,00
43	FEIJÃO PRETO - EM SACOS PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA PCT. 1KG. COM AMOSTRA	CUCO	20	KG	R\$3,07	R\$61,40
44	FERMENTO EM PÓ - LATA C/ 100 GR. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO. LATA COM 100G.	ROYAL	30	UND	R\$2,16	R\$64,80
45	FLOCO DE MILHO - PRÉ -COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 500GR. NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CUCO	1800	KG	R\$1,34	R\$2.412,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



46	FUBÁ DE MILHO - PRÉ -COZIDO, ADICIONADO DE VITAMINAS E MINERAIS, 1º QUALIDADE, COM CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS PRESERVADAS, ACONDICIONADO EM LATA COM 500GR. NA EMBALAGEM CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, DE ACORDO AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	CUCO	300	UN	R\$1,19	R\$357,00
47	GELATINA EM PÓ - SABORES MORANGO OU FRAMBOESA, PRODUTO CONSTITUÍDO DE GELATINA COMESTÍVEL EM PÓ, SAL, AÇÚCAR, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, AROMATIZANTES ARTIFICIAL DE MORANGO OU FRAMBOESA E CORANTES ARTIFICIAIS VERMELHO BORDEAUX-S E AMARELO CREPÚSCULO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 15,4G DE GELATINA PREPARADA: 13G DE CARBOIDRATO, 1G DE PROTEÍNA, 0G DE GORDURAS TOTAIS - BEM. 1KG	TEC NUTRE	100	UN	R\$9,21	R\$921,00
48	LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM LONGA VIDA DE 395G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITAMBÉ	500	LATA	R\$3,56	R\$1.780,00
49	LEITE DE CÔCO - NATURAL, CONCENTRADO, AÇUCARADO, OBTIDO DO ENDOSPERMA DE CÔCO. PROCEDENTE DE FRUTOS SÃOS E MADUROS. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 14 MESES A CONTAR DA ENTREGA. ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO OU PLÁSTICO DE 500ML.	SOCOCO	200	UND	R\$3,02	R\$604,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



50	LEITE EM PÓ - INTEGRAL. EMBALAGEM COM 200 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CCGL	12.000	PCT.	R\$3,51	R\$42.120,00
51	LEITE EM PÓ - INTEGRAL. EMBALAGEM COM 400 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CCGL	6.000	PCT.	R\$7,18	R\$43.080,00
52	LEITE UHT - SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM TETRAPAK ESTERILIZADA E HERMETICAMENTE FECHADA, CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE 04 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ITALAC	2.000	LITRO	R\$2,72	R\$5.440,00
53	LEITE SEM LACTOSE- LEITE UHT LIVRE DE LACTOSE. EMBALAGEM LONGA VIDA CONTENDO 1 LITRO, RECIPIENTE TIPO TETRA PACK, IMPERMEÁVEL A GERMES E AO AR, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS.	ITALAC	100	LITROS	R\$2,87	R\$287,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



54	<p>MAIONESE - INGREDIENTES: ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, AÇÚCAR, SAL, SUÇO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, CONSERVADOR - ÁCIDO SÓRBICO, SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. CONTÉM ÔMEGA 3 E NÃO TEM GORDURAS TRANS E GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM. FRASCO COM 500G</p>	HELLMANN'S	100	UND	R\$3,12	R\$312,00
55	<p>MACARRAO TIPO PARAFUSO- INGREDIENTES: A BASE DE FARINHA, MASSA COM OVOS. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.</p>	BRANDINI	7000	UND	R\$2,13	R\$14.910,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



56	MANJERICÃO - FRESCO; DE ELEVADA QUALIDADE; SEM DEFETOS; COM FOLHAS VERDES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES E TÍPICOS DA VARIEDADE, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO, TURGESCENTES, FIRME E INTACTO, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDOS, VERDURAS PRÓPRIAS PARA O CONSUMO DEVENDO SER PROCEDENTES DE PLANTAS SADIAS, SEREM FRESCAS, ABRIGADAS DOS RAIOS SOLARES, APRESENTAREM GRAU DE DESENVOLVIMENTO IDEAL QUANTO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR QUE SÃO PRÓPRIAS DA VARIEDADE, ESTAREM LIVRES DE INSETOS E DOENÇAS, ASSIM COMO DE MICROBIOLÓGICAS: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. ISENTO DE DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO DE TRANSPORTE, OBEDECER AOS PADRÕES DAS ANVISA	SABOR DA CHAPADA	10	KG	R\$3,95	R\$39,50
57	MANTEIGA - : INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA E SAL. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 250G. VALOR CALÓRICO 730 KCAL/100G (TOLERÂNCIA +/- 5%)	DAVACA	80	UND	R\$4,50	R\$360,00
58	MARGARINA - COM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE. OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO EMBALAGEM COM 500 G COM TEOR MÍNIMO DE 80 % DE LIPÍDEOS COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	QUALY	800	UND	R\$3,02	R\$2.416,00
59	MISTURA PARA BOLO - DIVERSOS SABORES (ABACAXI, LARANJA, NEUTRO, FUBÁ, BAUNILHA) EM EMBALAGEM DE 1 KG.	SUSTENTARE	1.200	UND	R\$6,04	R\$7.248,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA**

CNPJ – 13.896.758/0001-00



60	MILHO PARA MUNGUNZÁ - GRÃOS OU PEDACOS DE GRÃOS DE MILHO QUE APRESENTAM AUSÊNCIA PARCIAL OU TOTAL DO GÉRMIN, EM FUNÇÃO DO PROCESSO DE ESCARIFICAÇÃO MECÂNICA OU MANUAL. CANJICA EXTRA OU QUATRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 500G, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO LOTE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES NA DATA DA ENTREGA.	CUCO	2.500	UND	R\$1,21	R\$3.025,00
61	MILHO - TIPO ALHO, APROPRIADO PARA PIPOCA. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CUCO	700	UND	R\$1,32	R\$924,00
62	MILHO VERDE EM CONSERVA - INGREDIENTES: MILHO, ÁGUA, E SAL, SEM CONSERVANTES. EMBALAGEM LONGA VIDA, DEVE ESTAR ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, COM PESO LÍQUIDO DE 280G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 02 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	QUERO	200	UND	R\$1,56	R\$312,00
63	MINGAU DE ARROZ - MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PACOTE 230 G	NUTRILON	300	UND	R\$2,36	R\$708,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



64	MINGAU PRÉ COZIDO - SABORES VARIADOS DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO. ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PACOTE 1 KG.	SUSTENTARE	4.000	UND	R\$11,73	R\$46.920,00
65	MOLHO DE TOMATE - COMPOSIÇÃO BÁSICA CONCENTRADO TOMATE/SAL/AÇÚCAR E CONDIMENTO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, PRAZO VALIDADE 3 DIAS (ABERTO) /24 MESES (FECHADO), CONSERVAÇÃO COM CONSERVANTE, QUANTIDADE CALORIAS 68 EMBALAGENS CONTENDO, 340G	SO FRUTA	2.000	UND	R\$1,14	R\$2.280,00
66	OLEO DE OLIVA - COMESTÍVEL, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 400 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	NOVA OLIVA	20	UND	R\$15,39	R\$307,80
67	OLEO - COMESTÍVEL, VEGETAL DE SOJA, PURO, REFINADO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E. EMBALAGEM COM 900 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	SOYA	300	UND	R\$3,35	R\$1.005,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ – 13.896.758/0001-00



68	OVO - TIPO EXTRA, CLASSE A BRANCO. EMBALAGEM CONTENDO 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 720 G E DE ACORDO COM NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	EXTRA	400	DZ	R\$3,22	R\$1.288,00
69	PAÇOCA DE AMENDOIM - EM TABLETE, PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO.	MINTY	15	KG	R\$10,89	R\$163,35
70	PÉ DE MOLEQUE - EM TABLETE, PACOTE COM 50 UNIDADES. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO.	MENDOQUITA	15	KG	R\$10,89	R\$163,35
71	PIMENTA DO REINO - COR ORIGINAL DO PRODUTO, PARA TEMPERO, EMBALAGEM CONTENDO 100G CADA.	KISABOR	20	UND	R\$1,83	R\$36,60
72	PIPOCA DOCE - PRODUZIDOS COM INGREDIENTES NATURAIS DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO A PROXIMADO DE 20G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES	BROTINHO	1000	UND	R\$0,20	R\$200,00
73	PIPOCA SALGADA - EMBALADA EM FARDOS DE 20 UNIDADES 15G CADA	BROTINHO	500	UND	R\$0,20	R\$100,00
74	PIRULITO - DE SABORES VARIADOS. EMBALAGEM PLÁSTICA 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E RESOLUÇÕES VIGENTES DA ANVISA/MS.	BERBAU	100	UND	R\$4,12	R\$412,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



75	PRESUNTO DE FRANGO - REFRIGERADO, DEVERÁ APRESENTAR COLORAÇÃO, ODORE E ASPECTOS CARACTERÍSTICOS. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, CARIMBOS OFICIAIS E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE E DATA DE EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA DE 8 (OITO) DIAS, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	SEARA	200	KG	R\$8,10	R\$1.620,00
76	PROTEÍNA DE SOJA - TEXTURIZADA, COR CLARA. EMBALAGEM COM 500 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS.	CAMIL	1000	UND	R\$3,07	R\$3.070,00
77	QUEIJO MUSSARELA - EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	DAVACA	400	KG	R\$12,10	R\$4.840,00
78	RAPADURA - DE ÓTIMA QUALIDADE, PRODUZIDO DE FORMA ARTESANAL, LIVRE DE INSETOS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, EM TABLETES DE 1 KG. APRESENTANDO GARANTIA DE HIGIENE, VALIDADE E CONSISTÊNCIA ADEQUADA.	BOA VISTA	100	UND	R\$4,76	R\$476,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



79	REQUEIJÃO CREMOSO - COMPOSIÇÃO LEITE PASTEURIZADO, ÁGUA, CREME DE LEITE, CULTURA MICROBIANA APROPRIADA, SAL FUNDENTE (POLIFOSFATODE SÓDIO) E CONSERVANTES PERMITIDOS POR LEI. PRODUTO OBTIDO POR FUSÃO DE MASSA COALHADA DESSORADA E LAVADA, ELABORADA POR COAGULAÇÃO ÁCIDA E/OU ENZIMÁTICA DO LEITE, COM ADIÇÃO DE CREME DE LEITE.	DAVACA	10	UND	R\$4,30	R\$43,00
80	SAL - REFINADO, IODADO, PARA CONSUMO DOMÉSTICO. EMBALAGEM CONTENDO 01 KG, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS OU REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	CAMPEÃO	80	KG	R\$0,74	R\$59,20
81	SALGADINHO - PRODUZIDOS COM INGREDIENTES NATURAIS DE QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, PESO A PROXIMADO DE 20G. COM VALIDADE MÍNIMA DE 2 MESES	BROTINHO	1000	UND	R\$0,38	R\$380,00
82	SOPA PRÉ COZIDA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM LACRADA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. PRODUTO SUJEITO À VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA. PACOTE 1 KG.	SUSTENTARE	4000	UND	R\$11,09	R\$44.360,00
83	VINAGRE - FERMENTADO ACÉTICO, ÁGUA, APRESENTANDO 4% DE ACIDEZ VOLÁTIL, GARRAFA PLÁSTICA DE 500ML, DATA DE VALIDADE NO ATO DA ENTREGA MÍNIMA DE 12 MESES.	FIGUEIRA	70	UND	R\$1,24	R\$86,80
VALOR TOTAL						R\$ 340.000,00

Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



Praça da Bandeira nº 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
CNPJ – 13.896.758/0001-00



RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2019

Resultado de Julgamento do certame da licitação Pregão Presencial nº 014/2019:

OBJETO: Contratação de empresa do ramo para REGISTRO DE PREÇO para fornecimento de gás oxigênio medicinal, para atender a necessidade da Secretária de Saúde do Municipal de Várzea da Roça - BA.

PARTICIPANTES:

PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 04.014.774/0001-22

CRENCIADO(S):

PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA
CNPJ: 04.014.774/0001-22

EMPRESA (S) VENCEDORA (S) E PREÇOS:

ITEM	EMPRESA	VLR UND
1	PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 27,50
2	PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 60,00
3	PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 125,00
4	PPK GASES MEDICINAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 125,00

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

Simone Oliveira da Silva
PREGOEIRA